



Barrio Hospital Viejo, antiguas instalaciones  
Hospital San Isidro, contiguo a la Guardería  
Infantil. San Isidro de El General.

Teléfono (506) 2771-3122  
Ext. 352  
Télex (506) 2771-1885

**Caja Costarricense de Seguro Social  
Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla**

# **PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2020**

## **SUB AREA DE PLANIFICACION**



**Elaborado por:  
ING. OSCAR VILLAREVIA RIVERA, MBA.**

El Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla, de la Caja Costarricense de Seguro Social, ubicado en San Isidro De El General, Pérez Zeledón; en cumplimiento a lo establecido en el artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa y el artículo 7 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, procede a hacer de conocimiento público el “PLAN ANUAL DE COMPRAS 2020”.

**La fuente de financiamiento es el presupuesto ordinario del período 2020.**

**Para mayor información se puede contactar a las siguientes personas:**

**Lic. Ramón Castro Segura.**

**Administrador Financiero.**

**Teléfono: 27850700. Correo electrónico: rcastros@ccss.sa.cr**

**Lic. Greivjn Blanco Padilla**

**Jefatura Área de Gestión Bienes y Servicios.**

**Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: gblancop@ccss.sa.cr**

**Lic. Jairo Quesada Badilla.**

**Coordinador Sub. Área de Compras.**

**Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: jquesadab@ccss.sa.cr**

**Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA.**

**Coordinador Sub. Área de Planificación.**

**Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: ovillareviar@ccss.sa.cr**

**Partida:2150 - CONF.REPAR.VEST.P.TERCERO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100128	SERVICIOS REPARACION DE ROPA HOSPITALARIA.	UD	6,000.00	¢200.00	¢1,200,000.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000011-2701

**Partida:2151 - MANTENM.INSTALACIONES Y OTRAS OBRAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
2100002	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	57.00	¢77,220.00	¢4,401,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701

3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1.00	¢37,100,000.00	¢37,100,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	----------------	----------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000109-2701

3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	11.00	¢1,380,000.00	¢15,180,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	-------	---------------	----------------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701

3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1.00	¢2,419,600.00	¢2,419,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	---------------	---------------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000140-2701

3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1.00	¢4,702,210.00	¢4,702,210.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	---------------	---------------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000148-2701

3250001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TRANSFORMADORES ELECTRICOS	UD	1.00	¢874,900.00	¢874,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000151-2701

3250029	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE TUBERIA Y VALVULAS DE AGUA POTABLE.	UD	1.00	¢1,909,050.00	¢1,909,050.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	--	----	------	---------------	---------------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000136-2701

**Partida:2152 - MANTENIM.REP.EQ. Y MOB DE OFICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4200020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	42.00	¢46,400.00	¢1,948,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000109-2701

**Partida:2153 - MANT.REP.EQUIP.TRANS.TERC**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4250100	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS.	UD	7.00	¢65,000.00	¢455,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000051-2701

**Partida:2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------



3200145	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE POTENCIALES EVOCADOS AUDITIVOS.	UD	1.00	€2,420,530.00	€2,420,530.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
3200145	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE POTENCIALES EVOCADOS AUDITIVOS.	UD	1.00	€2,420,530.00	€2,420,530.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000035-2701							
3200315	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMILLAS.	UD	240.00	€29,250.00	€7,020,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-LA-000012-2701							
3200225	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE FLUJO	UD	8.00	€228,150.00	€1,825,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200225	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE FLUJO	UD	4.00	€228,150.00	€912,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3030021	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MARMITAS INDUSTRIALES	UD	1.00	€280,000.00	€280,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000147-2701							
3200215	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAMPARA PARA FOTOTERAPIA NEONATAL.	UD	4.00	€128,700.00	€514,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200215	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAMPARA PARA FOTOTERAPIA NEONATAL.	UD	4.00	€128,700.00	€514,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200367	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CAMAS DE CUIDADO CRÍTICO	UD	16.00	€203,000.00	€3,248,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000097-2701							
3200367	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CAMAS DE CUIDADO CRÍTICO	UD	1.00	€170,920.00	€170,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000036-2701							
3030026	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CARROS TERMO ELECTRICOS.	UD	1.00	€280,000.00	€280,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-CD-000116-2701							
3200109	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRAL DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES.	UD	4.00	€220,000.00	€880,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000005-2701							
3200109	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRAL DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES.	UD	4.00	€220,000.00	€880,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000005-2701							
3200116	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE ENDOSCOPIA	UD	4.00	€876,300.00	€3,505,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000005-2701							
3200116	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE ENDOSCOPIA	UD	1.00	€1,524,320.00	€1,524,320.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
3200113	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X	UD	4.00	€2,610,000.00	€10,440,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000006-2701							
3200113	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X	UD	4.00	€2,610,000.00	€10,440,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000015-2701							



3200088	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADOR A BAJA TEMPERATURA CON PEROXIDO DE HIDROGENO.	UD	8.00	¢146,250.00	¢1,170,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-LA-000017-2701							
3200088	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADOR A BAJA TEMPERATURA CON PEROXIDO DE HIDROGENO.	UD	4.00	¢146,250.00	¢585,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-LA-000017-2701							
3200091	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE)	UD	4.00	¢201,250.00	¢805,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000005-2701							
3200114	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INCUBADORA	UD	8.00	¢234,000.00	¢1,872,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200114	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INCUBADORA	UD	4.00	¢234,000.00	¢936,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200114	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INCUBADORA	UD	8.00	¢234,000.00	¢1,872,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200114	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INCUBADORA	UD	4.00	¢234,000.00	¢936,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200114	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INCUBADORA	UD	8.00	¢234,000.00	¢1,872,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200114	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INCUBADORA	UD	4.00	¢234,000.00	¢936,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200114	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INCUBADORA	UD	8.00	¢234,000.00	¢1,872,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200114	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INCUBADORA	UD	4.00	¢234,000.00	¢936,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROSCOPIO	UD	72.00	¢55,100.00	¢3,967,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000086-2701							
3200103	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE OXIMETRIA DE PULSO.	UD	1.00	¢242,625.00	¢242,625.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000083-2701							
3200103	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE OXIMETRIA DE PULSO.	UD	1.00	¢242,625.00	¢242,625.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
3200103	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE OXIMETRIA DE PULSO.	UD	1.00	¢242,625.00	¢242,625.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000059-2701							
3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	16.00	¢200,000.00	¢3,200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							
3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	24.00	¢68,500.00	¢1,644,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							



3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	8.00	¢50,000.00	¢400,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							
3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	4.00	¢50,000.00	¢200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							
3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	16.00	¢68,500.00	¢1,096,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							
3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	16.00	¢80,000.00	¢1,280,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000005-2701							
3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	24.00	¢85,000.00	¢2,040,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000005-2701							
3200374	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ORTOPANTOGRAFO	UD	4.00	¢776,250.00	¢3,105,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000006-2701							
3200374	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ORTOPANTOGRAFO	UD	4.00	¢776,250.00	¢3,105,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000015-2701							
3200482	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE OXIMETRO DE PULSO.	UD	4.00	¢46,800.00	¢187,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200482	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE OXIMETRO DE PULSO.	UD	4.00	¢46,800.00	¢187,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
3200106	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SELLADORA DE PAPEL GRADO MEDICO.	UD	4.00	¢85,000.00	¢340,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-LA-000012-2701							
3200041	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ENDOSCOPIA.	UD	4.00	¢1,803,200.00	¢7,212,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000005-2701							
3200097	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ULTRASONIDO.	UD	4.00	¢260,000.00	¢1,040,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000041-2701							
3200117	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR	UD	1.00	¢227,000.00	¢227,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000048-2701							
3200117	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR	UD	1.00	¢227,000.00	¢227,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000048-2701							
3200117	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR	UD	1.00	¢227,000.00	¢227,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000048-2701							
3200117	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADOR PULMONAR	UD	2.00	¢377,280.00	¢754,560.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
3150045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ASPIRADORA INDUSTRIAL	UD	1.00	¢228,600.00	¢228,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000115-2701							



3150045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ASPIRADORA INDUSTRIAL	UD	1.00	¢228,600.00	¢228,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000135-2701							
3200399	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMA HOSPITALARIA, MULTIPLES POSICIONES, ELÉCTRICA.	UD	180.00	¢34,800.00	¢6,264,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000108-2701							
3200399	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMA HOSPITALARIA, MULTIPLES POSICIONES, ELÉCTRICA.	UD	90.00	¢34,800.00	¢3,132,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000108-2701							
3200399	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMA HOSPITALARIA, MULTIPLES POSICIONES, ELÉCTRICA.	UD	1.00	¢172,500.00	¢172,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000017-2701							
3200399	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMA HOSPITALARIA, MULTIPLES POSICIONES, ELÉCTRICA.	UD	1.00	¢172,405.00	¢172,405.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000028-2701							
3200340	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE EMISIONES OTOACÚSTICAS	UD	1.00	¢2,359,505.00	¢2,359,505.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000144-2701							
3200422	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MICROSCOPIO ESPECULAR OFTALMOLOGICO.	UD	1.00	¢373,770.00	¢373,770.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000026-2701							
3200411	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MICROSCOPIO QUIRURGICO	UD	4.00	¢478,500.00	¢1,914,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000086-2701							
3200154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MICROTOMO	UD	1.00	¢183,000.00	¢183,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000127-2701							
3200003	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CONSOLA DE CONTROL	UD	3.00	¢261,000.00	¢783,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000067-2701							
3150080	SERVICIO Y TRAMITE DE CERTIFICACION TECNICA DEL ESTADO DE FUNCIONAMIENTO Y PERMISOS DE OPERACION DE CALDERA.	UD	2.00	¢409,500.00	¢819,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000058-2701							

**Partida:2155 - MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3150026	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SUAVIZADORES DE AGUA	UD	6.00	¢46,800.00	¢280,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000058-2701							
3150023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BOMBAS DE REPOSICIÓN DE AGUAS PARA CALDERA	UD	6.00	¢46,800.00	¢280,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000058-2701							
3150013	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE HIDROLAVADORA	UD	1.00	¢79,700.00	¢79,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000135-2701							
3150028	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE GASES.	UD	6.00	¢87,750.00	¢526,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000058-2701							



3150011	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA GENERADORES DE AGUA CALIENTE	UD	12.00	¢146,250.00	¢1,755,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000058-2701							
4100020	REPARACION DE ANALIZADOR DE GASES DE CALDERAS.	UD	6.00	¢46,800.00	¢280,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000058-2701							
3150090	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE GAS LP.	UD	1.00	¢4,352,000.00	¢4,352,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000007-2701							
3150090	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE GAS LP.	UD	4.00	¢300,000.00	¢1,200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000007-2701							
3150090	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE GAS LP.	UD	1.00	¢1,080,000.00	¢1,080,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000001-2701							
3150005	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CALDERA.	UD	12.00	¢263,250.00	¢3,159,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000058-2701							
3150110	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA TANQUE SEPARADOR DE PURGAS, BOMBAS DE ALIMENTACION DE AGUA.	UD	6.00	¢46,800.00	¢280,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000058-2701							
3150001	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA TANQUES DE AGUA CALIENTE.	UD	6.00	¢87,750.00	¢526,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000058-2701							
3150105	SERVICIO Y APLICACION DE TRATAMIENTO QUIMICO PARA CALDERA.	UD	12.00	¢319,000.00	¢3,828,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000020-2701							

**Partida:2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
2050020	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢7,965,750.00	¢7,965,750.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000022-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢5,591,645.00	¢5,591,645.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000050-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢130,000,000.00	¢130,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000061-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢6,020,800.00	¢6,020,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000128-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢4,824,256.00	¢4,824,256.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000139-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢6,010,800.00	¢6,010,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000148-2701							

3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢13,310,135.00	¢13,310,135.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-CD-000157-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢62,450,000.00	¢62,450,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000109-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢800,000.00	¢800,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-CD-000113-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢2,796,078.00	¢2,796,078.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000103-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢14,213,862.00	¢14,213,862.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000103-2701							
3250110	SERVICIO DE PINTURA PARA EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	UD	1.00	¢37,537,840.00	¢37,537,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000022-2701							

**Partida:2157 - MANT. REP. EQUIPO COMUNICACION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3120003	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRAL TELEFÓNICA	UD	4.00	¢800,000.00	¢3,200,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000118-2701							
3120020	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE AUDIO (SONIDO)	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000063-2701							

**Partida:2199 - OTROS SERV.NO PERSONALES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6150010	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	14.00	¢11,929.00	¢167,006.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000088-2701							
6150010	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	12.00	¢13,709.00	¢164,508.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000088-2701							
6150010	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	4.00	¢9,625.00	¢38,500.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000088-2701							
6100090	RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS SOLIDOS.	UD	66.00	¢355,000.00	¢23,430,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-LA-000013-2701							
6100090	RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS SOLIDOS.	UD	3.00	¢355,000.00	¢1,065,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-LA-000013-2701							
6100090	RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS SOLIDOS.	UD	2.80	¢4,450,000.00	¢12,460,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-LA-000013-2701							

6100064	SERVICIOS DE FOTOCOPIADO.	UD	2,500.00	¢267.00	¢667,500.00	DIRECCION DE ENFERMERIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000031-2701							
6100064	SERVICIOS DE FOTOCOPIADO.	UD	2,750.00	¢280.00	¢770,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000031-2701							
6100064	SERVICIOS DE FOTOCOPIADO.	UD	2,750.00	¢280.00	¢770,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000031-2701							
6100057	SERVICIOS PROFESIONALES EN DISEÑO GRAFICO.	UD	2,000.00	¢260.00	¢520,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000149-2701							
6100057	SERVICIOS PROFESIONALES EN DISEÑO GRAFICO.	UD	2,000.00	¢66.00	¢132,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000149-2701							

### Partida:2201 - COMBUSTIBLE MAQUINARIA EQUIPO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
195100503	CARGA DE CILINDRO DE GAS LICUADO ( LPG ), CILINDRO DE 100 LIBRAS.	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000004-2701							
195100503	CARGA DE CILINDRO DE GAS LICUADO ( LPG ), CILINDRO DE 100 LIBRAS.	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000001-2701							
196060020	DIESEL (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	3,500.00	¢450.00	¢1,575,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-CD-000161-2701							
195100500	GAS LICUADO COMBUSTIBLE.	LT	450,000.00	¢200.00	¢90,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000004-2701							
195100500	GAS LICUADO COMBUSTIBLE.	LT	900,000.00	¢200.00	¢180,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000001-2701							
196080002	GRASA PARA ALTA TEMPERATURA, PRESENTACION DE CILINDRO (TUBO).	UD	4.00	¢2,574.00	¢10,296.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
196080015	LUBRICANTES (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	2.00	¢10,608.00	¢21,216.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

### Partida:2203 - MEDICINAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
110526660	DIATRIZOATO DE MEGLUMINA 66% (660 MG/ML) Y DIATRIZOATO DE SODIO AL 10% (100MG/ML). SOLUCIÓN ORAL . ENVASE CON 30 ML.	UD	1,000.00	¢9,381.00	¢9,381,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000001-2701							
110526660	DIATRIZOATO DE MEGLUMINA 66% (660 MG/ML) Y DIATRIZOATO DE SODIO AL 10% (100MG/ML). SOLUCIÓN ORAL . ENVASE CON 30 ML.	UD	1,000.00	¢9,381.00	¢9,381,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000004-2701							



110340770	FLUDROCORTISONA ACETATO 0.1 MG., TABLETAS.	CN	20.00	€45,430.00	€908,600.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
110506900	FORMULA ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS (INTACTOS, POLIMERICOS) PARA NIÑOS PREMATUROS. COMPOSICIÓN DE MACRONUTRIENTES POR CADA 100 G DE POLVO O POR CADA 100 ML DE LA SUSPENSION:	LA	200.00	€7,785.74	€1,557,148.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
110506856	FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES CON INTOLERANCIA A LA GLUCOSA. FORMULA CONTIENE: PORCENTAJES COMO APORTE CALÓRICO: 32% A 50% DE CARBOHIDRATOS, 15% A 25% DE PROTEINAS,30% A 45% GRASA	LA	20,000.00	€2,277.40	€45,548,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
111140004	INFLIXIMAB 100 MG. POLVO LIOFILIZADO PARA SOLUCION INYECTABLE. FRASCO AMPOLLA. CON O SIN DILUENTE ADJUNTO.	FA	18.00	€243,945.00	€4,391,010.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000079-2701							
111280015	LEVETIRACETAN 1000 MG, (1 G, TABLETAS).	CN	20.00	€41,400.00	€828,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
111230013	MONTELUKAST 4 MG, TABLETAS MASTICABLES.	CN	100.00	€162,000.00	€16,200,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
111320019	SIMETICONA 100 MG / ML SUSPENSION ORAL CON SABOR AGRADABLE FRASCO GOTERO CON 15 ML O 60 ML	FC	70.00	€3,702.60	€259,182.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
111430022	SOLUCION DE REPOSICION DE REEMPLAZO RENAL BOLSA 5 L.	UD	800.00	€20,114.99	€16,091,992.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000001-2701							
111470001	SOLUCION O PASTA MONSELL	FC	8.00	€27,500.00	€220,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
111280023	TOPIRAMATO 100MG, TABLETAS. (TOPAMAC®)	CN	90.00	€97,562.40	€8,780,616.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000004-2701							
111280023	TOPIRAMATO 100MG, TABLETAS. (TOPAMAC®)	CN	90.00	€97,562.40	€8,780,616.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000001-2701							
111500028	TRICLOROACITICO FRASCO 60 A 120 ML.	FC	8.00	€93,500.00	€748,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							

### Partida:2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
190010080	BLANQUEADOR ORGANICO (CLORO) POLVO, BOLSAS PLASTICAS DE 25 KG. (USO EXCLUSIVO DE LAVANDERIAS)	KG	3,000.00	€1,665.00	€4,995,000.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000084-2701							
196100001	ACEITE PARA MASOTERAPIA.	ML	300.00	€7,000.00	€2,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000066-2701							



196100001	ACEITE PARA MASOTERAPIA.	ML	300.00	¢7,000.00	¢2,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
170100150	ACETILENO GAS PUREZA 99.9995%.	KG	3.00	¢57,000.00	¢171,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170030080	ACIDO CROMICO (TRIOXIDO DE CROMO), Q. P.	G M	25.00	¢1,091.56	¢27,289.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
257010775	ACIDO OXALICO, EN CRISTALES TRANSPARENTES, ANHIDRO.	G M	500.00	¢31.75	¢15,875.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
955070095	ADHESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL	UD	6.00	¢1,640.00	¢9,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
955070095	ADHESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL	UD	12.00	¢2,080.00	¢24,960.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
195100100	AIRE COMPRIMIDO PARA LIMPIEZA DE EQUIPOS, LATAS DE 590 ML.	UD	104.00	¢5,000.00	¢520,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000133-2701							
170100190	AIRE GAS PUREZA 99,9995%	UD	66.00	¢17,000.00	¢1,122,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
190020172	ANTISEPTICO CUTANEO PARA LA ASEPSIA EN FORMA DE APLICADOR, ESTERIL DE 10.5 CC	UD	1,000.00	¢4,500.00	¢4,500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							
190020173	ANTISEPTICO CUTANEO PARA LA ASEPSIA EN FORMA DE APLICADOR, ESTERIL DE 26 CC	UD	3,800.00	¢7,000.00	¢26,600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							
170061060	AZUL DE TOLUIDINA 0 C.I. 52040, Q. P.	G M	50.00	¢462.30	¢23,115.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
190010080	BLANQUEADOR ORGANICO PARA USO EN LAVANDERIA	KG	4,500.00	¢1,665.00	¢7,492,500.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-CD-000114-2701							
190010080	BLANQUEADOR ORGANICO PARA USO EN LAVANDERIA	KG	4,500.00	¢895.00	¢4,027,500.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-CD-000160-2701							
170100526	CARGA DE ACETILENO, USO INDUSTRIAL 5 KILOS.	UD	3.00	¢96,200.00	¢288,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100525	CARGA DE ACETILENO, USO INDUSTRIAL S-40 1 KILO	UD	1.00	¢19,000.00	¢19,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100003	CARGA DE AIRE COMPRIMIDO DE 30 PC CON SISTEMA DE PIN.	UD	3.00	¢13,000.00	¢39,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100235	CARGA DE ARGON INDUSTRIAL 220 PC.	UD	2.00	¢73,700.00	¢147,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							



170100188	CARGA DE DIOXIDO DE CARBONO 23 KG	KG	15.00	¢24,200.00	¢363,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100183	CARGA DE DIOXIDO DE CARBONO EN CILINDROS METÁLICOS DE 25 KG.	UD	2.00	¢24,200.00	¢48,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100230	CARGA DE GAS HELIOX MEZCAL 80% DE HELIO Y 20% OXIGENO.	UD	6.00	¢195,000.00	¢1,170,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100237	CARGA DE GAS HELIOX MEZCLA 70% DE HELIO Y 30% OXIGENO.	UD	2.00	¢195,000.00	¢390,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100208	CARGA DE NITROGENO DE 220 PC CON VALVULA TIPO ROSCA	UD	2.00	¢18,800.00	¢37,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100505	CARGA DE NITROGENO LIQUIDO PARA USO MEDICO (CRIOGENO) DE 25 KILOS	KG	325.00	¢2,720.00	¢884,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100510	CARGA DE OXIDO NITROSO MEDICINAL (TANQUE DE 25 KG.)	UD	10.00	¢138,200.00	¢1,382,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100193	CARGA DE OXIGENO DE 110 PC.	UD	2.00	¢19,000.00	¢38,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100501	CARGA DE OXIGENO INDUSTRIAL 220 PC.	UD	2.00	¢20,200.00	¢40,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100500	CARGA DE OXIGENO INDUSTRIAL 60 PC	UD	2.00	¢18,000.00	¢36,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100512	CARGA DE OXIGENO LIQUIDO AL 99,9% DE PUREZA	LT	130,000.00	¢1,050.00	¢136,500,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100205	CARGA DE OXIGENO MEDICINAL DE 110 PC CON VALVULA TIPO ROSCA.	UD	36.00	¢17,000.00	¢612,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100203	CARGA DE OXIGENO MEDICINAL DE 220 PC CON VALVULA TIPO ROSCA.	UD	2,600.00	¢19,600.00	¢50,960,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100206	CARGA DE OXIGENO MEDICINAL DE 30 PC CON VALVULA TIPO PIN INDEX.	UD	1,200.00	¢12,100.00	¢14,520,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100201	CARGA DE OXIGENO MEDICINAL DE 30 PC CON VALVULA TIPO ROSCA	UD	750.00	¢13,300.00	¢9,975,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100204	CARGA DE OXIGENO MEDICINAL DE 60 PC CON VALVULA TIPO ROSCA	UD	120.00	¢12,700.00	¢1,524,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100513	CARGAS DE OXIDO NITROSO EN CILINDROS METÁLICOS DE 2 KG	KG	1.00	¢22,000.00	¢22,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							

196070001	CILINDRO REFRIGERANTE R410	UD	1.00	€37,307.00	€37,307.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
288160016	CLORANFENICOL DISCO PARA P.S.A. PARA PRUEBA AUTOMATIZADA.	FC	2.00	€3,200.00	€6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
918020032	CURADOR DE CONCRETO.	LT	3.00	€4,273.00	€12,819.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
170062002	DESATORADOR PARA CANERIA.	LT	12.00	€3,245.00	€38,940.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
190020301	DESENGRASANTE MULTIPROPOSITO LIQUIDO CONCENTRADO.	LT	19.00	€4,675.00	€88,825.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000077-2701							
196020351	DESOXIDANTE LIMPIADOR DE INSTRUMENTAL	UD	25.00	€7,375.00	€184,375.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
955070080	ESPUMA EXPANSIVA	UD	2.00	€7,600.00	€15,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
190020310	ESPUMA LIMPIADORA MULTIPROPOSITO, EN SPRAY, QUE NO SEA ABRASIVA, ANTIESTÁTICO, EFECTIVO CONTRA BACTERIAS Y VIRUS, QUE LIMPIE Y REMUEVA MANCHAS DE GRASA	UD	52.00	€5,000.00	€260,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000133-2701							
196020132	FIJADOR DE ROSCAS PARA TORNILLOS DE HASTA 1" (25 MM)	UD	6.00	€2,353.00	€14,118.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
170040340	FORMALDEHIDO	LT	300.00	€2,750.00	€825,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
170030500	FORMALINA BUFFERIZADA AL 10% GRADO HISTOLOGICO.	LT	150.00	€1,525.75	€228,862.50	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
170061880	FUCSINA ACIDA C.I. 4265, Q. P.	G M	25.00	€1,200.00	€30,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
170061920	GIEMSA COLORANTE EN POLVO, Q. P.	G M	250.00	€900.00	€225,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
196020131	GRASA BLANCA SEMI SOLIDA PARA EQUIPOS DE IMPRESION Y COMPUTO.	UD	12.00	€7,000.00	€84,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000133-2701							
288540015	HEMATOXILINA, SOLUCION SEGUN GILL.	LT	36.00	€25,000.00	€900,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
170020145	ISOPROPILICO, ALCOHOL TIPO INDUSTRIAL.	LT	100.00	€5,000.00	€500,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							



190020092	JABON PARA HORNO INTELIGENTE, COLOR AMARILLO PAJIZO, OLOR CARACTERISTICO, PH. 14, PUNTO DE FUSION O DE CONGELACION <0 °C.	UD	130.00	¢6,600.00	¢858,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000042-2701							
257030200	KIT PARA TINCION DE FITE.	JG	1.00	¢640,500.00	¢640,500.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
190020001	LIMPIADOR BIODEGRADABLE PARA LAVAR SERPENTINES DE UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO.	LT	19.00	¢6,815.00	¢129,485.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000077-2701							
284010425	LIMPIADOR DE AUTOCLAVES.	UD	30.00	¢17,700.00	¢531,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
196020035	LIMPIADOR GERMICIDA EN ESPUMA (MULTISUPERFICIES).	UD	6.00	¢2,715.00	¢16,290.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
196020037	LIMPIADOR PARA CONTACTOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS DE EQUIPOS ELECTROMECHANICOS	UD	78.00	¢4,500.00	¢351,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000133-2701							
196020037	LIMPIADOR PARA CONTACTOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS DE EQUIPOS ELECTROMECHANICOS	UD	78.00	¢6,500.00	¢507,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000133-2701							
190020324	LIMPIADOR PULIDOR PARA AUTOCLAVES.	LT	10.00	¢20,125.00	¢201,250.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
170062250	LITIO CARBONATO, Q.P.	G M	500.00	¢462.30	¢231,150.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
196030004	LUBRICANTE SOLIDO.	KG	1.00	¢6,942.00	¢6,942.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
170020060	NITRICO, ACIDO, QUIMICAMENTE PURO.	LT	2.00	¢8,831.76	¢17,663.52	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
170100182	NITROGENO GAS GRADO INDUSTRIAL	UD	2.00	¢18,000.00	¢36,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
170100180	NITROGENO GAS PUREZA 99,9995%	UD	65.00	¢18,800.00	¢1,222,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-LN-000004-2701							
190020021	ORTOFTALDEHIDO AL 0.49- 0.60%, PARA USO EXCLUSIVO EN DESINFECCIÓN DE ALTO NIVEL, EN LOS EQUIPOS "REPROCESADOR AUTOMÁTICO PARA ENDOSCOPIOS (AER) DE LA MARCA ASP Y OLYMPUS.	UD	200.00	¢159,225.00	¢31,845,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000003-2701							
170100561	PARAFINA EN BLOQUE REFINADO, BLANCA, DESODORIZADA. PUNTO DE FUSION ENTRE 48 °C Y 52 °C.	KG	5.00	¢39,325.00	¢196,625.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
955070020	PEGAMENTO COLA BLANCA	LT	1.00	¢2,950.00	¢2,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

955070050	PEGAMENTO PARA TUVERIA EN P.V.C. EN SECO Y HUMEDO	UD	6.00	¢2,730.00	¢16,380.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
196020154	PENETRANTE MULTIUSO EN AEROSOL	UD	24.00	¢7,930.00	¢190,320.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
196020154	PENETRANTE MULTIUSO EN AEROSOL	UD	24.00	¢2,161.00	¢51,864.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
196020154	PENETRANTE MULTIUSO EN AEROSOL	UD	24.00	¢2,161.00	¢51,864.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
175020380	PEROXIDO DE HIDROGENO.	LT	36.00	¢615,600.00	¢22,161,600.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000021-2701							
170040380	POTASIO HIDROXIDO, Q. P.	G M	250.00	¢26.75	¢6,687.50	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
196020054	REMOVEDOR DE TINTA, ACEITE, ADHESIVOS Y MANCHAS, EMISION SPRAY, EMBASE DE LATA CON 580 ML, ± 20 ML,	UD	6.00	¢11,408.00	¢68,448.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
196020054	REMOVEDOR DE TINTA, ACEITE, ADHESIVOS Y MANCHAS, EMISION SPRAY, EMBASE DE LATA CON 580 ML, ± 20 ML,	UD	24.00	¢7,000.00	¢168,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000133-2701							
170063280	ROJO CONGO C.I. 22120 (C.I. DIRECT RED 28), Q.P.	G M	50.00	¢900.00	¢45,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
196020162	SILICON BLANCO EN PRESENTACION DE CARTUCHO	UD	12.00	¢2,555.00	¢30,660.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
196020161	SILICON TRANSPARENTE PINTABLE EN PRESENTACION DE CARTUCHO	UD	12.00	¢3,432.00	¢41,184.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
266015200	SISTEMA LIMPIADOR Y NEUTRALIZADOR DE LOS TANQUES DE REVELADO PARA PROCESADORAS AUTOMATICAS.	ST	36.00	¢29,000.00	¢1,044,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-LA-000019-2701							
196020024	TUBOS DE SILICON TRANSPARENTE DE 75GR, NO PARA PISTOLA	UD	12.00	¢1,553.00	¢18,636.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

### Partida:2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
955040010	AGUARRAZ FINO.	LT	48.00	¢1,950.00	¢93,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
955020040	ESMALTE PARA METALES SECADO RÁPIDO	LT	30.00	¢7,280.00	¢218,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

955050010	PINTURA ANTICORROSIVA MINIO ROJO.	GL	1.00	€13,000.00	€13,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
955010010	PINTURA ACRILICA LATEX SATINADA	UD	4.00	€70,200.00	€280,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
955010010	PINTURA ACRILICA LATEX SATINADA	UD	10.00	€65,645.00	€656,450.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
955010101	PINTURA EN AEROSOL BRILLANTE.	UD	12.00	€3,292.00	€39,504.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
955010101	PINTURA EN AEROSOL BRILLANTE.	UD	24.00	€3,770.00	€90,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
955010005	PINTURA EN SPRAY COLOR NEGRO PARA ALTAS TEMPERATURAS 200 °C.	UD	12.00	€1,810.00	€21,720.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
955050040	SELLADOR BLOQUEADOR DE MANCHAS (APAREJO).	LT	4.00	€78,325.00	€313,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
955050040	SELLADOR BLOQUEADOR DE MANCHAS (APAREJO).	LT	38.00	€4,680.00	€177,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
955040300	SELLADOR DE POLIURETANO EN CARTUCHO DE 300ML	UD	25.00	€4,598.00	€114,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
955040100	THINNER FINO.	LT	48.00	€2,020.00	€96,960.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
480090636	TONER ORIGINAL DE AL TA CAPACIDAD COLOR NEGRO, PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO M404DW, NUMERO DE PARTE HP 58X ( CF258X ).	UD	120.00	€100,000.00	€12,000,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000033-2701							
480090636	TONER ORIGINAL DE AL TA CAPACIDAD COLOR NEGRO, PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO M404DW, NUMERO DE PARTE HP 58X ( CF258X ).	UD	120.00	€100,000.00	€12,000,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000030-2701							
480090925	TONER PARA HP LASEJET ENTERPRISE MFP M631 (CF237A), NUMERO DE CARTUCHO: 37A.	UD	6.00	€433,800.00	€2,602,800.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000034-2701							
480090925	TONER PARA HP LASEJET ENTERPRISE MFP M631 (CF237A), NUMERO DE CARTUCHO: 37A.	UD	6.00	€433,800.00	€2,602,800.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000069-2701							

### Partida:2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
540100001	COBERTOR DE CABELLO DESCARTABLE, DE POLIPROPILENO, COLOR BALNCO, USO EXCLUSIVO DE LOS SERVICIOS DE NUTRICIÓN	UD	16,000.00	€65.00	€1,040,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000122-2701							

580010140	CORTINA PARA SERVICIO HOSPITALARIO (ESPECIFICAR MEDIDAS)	UD	1.00	¢1,485,000.00	¢1,485,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000019-2701							
540100100	CUBRE BARBA DESCARTABLE, DE POLIPROPILENO, COLOR BLANCO, CON ELASTICO EN TODO EL PERIMETRO DE AJUSTE. USO EXCLUSIVO DE LOS SERVICIOS DE NUTRICIÓN	UD	15,000.00	¢35.00	¢525,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000122-2701							
540100010	GABACHA DESCARTABLE, DE POLIPROPILENO, COLOR BLANCO, TALLA L.	UD	1,000.00	¢850.00	¢850,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000122-2701							
550010205	SABANA GRANDE DESCARTABLE.	UD	600.00	¢2,600.00	¢1,560,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000123-2701							

### Partida:2209 - LLANTAS Y NEUMATICOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
630110089	LLANTAS PARA MONTACARGAS ( N°. 400-8)	UD	2.00	¢160,000.00	¢320,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000130-2701							
630110089	LLANTAS PARA MONTACARGAS ( N°. 400-8)	UD	4.00	¢41,000.00	¢164,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000130-2701							

### Partida:2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
450020032	PAPEL DE EMPAQUE TIPO TYVEK DE 150MM X 70M, PARA AUTOCLAVE DE PEROXIDO DE HIDROGENO, FABRICADO CON TYVEK 1059 DE ALTO GRADO.	RO	30.00	¢51,128.00	¢1,533,840.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-CD-000001-1102701							
450021632	PAPEL DE EMPAQUE TIPO TYVEK DE 250 MM X 70 M PARA ESTERILIZADOR DE PEROXIDO DE HIDROGENO	RO	15.00	¢85,008.00	¢1,275,120.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-CD-000001-1102701							
450021633	PAPEL DE EMPAQUE TIPO TYVEK DE 350 MM X 70 M PARA AUTOCLAVE DE PEROXIDO DE HIDROGENO	RO	12.00	¢115,192.00	¢1,382,304.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-CD-000001-1102701							
450021028	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE, MEDIDAS: 48 MM X 52 MM X 1,8 M.	RO	15.00	¢8,008.00	¢120,120.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000021-2701							
450021515	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA IMPRESORA DE ULTRASONIDO. DIMENSIONES 110MM X 20 MTS, COMPATIBLE CON IMPRESORAS MITSUBISHI, K65 HM-CE.	UD	150.00	¢14,700.00	¢2,205,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-LA-000019-2701							
480050550	TOALLAS LIMPIADORAS PARA PANTALLAS LCD ANTIESTATICAS, ENVASE PLASTICO CON ABERTURA PARA SACAR LAS TOALLAS POR UNIDAD, DE PAPEL TEJIDO, QUE NO DEJEN RESIDUOS NI PELUSAS.	UD	104.00	¢6,300.00	¢655,200.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000133-2701							

**Partida:2212 - MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
915010158	LLAVIN DE DOBLE PERILLA CON LLAVE Y SEGURO, EL PESTILLO DEBE SER AJUSTABLE ENTRE 60 MM Y 70 MM. ACABADO, DORADO O PLATEADO SIMILAR AL ALUMINIO	UD	6.00	¢8,060.00	¢48,360.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930101231	TORNILLO AUTO PERFORANTE DE 1" (2,54CM, 25MM) X 6MM CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PUNTA BROCA	UD	200.00	¢6.00	¢1,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930101237	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 1 1/2" (3,81CM, 38MM) X 6MM CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PUNTA FINA	UD	300.00	¢8.00	¢2,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930101237	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 1 1/2" (3,81CM, 38MM) X 6MM CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PUNTA FINA	UD	200.00	¢7.80	¢1,560.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925080051	TUBO CUADRADO HIERRO NEGRO DE 1" (2,54CM, 25MM) 1,5MM X 1,80MM DE ESPESOR X 6 METROS DE LARGO.	UD	6.00	¢3,593.00	¢21,558.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
925010050	VARILLA DEFORMADA NO.3 (3/8) GRADO 40.	UD	6.00	¢1,525.00	¢9,150.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930050020	ACCESORIOS PARA PUERTAS Y VENTANAS	UD	10.00	¢3,741.00	¢37,410.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
960050060	AGARRADERAS EN TUBO PARA BANOS Y SERVICIOS SANITARIOS PARA DISCAPACITADOS.	UD	10.00	¢90,480.00	¢904,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
960050060	AGARRADERAS EN TUBO PARA BANOS Y SERVICIOS SANITARIOS PARA DISCAPACITADOS.	UD	10.00	¢139,200.00	¢1,392,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
960050060	AGARRADERAS EN TUBO PARA BANOS Y SERVICIOS SANITARIOS PARA DISCAPACITADOS.	UD	10.00	¢139,200.00	¢1,392,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
960050060	AGARRADERAS EN TUBO PARA BANOS Y SERVICIOS SANITARIOS PARA DISCAPACITADOS.	UD	5.00	¢492,420.00	¢2,462,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
960050060	AGARRADERAS EN TUBO PARA BANOS Y SERVICIOS SANITARIOS PARA DISCAPACITADOS.	UD	10.00	¢98,600.00	¢986,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
960050060	AGARRADERAS EN TUBO PARA BANOS Y SERVICIOS SANITARIOS PARA DISCAPACITADOS.	UD	2.00	¢348,000.00	¢696,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
925010004	ALAMBRE GALVANIZADO NO.16 (1,68MM).	KG	4.00	¢1,898.00	¢7,592.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
925030006	ANGULAR DE 25,4 X 25,4 MM X 6000MM (1"X1"X 6M), EN HIERRO NEGRO, DE 4,7MM DE ESPESOR 0,01MM.	UD	2.00	¢6,836.00	¢13,672.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

930107507	ARANDELA PLANA DE 12MM (1/2", 1,27CM) GALVANIZADA.	UD	50.00	€39.00	€1,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930107503	ARANDELA PLANA DE 6MM (1/4", 0,635CM) GALVANIZADA.	UD	100.00	€9.00	€900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
965180155	ASPERSION PARA BANO	UD	6.00	€6,500.00	€39,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925110029	BARRAS DE SOLDADURA DE PLATA AL 45% CON FUNDETE	UD	40.00	€3,800.00	€152,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
925110029	BARRAS DE SOLDADURA DE PLATA AL 45% CON FUNDETE	UD	12.00	€5,460.00	€65,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
915020066	BISAGRA DE ACERO CON PASADOR REMOVIBLE DE 7,62 CM X 7,62 (3" X 3") DE 2,5MM DE ESPESOR.	UD	6.00	€1,146.00	€6,876.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
915020090	BISAGRA SEMICURVA DE 35 MM PARA MUEBLE.	UD	10.00	€489.00	€4,890.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
915020100	BRAZO HIDRAULICO DE DOBLE ACCION	UD	4.00	€320,000.00	€1,280,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000044-2701							
915020100	BRAZO HIDRAULICO DE DOBLE ACCION	UD	4.00	€320,000.00	€1,280,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000062-2701							
915020100	BRAZO HIDRAULICO DE DOBLE ACCION	UD	4.00	€320,000.00	€1,280,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000077-2701							
915020100	BRAZO HIDRAULICO DE DOBLE ACCION	UD	2.00	€199,000.00	€398,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000156-2701							
925150047	CADENA GALVANIZADA DE 1/8" (3.175MM).	UD	5.00	€470.60	€2,353.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
915010122	CERRADURA DE EMBUTIR PARA PERFILES DE ALUMINIO 39.5 MM.	UD	6.00	€4,970.00	€29,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
915010050	CERRADURA PARA VITRINA DE CROMO PULIDO PARA VIDRIO 1/4" (6.35MM).	UD	2.00	€1,800.00	€3,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
915010052	CERRADURA TIPO BARRA ANTIPANICO ESTÁNDAR CON VARILLA VERTICAL DE 48".	UD	1.00	€125,000.00	€125,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000088-2701							
965040243	CODO DE 1,1/4" (3,175CM, 31MM) 90 GRADOS EN HIERRO NEGRO SCH 40.	UD	3.00	€1,430.00	€4,290.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
965010082	CODO DE COBRE 1/2" EN 90° PARA REFRIGERACIÓN.	UD	6.00	€315.00	€1,890.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							



930010041	CUMBRERA DE 28CM X 30CM 0,01CM (12") X 183CM DE LONGITUD, 0,44MM (#26) DE ESPESOR, EN HIERRO GALVANIZADO.	UD	8.00	¢2,137.00	¢17,096.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
965100020	JUNTA DE EXPANSION, ROSCADA DE VARIOS DIAMETROS	UD	1.00	¢483,720.00	¢483,720.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
925050001	LAMINA DE ZINC LISO # 24 EN 92X183 CM	UD	3.00	¢5,576.00	¢16,728.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
925050005	LAMINA EXPANDIDA O DESPLEGABLE, EN ACERO AL CARBONO.	UD	9.00	¢58,410.00	¢525,690.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
925050172	LAMINA ONDULADA DE 1,05M X 3,05M 0,10MM X 0,44MM 0,04MM (#26) DE ESPESOR EN HIERRO GALVANIZADO.	UD	36.00	¢14,555.00	¢523,980.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
965180052	LLAVE DE PASO DE 3/4", EN BRONCE.	UD	6.00	¢9,925.50	¢59,553.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
915010160	LLAVIN	UD	6.00	¢50,000.00	¢300,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
915010173	LLAVIN DE DOBLE PASO IZQUIERDO.	UD	1.00	¢20,810.00	¢20,810.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
915010168	LLAVIN DOBLE PERILLA SIN LLAVE. EL PESTILLO DEBE SER AJUSTABLE ENTRE 60 MM Y 70 MM. ACABADO, DORADO O PLATEADO SIMILAR AL ALUMINIO NATURAL.	UD	6.00	¢4,500.00	¢27,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
960020650	MANGUERA DE ABASTO DE 1/2 PULG (1.27CM, 12MM) X 1/2 PULG (1.27CM, 12MM) EN ACERO INOXIDABLE PARA LAVATORIO.	UD	12.00	¢2,650.00	¢31,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
965040453	NIPLE DE 1,9CM X 3,81 CM (3/4" X 1 1/2?) 0,01. EN HIERRO NEGRO.	UD	6.00	¢439.00	¢2,634.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925040117	PERLING "PERFIL C" GALVANIZADO 2 X 3 X 6MTS EN 1.58MM.	UD	15.00	¢8,455.00	¢126,825.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
925040108	PERLING "PERFIL C" GALVANIZADO 2 X 4 X 1.50MM X 6MTS	UD	2.00	¢10,585.00	¢21,170.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
915020206	PICAPORTE DE 7.62 CMS.	UD	12.00	¢651.00	¢7,812.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
912010014	PISTONES PARA PUERTA, SEGUN CARACTERISTICAS, ESPECIFICACIONES Y MEDIDAS	UD	10.00	¢1,107.00	¢11,070.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930050010	PIVOTES UNIVERSAL PARA PUERTA DE ALUMINIO	UD	6.00	¢4,500.00	¢27,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							



930050010	PIVOTES UNIVERSAL PARA PUERTA DE ALUMINIO	UD	10.00	€3,500.00	€35,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925090107	PLATINA 1" (2.54CM, 25MM) EN 3/16" (0.476CM, 4MM) DE ESPESOR, X 6 METROS DE LARGO, EN HIERRO NEGRO	UD	2.00	€3,415.00	€6,830.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
915020230	RIEL TELESCOPICO MEDIDAS 45,72CM (18") LARGO X 4,6CM (1,81 PULG) ANCHO	JG	6.00	€4,960.00	€29,760.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
915020228	RIEL TELESCOPICO MEDIDAS DE 35.56 CMS (14") X 4.6CM (1 3/4").	UD	4.00	€3,542.50	€14,170.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925110003	SOLDADURA ACERO PLATA AL 15% SIN REVESTIMIENTO	UD	24.00	€2,504.00	€60,096.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925110003	SOLDADURA ACERO PLATA AL 15% SIN REVESTIMIENTO	UD	40.00	€1,750.00	€70,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
925110021	SOLDADURA ELECTRICA E6013 3/32" (0.238 CM)	KG	5.00	€2,990.00	€14,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
915020260	TOPE PARA PUERTAS	UD	12.00	€1,413.00	€16,956.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930100312	TORNILLO PARA MADERA GYPSUM PUNTA FINA 1 X 6 (2,54 CM X 6 MM)	UD	300.00	€5.00	€1,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930100205	TORNILLO #10X11/2".	UD	100.00	€26.00	€2,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930101390	TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 1 1/2 PULG (3,81CM, 38MM) X 6MM. CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PUNTA BROCA.	UD	200.00	€6.50	€1,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930101371	TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 2 PULG (5,08CM, 50MM) X 6MM. CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PUNTA BROCA.	UD	100.00	€10.40	€1,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930101047	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 1" (2,54CM, 25MM) X 8MM CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PARA METAL.	UD	300.00	€7.00	€2,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930101238	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 2" (5,08CM, 50MM) X 6MM CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PUNTA FINA.	UD	200.00	€8.00	€1,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930101306	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 3/4 PULG (1,905CM, 18MM) X 8MM. CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PARA METAL	UD	500.00	€7.00	€3,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
930101409	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 3/4" (1,905CM X 18MM) X 10MM CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PARA MADERA.	UD	100.00	€11.70	€1,170.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930101412	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 3/4" (1,905CM X 18MM) X 6MM CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PARA MADERA.	UD	200.00	€6.50	€1,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							



930100009	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 3/4" (1.905CM, 19.05MM) X 6MM CABEZA PLANA AVELLANADA PHILLIPS PUNTA FINA.	UD	200.00	¢7.00	¢1,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930101087	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 1/4" X 1"	UD	100.00	¢28.60	¢2,860.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930101277	TORNILLO CARROCERIA METALICO 1/4" X 2-1/2".	UD	100.00	¢46.00	¢4,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
930100456	TORNILLO PARA TECHO GALVANIZADO 1/2" X 2 1/2" PUNTA BROCA	UD	300.00	¢22.00	¢6,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
930100653	TORNILLO PUNTA BROCA # 8X1/2".	UD	500.00	¢4.00	¢2,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930100655	TORNILLO PUNTA BROCA #8X1".	UD	200.00	¢9.00	¢1,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930100654	TORNILLO PUNTA BROCA #8X3/4".	UD	200.00	¢6.24	¢1,248.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930100654	TORNILLO PUNTA BROCA #8X3/4".	UD	500.00	¢9.00	¢4,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
930100080	TORNILLO TIRAFONDO 1/2" X 2 1/2"	UD	50.00	¢41.60	¢2,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930100081	TORNILLO TIRAFONDO 1/2" X 2"	UD	100.00	¢39.00	¢3,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925080056	TUBO CUADRADO HIERRO GALVANIZADO 3" (7.62CM, 76.2MM) 1.5MM X 1.8MM DE ESPESOR X 6M DE LARGO.	UD	6.00	¢14,560.00	¢87,360.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
925080053	TUBO CUADRADO HIERRO GALVANIZADO 4" (10.16CM, 101.6MM) 1.5MM X 1.8MM DE ESPESOR X 6M DE LARGO.	UD	1.00	¢19,569.00	¢19,569.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
925080050	TUBO CUADRADO HIERRO NEGRO DE 1/2" (1.27CM, 12MM) 1.5MM X 1.50MM DE ESPESOR X 6 METROS DE LARGO	UD	4.00	¢2,275.00	¢9,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925080005	TUBO RECTANGULAR HIERRO GALVANIZADO DE 1" (2.54 CMM, 25 MM) X 1 1/2" (3.81CM, 38MM) 1.5MM X 1.5MM DE ESPESOR X 6M DE LARGO.	UD	15.00	¢6,517.00	¢97,755.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
965041002	TUBO RECTANGULAR HIERRO NEGRO DE 1" X 2" (2.54CM X 5.08CM, 25MM X 50MM) 1.5MM X 1.80MM DE ESPESOR X 6 METROS DE LARGO.	UD	6.00	¢6,288.00	¢37,728.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930107524	TUERCA HEXAGONAL DE 1/2" (1.27CM) ROSCA ORDINARIA GALVANIZADA	UD	24.00	¢31.50	¢756.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
965030966	UNION DE 1/2" (1.27CM, 12MM) EN HIERRO NEGRO SCH 40.	UD	6.00	¢390.00	¢2,340.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							



965180053	VALVULA DE PASO, TIPO BOLA, CIERRE RAPIDO, DE BRONCE, 1/2" (1,27 CM)	UD	4.00	¢5,440.50	¢21,762.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
965090009	VALVULA DE RETENCION (CHECK) DE BRONCE, ROSCADA DE 3/4".	UD	3.00	¢22,100.00	¢66,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925010081	VARILLA REDONDA LISA DE 3/8 PULG (0.952CM, 9MM) X 6M DE LARGO.	UD	2.00	¢1,905.00	¢3,810.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925010082	VARILLA REDONDA LISA DE 1/2 PULG (1.27CM, 12MM) X 6M DE LARGO.	UD	2.00	¢3,195.00	¢6,390.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

**Partida:2213 - ALIMENTOS Y BEBIDAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
332020200	QUESO CREMA TIPO AMERICANO.	KG	446.00	¢1,331.00	¢593,626.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
328010201	AGUACATE HASS	KG	3,000.00	¢1,800.00	¢5,400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010201	AGUACATE HASS	KG	500.00	¢1,800.00	¢900,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010201	AGUACATE HASS	KG	3,000.00	¢1,800.00	¢5,400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010202	AJO	KG	3,500.00	¢1,400.00	¢4,900,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010202	AJO	KG	585.00	¢1,400.00	¢819,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010202	AJO	KG	3,500.00	¢1,400.00	¢4,900,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020001	AJO PELADO Y PICADO	KG	3,500.00	¢5,510.00	¢19,285,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020001	AJO PELADO Y PICADO	KG	585.00	¢5,510.00	¢3,223,350.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020001	AJO PELADO Y PICADO	KG	3,500.00	¢5,510.00	¢19,285,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010203	APIO	KG	890.00	¢2,105.00	¢1,873,450.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							



328010203	APIO	KG	150.00	¢2,105.00	¢315,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010203	APIO	KG	890.00	¢2,105.00	¢1,873,450.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020015	ARRACACHE PICADO.	KG	300.00	¢2,750.00	¢825,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020015	ARRACACHE PICADO.	KG	50.00	¢2,750.00	¢137,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020015	ARRACACHE PICADO.	KG	300.00	¢2,750.00	¢825,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020020	AYOTE SAZON EN TROZOS PELADO	KG	900.00	¢1,525.00	¢1,372,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020020	AYOTE SAZON EN TROZOS PELADO	KG	900.00	¢1,840.00	¢1,656,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328020020	AYOTE SAZON EN TROZOS PELADO	KG	150.00	¢1,525.00	¢228,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010206	AYOTE TIERNO	UD	50.00	¢300.00	¢15,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010206	AYOTE TIERNO	UD	300.00	¢300.00	¢90,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010206	AYOTE TIERNO	UD	300.00	¢300.00	¢90,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020026	AYOTE TIERNO TROZOS	KG	1,300.00	¢1,285.00	¢1,670,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020026	AYOTE TIERNO TROZOS	KG	1,300.00	¢1,285.00	¢1,670,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020026	AYOTE TIERNO TROZOS	KG	217.00	¢1,285.00	¢278,845.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010001	BANANO CRIOLLO MADURO .	UD	1,000.00	¢30.00	¢30,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010001	BANANO CRIOLLO MADURO .	UD	6.00	¢30.00	¢180.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010001	BANANO CRIOLLO MADURO .	UD	6.00	¢30.00	¢180.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							



324010002	BANANO VERDE.	UD	550.00	¢30.00	¢16,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010002	BANANO VERDE.	UD	30.00	¢550.00	¢16,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010002	BANANO VERDE.	UD	100.00	¢30.00	¢3,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
316010301	BARRA DE CEREAL CON AZUCAR, EN PRESENTACION DE 25 G 5 G. (USO EN PLANES DE EMERGENCIA.)	UD	500.00	¢270.00	¢135,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316010301	BARRA DE CEREAL CON AZUCAR, EN PRESENTACION DE 25 G 5 G. (USO EN PLANES DE EMERGENCIA.)	UD	500.00	¢270.00	¢135,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316010301	BARRA DE CEREAL CON AZUCAR, EN PRESENTACION DE 25 G 5 G. (USO EN PLANES DE EMERGENCIA.)	UD	500.00	¢270.00	¢135,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316010301	BARRA DE CEREAL CON AZUCAR, EN PRESENTACION DE 25 G 5 G. (USO EN PLANES DE EMERGENCIA.)	UD	500.00	¢270.00	¢135,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316010301	BARRA DE CEREAL CON AZUCAR, EN PRESENTACION DE 25 G 5 G. (USO EN PLANES DE EMERGENCIA.)	UD	500.00	¢270.00	¢135,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316010301	BARRA DE CEREAL CON AZUCAR, EN PRESENTACION DE 25 G 5 G. (USO EN PLANES DE EMERGENCIA.)	UD	500.00	¢270.00	¢135,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316010301	BARRA DE CEREAL CON AZUCAR, EN PRESENTACION DE 25 G 5 G. (USO EN PLANES DE EMERGENCIA.)	UD	500.00	¢270.00	¢135,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316010301	BARRA DE CEREAL CON AZUCAR, EN PRESENTACION DE 25 G 5 G. (USO EN PLANES DE EMERGENCIA.)	UD	500.00	¢270.00	¢135,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
328010207	BROCOLI	KG	50.00	¢1,200.00	¢60,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010207	BROCOLI	KG	9.00	¢1,200.00	¢10,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010207	BROCOLI	KG	50.00	¢1,200.00	¢60,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010208	CAMOTE	KG	300.00	¢400.00	¢120,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010208	CAMOTE	KG	50.00	¢400.00	¢20,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010208	CAMOTE	KG	300.00	¢400.00	¢120,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							



328020036	CAMOTE PARTIDO TROZOS	KG	159.00	¢2,250.00	¢357,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020036	CAMOTE PARTIDO TROZOS	KG	950.00	¢2,250.00	¢2,137,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020036	CAMOTE PARTIDO TROZOS	KG	950.00	¢2,405.00	¢2,284,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
316030121	CANELONES PRECOCIDOS, EN PRESENTACION DE 250 G.	KG	100.00	¢3,387.40	¢338,740.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
324010003	CARAMBOLAS	KG	150.00	¢600.00	¢90,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010003	CARAMBOLAS	KG	900.00	¢600.00	¢540,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010003	CARAMBOLAS	KG	900.00	¢600.00	¢540,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010209	CEBOLLA	KG	3,500.00	¢350.00	¢1,225,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328010044	CEBOLLIN	UD	2,000.00	¢275.00	¢550,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328010212	CHAYOTE SAZON	UD	300.00	¢135.00	¢40,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010212	CHAYOTE SAZON	UD	300.00	¢135.00	¢40,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010212	CHAYOTE SAZON	UD	50.00	¢135.00	¢6,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020050	CHAYOTE SAZON TROZOS	KG	9,900.00	¢1,390.00	¢13,761,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020050	CHAYOTE SAZON TROZOS	KG	1,650.00	¢1,390.00	¢2,293,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020050	CHAYOTE SAZON TROZOS	KG	1,650.00	¢1,390.00	¢2,293,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010213	CHAYOTE TIERNO	UD	300.00	¢120.00	¢36,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010213	CHAYOTE TIERNO	UD	300.00	¢120.00	¢36,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							



328010213	CHAYOTE TIERNO	UD	50.00	¢120.00	¢6,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020055	CHAYOTE TIERNO PICADO	KG	495.00	¢1,100.00	¢544,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020055	CHAYOTE TIERNO PICADO	KG	2,950.00	¢1,100.00	¢3,245,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020055	CHAYOTE TIERNO PICADO	KG	2,950.00	¢1,100.00	¢3,245,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328021056	CHAYOTE TIERNO TIRAS	KG	2,950.00	¢1,125.00	¢3,318,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328021056	CHAYOTE TIERNO TIRAS	KG	2,950.00	¢1,125.00	¢3,318,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328021056	CHAYOTE TIERNO TIRAS	KG	495.00	¢1,125.00	¢556,875.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020057	CHAYOTE TIERNO TROZOS	KG	1,167.00	¢1,150.00	¢1,342,050.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020057	CHAYOTE TIERNO TROZOS	KG	7,000.00	¢1,150.00	¢8,050,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020057	CHAYOTE TIERNO TROZOS	KG	7,000.00	¢1,410.00	¢9,870,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328010214	CHILE DULCE	UD	300.00	¢220.00	¢66,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010214	CHILE DULCE	UD	50.00	¢220.00	¢11,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010214	CHILE DULCE	UD	300.00	¢220.00	¢66,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
316030115	CHOP SUEY SIN CONDIMENTO ADICIONAL (GLUTAMATO MONOSODICO), EN PRESENTACION DE 900 G - 100 G.	KG	300.00	¢3,433.69	¢1,030,107.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
324010005	CIRUELAS	KG	95.00	¢2,300.00	¢218,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010005	CIRUELAS	KG	550.00	¢2,300.00	¢1,265,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010005	CIRUELAS	KG	550.00	¢2,300.00	¢1,265,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							



320030010	CLAVO DE OLOR PURO MOLIDO EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	500.00	¢5,685.00	¢2,842,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000029-2701							
320030010	CLAVO DE OLOR PURO MOLIDO EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	5.00	¢12,507.00	¢62,535.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
328010216	COLIFLOR	UD	35.00	¢700.00	¢24,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010216	COLIFLOR	UD	200.00	¢700.00	¢140,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010216	COLIFLOR	UD	200.00	¢700.00	¢140,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010217	CULANTRO CASTILLA	RO	2,500.00	¢60.00	¢150,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010217	CULANTRO CASTILLA	RO	2,500.00	¢60.00	¢150,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010217	CULANTRO CASTILLA	RO	415.00	¢60.00	¢24,900.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010253	CULANTRO DE COYOTE,	UD	417.00	¢50.00	¢20,850.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010253	CULANTRO DE COYOTE,	UD	2,500.00	¢50.00	¢125,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010253	CULANTRO DE COYOTE,	UD	2,500.00	¢50.00	¢125,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010218	ELOTES TIERNOS	UD	800.00	¢100.00	¢80,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010218	ELOTES TIERNOS	UD	800.00	¢100.00	¢80,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010218	ELOTES TIERNOS	UD	130.00	¢100.00	¢13,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010219	ESPINACAS	RO	67.00	¢200.00	¢13,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010219	ESPINACAS	RO	400.00	¢200.00	¢80,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010219	ESPINACAS	RO	400.00	¢200.00	¢80,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							



324010006	FRESAS	KG	20.00	¢2,700.00	¢54,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010006	FRESAS	KG	20.00	¢2,700.00	¢54,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010006	FRESAS	KG	10.00	¢2,700.00	¢27,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010222	FRIJOLES NACIDOS	KG	7.00	¢3,500.00	¢24,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010222	FRIJOLES NACIDOS	KG	20.00	¢3,500.00	¢70,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010222	FRIJOLES NACIDOS	KG	20.00	¢3,500.00	¢70,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010223	FRIJOLES TIERNOS	KG	1,300.00	¢1,100.00	¢1,430,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
316040067	GALLETA DE AVENA	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040067	GALLETA DE AVENA	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040062	GALLETA DULCE DE GRANOLA	UD	500.00	¢147.00	¢73,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040062	GALLETA DULCE DE GRANOLA	UD	500.00	¢147.00	¢73,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040064	GALLETA DULCE INTEGRAL SIN AZUCAR SABOR A CHOCOLATE. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES	UD	500.00	¢1,160.00	¢580,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040064	GALLETA DULCE INTEGRAL SIN AZUCAR SABOR A CHOCOLATE. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES	UD	500.00	¢1,160.00	¢580,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040064	GALLETA DULCE INTEGRAL SIN AZUCAR SABOR A CHOCOLATE. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES	UD	500.00	¢1,160.00	¢580,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040064	GALLETA DULCE INTEGRAL SIN AZUCAR SABOR A CHOCOLATE. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES	UD	500.00	¢1,160.00	¢580,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040074	GALLETA DULCE TIPO CANASTA (CON CUBIERTA DE JALEA.	UD	500.00	¢100.00	¢50,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040074	GALLETA DULCE TIPO CANASTA (CON CUBIERTA DE JALEA.	UD	500.00	¢100.00	¢50,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							



316040071	GALLETA DULCE TIPO MARIA.	UD	40,216.00	¢68.00	¢2,734,688.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040071	GALLETA DULCE TIPO MARIA.	UD	40,216.00	¢68.00	¢2,734,688.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040032	GALLETA LIBRES DE AZUCAR SABOR A CACAO	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040032	GALLETA LIBRES DE AZUCAR SABOR A CACAO	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040031	GALLETA LIBRES DE AZUCAR SABOR A LIMON	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040031	GALLETA LIBRES DE AZUCAR SABOR A LIMON	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040034	GALLETA LIBRES DE AZUCAR SABOR A NARANJA	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040034	GALLETA LIBRES DE AZUCAR SABOR A NARANJA	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040033	GALLETA LIBRES DE AZUCAR SABOR A MANZANA	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040033	GALLETA LIBRES DE AZUCAR SABOR A MANZANA	UD	500.00	¢365.00	¢182,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040063	GALLETA MULTICEREALES	UD	9,018.00	¢96.00	¢865,728.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040063	GALLETA MULTICEREALES	UD	9,018.00	¢96.00	¢865,728.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040077	GALLETA SALADA DE MAIZ.	UD	500.00	¢68.00	¢34,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040077	GALLETA SALADA DE MAIZ.	UD	500.00	¢68.00	¢34,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040055	GALLETA SALADA TIPO BOKITAS.	UD	5,856.00	¢100.00	¢585,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040055	GALLETA SALADA TIPO BOKITAS.	UD	5,856.00	¢100.00	¢585,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040050	GALLETA SODA	UD	28,698.00	¢47.00	¢1,348,806.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							



316040050	GALLETA SODA	UD	28,698.00	¢47.00	¢1,348,806.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040052	GALLETA SODA INTEGRAL.	UD	500.00	¢60.00	¢30,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040052	GALLETA SODA INTEGRAL.	UD	500.00	¢60.00	¢30,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040028	GALLETA TIPO PANECILLOS TOSTADOS DE AJONJOLI	UD	500.00	¢99.00	¢49,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040028	GALLETA TIPO PANECILLOS TOSTADOS DE AJONJOLI	UD	500.00	¢99.00	¢49,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040038	GALLETAS DE AVENA Y GRANOLA	UD	2,880.00	¢136.00	¢391,680.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040038	GALLETAS DE AVENA Y GRANOLA	UD	2,880.00	¢136.00	¢391,680.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040004	GALLETAS DULCES FORTIFICADAS CON PROTEINA DE SOYA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	500.00	¢470.00	¢235,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040004	GALLETAS DULCES FORTIFICADAS CON PROTEINA DE SOYA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	500.00	¢470.00	¢235,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316040004	GALLETAS DULCES FORTIFICADAS CON PROTEINA DE SOYA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	500.00	¢470.00	¢235,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040004	GALLETAS DULCES FORTIFICADAS CON PROTEINA DE SOYA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	500.00	¢470.00	¢235,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040075	GALLETAS TIPO YEMAS.	UD	11,504.00	¢140.00	¢1,610,560.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
316040075	GALLETAS TIPO YEMAS.	UD	11,504.00	¢140.00	¢1,610,560.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
332030150	GARBANZOS	KG	600.00	¢1,930.00	¢1,158,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
332030150	GARBANZOS	KG	600.00	¢1,930.00	¢1,158,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000029-2701							
324010007	GRANADILLA	UD	250.00	¢150.00	¢37,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010007	GRANADILLA	UD	1,500.00	¢150.00	¢225,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							



324010007	GRANADILLA	UD	1,500.00	¢150.00	¢225,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
316010302	GRANOLA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	250.00	¢3,200.00	¢800,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000082-2701							
316010302	GRANOLA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	250.00	¢3,200.00	¢800,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000073-2701							
324010009	GUAYABA (NACIONALES O INJERTADAS)	KG	550.00	¢1,100.00	¢605,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328010224	GUINEOS	UD	40,000.00	¢20.00	¢800,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010224	GUINEOS	UD	6,670.00	¢20.00	¢133,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010224	GUINEOS	UD	40,000.00	¢20.00	¢800,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
332020102	HELADO DE LECHE EN CAJAS INDIVIDUALES SABORES VARIADOS.	UD	5,000.00	¢395.00	¢1,975,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
320030012	HOJAS DE LAUREL DESECADAS, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	500.00	¢2,360.00	¢1,180,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000029-2701							
320030012	HOJAS DE LAUREL DESECADAS, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	5.00	¢5,192.00	¢25,960.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
320030001	JENJIBRE PURO DESECADO MOLIDO, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	5.00	¢9,317.00	¢46,585.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
320030001	JENJIBRE PURO DESECADO MOLIDO, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	500.00	¢4,235.00	¢2,117,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000029-2701							
336030020	JUGO DE FRUTAS VARIAS EN LITRO.	LT	200.00	¢661.00	¢132,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
336020010	JUGO DE NARANJA PURO ENVASADO EN EMPAQUE INDIVIDUAL LARGA DURACION. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	5,000.00	¢341.00	¢1,705,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
316030122	LASAGNA PRECOCCIDA, EN PRESENTACION DE 250 G.	KG	120.00	¢5,629.85	¢675,582.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
332010305	LECHE FLUIDA DESLACTOSADA SEMIDESCREMADA (2%) EN ENVASE DE 1 LITRO, LARGA DURACION. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	LT	48.00	¢937.00	¢44,976.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							



332010311	LECHE FLUIDA DESLACTOSADA, DESCREMADA (0%), CON PROTEINA ADICIONADA, CON LARGA DURACION, EN ENVASE DE 1 LITRO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES	UD	200.00	¢1,043.00	¢208,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
332010224	LECHE FLUIDA SEMIDESCREMADA (2%), CORTA DURACION, EN ENVASE DE 1 LITRO.	LT	42,128.00	¢536.00	¢22,580,608.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
332010310	LECHE SEMIDESCREMADA (2%) EN POLVO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	92.00	¢1,973.00	¢181,516.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
328010226	LECHUGA AMERICANA	UD	1,500.00	¢200.00	¢300,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010226	LECHUGA AMERICANA	UD	250.00	¢200.00	¢50,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010226	LECHUGA AMERICANA	UD	1,500.00	¢200.00	¢300,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010254	LECHUGA CRIOLLA.	UD	1,000.00	¢250.00	¢250,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010254	LECHUGA CRIOLLA.	UD	167.00	¢250.00	¢41,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010254	LECHUGA CRIOLLA.	UD	1,000.00	¢250.00	¢250,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010011	LIMON DULCE	UD	3,500.00	¢150.00	¢525,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010011	LIMON DULCE	UD	585.00	¢150.00	¢87,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010011	LIMON DULCE	UD	3,500.00	¢150.00	¢525,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010012	LIMON MANDARINA ACIDA	UD	3,500.00	¢80.00	¢280,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
324010013	MANDARINA DULCE	UD	2,200.00	¢200.00	¢440,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010013	MANDARINA DULCE	UD	367.00	¢200.00	¢73,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010013	MANDARINA DULCE	UD	2,200.00	¢200.00	¢440,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010015	MANGA	KG	250.00	¢1,085.00	¢271,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							



324010015	MANGA	KG	45.00	¢1,085.00	¢48,825.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010015	MANGA	KG	250.00	¢1,085.00	¢271,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010014	MANGO	KG	250.00	¢514.00	¢128,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
324010017	MANZANA GALA.	UD	3,500.00	¢290.00	¢1,015,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010017	MANZANA GALA.	UD	590.00	¢290.00	¢171,100.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010017	MANZANA GALA.	UD	3,500.00	¢290.00	¢1,015,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010021	MARACUYA	KG	1,500.00	¢800.00	¢1,200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010021	MARACUYA	KG	250.00	¢800.00	¢200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010021	MARACUYA	KG	1,500.00	¢800.00	¢1,200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010023	MELOCOTON	KG	100.00	¢2,500.00	¢250,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010023	MELOCOTON	KG	20.00	¢2,500.00	¢50,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010023	MELOCOTON	KG	100.00	¢2,500.00	¢250,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010022	MELON	KG	500.00	¢800.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010022	MELON	KG	85.00	¢800.00	¢68,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010022	MELON	KG	500.00	¢800.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
308010408	MERMELADA CON SUSTITUTO DE AZUCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL, EN PRESENTACION DE 15 G 1 G. USO EXCLUSIVO PACIENTES.	UD	5,000.00	¢75.00	¢375,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000029-2701							
308010408	MERMELADA CON SUSTITUTO DE AZUCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL, EN PRESENTACION DE 15 G 1 G. USO EXCLUSIVO PACIENTES.	UD	5,000.00	¢75.00	¢375,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							



308010502	MIEL DE ABEJA EN EMPAQUE INDIVIDUAL, EN PRESENTACION DE 15 G 1 G.	UD	5,000.00	¢75.00	¢375,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
308010502	MIEL DE ABEJA EN EMPAQUE INDIVIDUAL, EN PRESENTACION DE 15 G 1 G.	UD	5,000.00	¢75.00	¢375,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000029-2701							
324010024	MORA	KG	800.00	¢1,200.00	¢960,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
312020305	MUSLITO DE MUSLO DE POLLO CON UN PESO BRUTO DE 150 20 G	KG	3,500.00	¢2,500.00	¢8,750,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000005-2701							
312020305	MUSLITO DE MUSLO DE POLLO CON UN PESO BRUTO DE 150 20 G	KG	1,200.00	¢1,840.00	¢2,208,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000005-2701							
328010228	NAMPI	KG	500.00	¢800.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010228	NAMPI	KG	85.00	¢800.00	¢68,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010228	NAMPI	KG	500.00	¢800.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020095	NAMPI PELADO EN TROZOS	KG	600.00	¢1,985.00	¢1,191,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020095	NAMPI PELADO EN TROZOS	KG	100.00	¢1,985.00	¢198,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020095	NAMPI PELADO EN TROZOS	KG	600.00	¢1,985.00	¢1,191,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010025	NARANJA	UD	15.00	¢60.00	¢900.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010025	NARANJA	UD	60.00	¢60.00	¢3,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010025	NARANJA	UD	15.00	¢60.00	¢900.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010026	NARANJILLA	KG	800.00	¢1,500.00	¢1,200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010026	NARANJILLA	KG	135.00	¢1,500.00	¢202,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010026	NARANJILLA	KG	800.00	¢1,500.00	¢1,200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							



304010400	NATILLA.	LT	679.00	¢7,141.00	¢4,848,739.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
336020110	NECTAR MIXTO DE FRUTAS CON SUSTITUTO DE AZÚCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL TETRABRIC. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	5,000.00	¢207.00	¢1,035,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
328020100	OREGANO EMPACADO MINIMAMENTE PROCESADO.	KG	2,000.00	¢2,160.00	¢4,320,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020100	OREGANO EMPACADO MINIMAMENTE PROCESADO.	KG	335.00	¢2,160.00	¢723,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020100	OREGANO EMPACADO MINIMAMENTE PROCESADO.	KG	2,000.00	¢2,160.00	¢4,320,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328030152	PALMITO EN TROZOS PROCESADO, EN PRESENTACION DE 900G 100 G.	KG	300.00	¢3,900.00	¢1,170,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328030152	PALMITO EN TROZOS PROCESADO, EN PRESENTACION DE 900G 100 G.	KG	50.00	¢3,900.00	¢195,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328030152	PALMITO EN TROZOS PROCESADO, EN PRESENTACION DE 900G 100 G.	KG	300.00	¢3,900.00	¢1,170,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020107	PAPA PELADA EN MITADES	KG	167.00	¢1,895.00	¢316,465.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020107	PAPA PELADA EN MITADES	KG	1,000.00	¢1,895.00	¢1,895,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020107	PAPA PELADA EN MITADES	KG	1,000.00	¢1,950.00	¢1,950,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328020106	PAPA CUBOS GRANDES	KG	4,100.00	¢2,100.00	¢8,610,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020106	PAPA CUBOS GRANDES	KG	685.00	¢2,100.00	¢1,438,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020106	PAPA CUBOS GRANDES	KG	4,100.00	¢2,100.00	¢8,610,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020109	PAPA PICADA	KG	167.00	¢1,985.00	¢331,495.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020109	PAPA PICADA	KG	1,000.00	¢1,985.00	¢1,985,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020109	PAPA PICADA	KG	1,000.00	¢2,140.00	¢2,140,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							

328010001	PAPA SEMILLA PARA CONSUMO.	KG	1,300.00	¢290.00	¢377,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010001	PAPA SEMILLA PARA CONSUMO.	KG	217.00	¢290.00	¢62,930.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010001	PAPA SEMILLA PARA CONSUMO.	KG	1,300.00	¢290.00	¢377,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010231	PAPAS	KG	1,000.00	¢535.00	¢535,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010231	PAPAS	KG	167.00	¢535.00	¢89,345.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010231	PAPAS	KG	1,000.00	¢535.00	¢535,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010028	PAPAYA CRIOLLA.	KG	600.00	¢550.00	¢330,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010028	PAPAYA CRIOLLA.	KG	100.00	¢550.00	¢55,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010028	PAPAYA CRIOLLA.	KG	600.00	¢550.00	¢330,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010034	PAPAYA VERDE PELADA Y PICADA.	KG	1,000.00	¢2,100.00	¢2,100,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010034	PAPAYA VERDE PELADA Y PICADA.	KG	170.00	¢2,100.00	¢357,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010034	PAPAYA VERDE PELADA Y PICADA.	KG	1,000.00	¢2,100.00	¢2,100,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
316030127	PASTA CORTA TIPO CABITOS, EN PRESENTACION DE 1000 G.	KG	10.00	¢2,085.04	¢20,850.40	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
316030125	PASTA CORTA TIPO CARACOLITO LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	KG	5.00	¢2,300.00	¢11,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
316030110	PASTA CORTA TIPO CARACOLITO, EN PRESENTACION DE 1000 G.	KG	35.00	¢2,085.04	¢72,976.40	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
320010502	PASTA DE TOMATE, EN PRESENTACION DE 1000 G.	KG	1,000.00	¢835.00	¢835,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
320010502	PASTA DE TOMATE, EN PRESENTACION DE 1000 G.	KG	1,000.00	¢835.00	¢835,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000029-2701							



316030116	PASTA TIPO CABELLO DE ANGEL, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	40.00	¢1,800.00	¢72,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
316030124	PASTA TIPO ESPAGUETI LIBRE DE GLUTEN	KG	5.00	¢1,700.00	¢8,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
316030120	PASTA TIPO ESPAGUETI, EN PRESENTACION DE 1000 G 100 G.	KG	900.00	¢1,540.23	¢1,386,207.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
316030126	PASTA TIPO PLUMA, EN PRESENTACION DE 1000 G 100 G.	KG	500.00	¢2,085.04	¢1,042,520.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
316030112	PASTA TIPO TORNILLITOS, EN PRESENTACION DE 1000 G.	KG	10.00	¢2,085.04	¢20,850.40	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
312020312	PECHUGA DE POLLO CON HUESO SIN PIEL	KG	5,000.00	¢2,200.00	¢11,000,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000005-2701							
312020090	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA EN CUBOS DE 2X2 CMS	KG	1,000.00	¢3,445.00	¢3,445,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000005-2701							
312020302	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA EN FAJITAS	KG	1,200.00	¢3,445.00	¢4,134,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000005-2701							
312020092	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA EN FILETES	KG	3,500.00	¢4,000.00	¢14,000,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000005-2701							
312020085	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA MOLIDA.	KG	1,040.00	¢2,800.00	¢2,912,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000005-2701							
328010232	PEPINO TIERNO	KG	1,500.00	¢300.00	¢450,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010232	PEPINO TIERNO	KG	250.00	¢300.00	¢75,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010232	PEPINO TIERNO	KG	1,500.00	¢300.00	¢450,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010029	PERA	UD	50.00	¢280.00	¢14,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010029	PERA	UD	80.00	¢280.00	¢22,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010029	PERA	UD	50.00	¢280.00	¢14,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020120	PEREJIL.	KG	1,500.00	¢550.00	¢825,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							



324010030	PINA	UD	5,000.00	¢500.00	¢2,500,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010030	PINA	UD	833.00	¢500.00	¢416,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010030	PINA	UD	5,000.00	¢500.00	¢2,500,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010233	PLATANO MADURO	UD	5,000.00	¢170.00	¢850,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010233	PLATANO MADURO	UD	835.00	¢170.00	¢141,950.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010233	PLATANO MADURO	UD	5,000.00	¢170.00	¢850,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010236	PLATANO VERDE	UD	500.00	¢170.00	¢85,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010236	PLATANO VERDE	UD	85.00	¢170.00	¢14,450.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010236	PLATANO VERDE	UD	500.00	¢170.00	¢85,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020130	PLATANO VERDE PICADO	KG	125.00	¢1,610.00	¢201,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020130	PLATANO VERDE PICADO	KG	750.00	¢1,610.00	¢1,207,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020130	PLATANO VERDE PICADO	KG	750.00	¢1,595.00	¢1,196,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328020132	PLATANO VERDE TROZOS	KG	750.00	¢1,540.00	¢1,155,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328020132	PLATANO VERDE TROZOS	KG	750.00	¢1,765.00	¢1,323,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020132	PLATANO VERDE TROZOS	KG	125.00	¢1,765.00	¢220,625.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
332020604	QUESO FRESCO SEMIDURO TIPO MOZARELLA RALLADO	KG	20.00	¢5,576.00	¢111,520.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
332020608	QUESO FRESCO SEMIDURO DESLACTOSADO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	20.00	¢2,907.00	¢58,140.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							



332020603	QUESO FRESCO SEMIDURO REBANADO	KG	3,255.00	¢7,630.00	¢24,835,650.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
328010238	RABANO	RO	2,000.00	¢275.00	¢550,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328010237	REMOLACHA	UD	2,000.00	¢200.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010237	REMOLACHA	UD	2,000.00	¢200.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010237	REMOLACHA	UD	335.00	¢200.00	¢67,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020142	REMOLACHA RALLADA	KG	17.00	¢1,985.00	¢33,745.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020142	REMOLACHA RALLADA	KG	100.00	¢1,985.00	¢198,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020142	REMOLACHA RALLADA	KG	100.00	¢1,995.00	¢199,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328010239	REPOLLO MORADO	KG	1,000.00	¢400.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328010240	REPOLLO VERDE	KG	1,000.00	¢250.00	¢250,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010240	REPOLLO VERDE	KG	167.00	¢250.00	¢41,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010240	REPOLLO VERDE	KG	1,000.00	¢250.00	¢250,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
320030002	ROMERO PURO DESECADO, MOLIDO, EN PRESENTACIÓN DE 500 G 50 G.	KG	500.00	¢1,785.00	¢892,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000029-2701							
320030002	ROMERO PURO DESECADO, MOLIDO, EN PRESENTACIÓN DE 500 G 50 G.	KG	5.00	¢3,927.00	¢19,635.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000060-2701							
324010031	SANDIA	KG	500.00	¢400.00	¢200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
324010031	SANDIA	KG	3,000.00	¢400.00	¢1,200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010031	SANDIA	KG	3,000.00	¢400.00	¢1,200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							



332020050	SUPLEMENTO LACTEO CON PROBIOTICOS (LACTOBACILLUS) SABOR NARANJA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	200.00	¢357.00	¢71,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
324010032	TAMARINDO	KG	1,500.00	¢1,430.00	¢2,145,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328010243	TOMATE PRIMERA	KG	8,000.00	¢500.00	¢4,000,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010243	TOMATE PRIMERA	KG	8,000.00	¢500.00	¢4,000,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010243	TOMATE PRIMERA	KG	1,335.00	¢500.00	¢667,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010244	TOMILLO	RO	335.00	¢700.00	¢234,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010244	TOMILLO	RO	2,000.00	¢700.00	¢1,400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010244	TOMILLO	RO	2,000.00	¢700.00	¢1,400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010033	UVAS	KG	300.00	¢2,105.00	¢631,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
324010033	UVAS	KG	300.00	¢2,105.00	¢631,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
324010033	UVAS	KG	50.00	¢2,105.00	¢105,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020161	VAINICA DESPUNTADA Y SESGADA	KG	17.00	¢2,565.00	¢43,605.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020161	VAINICA DESPUNTADA Y SESGADA	KG	100.00	¢2,565.00	¢256,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020161	VAINICA DESPUNTADA Y SESGADA	KG	100.00	¢2,310.00	¢231,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328010245	VAINICAS	KG	250.00	¢800.00	¢200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328010245	VAINICAS	KG	40.00	¢800.00	¢32,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010245	VAINICAS	KG	250.00	¢800.00	¢200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							



332021003	YOGURT LIQUIDO, ELABORADO A PARTIR DE LECHE DESCREMADA, SABORES VARIADOS, SIN AZUCAR ADICIONADA, USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	5,000.00	¢443.00	¢2,215,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
332020005	YOGURT NATURAL, EN PRESENTACION DE 500 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	20.00	¢1,125.00	¢22,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
332021024	YOGURT SEMISOLIDO ELABORADO A PARTIR DE LECHE DESCREMADA, SABORES VARIADOS, SIN AZUCAR ADICIONADA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	5,000.00	¢343.00	¢1,715,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000102-2701							
328010246	YUCA	KG	2,000.00	¢300.00	¢600,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010246	YUCA	KG	335.00	¢300.00	¢100,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010246	YUCA	KG	2,000.00	¢300.00	¢600,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020165	YUCA PELADA TROZOS	KG	100.00	¢1,790.00	¢179,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020165	YUCA PELADA TROZOS	KG	100.00	¢2,005.00	¢200,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328020165	YUCA PELADA TROZOS	KG	17.00	¢1,790.00	¢30,430.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010247	ZANAHORIA	KG	85.00	¢245.00	¢20,825.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010247	ZANAHORIA	KG	500.00	¢245.00	¢122,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010247	ZANAHORIA	KG	500.00	¢245.00	¢122,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020170	ZANAHORIA CUBOS GRANDES	KG	750.00	¢1,160.00	¢870,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020170	ZANAHORIA CUBOS GRANDES	KG	750.00	¢1,160.00	¢870,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328020170	ZANAHORIA CUBOS GRANDES	KG	125.00	¢1,160.00	¢145,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020173	ZANAHORIA EN JULIANA	KG	125.00	¢1,380.00	¢172,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							



328020173	ZANAHORIA EN JULIANA	KG	750.00	¢1,380.00	¢1,035,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020173	ZANAHORIA EN JULIANA	KG	750.00	¢1,450.00	¢1,087,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LA-000015-2701							
328020171	ZANAHORIA EN RODAJAS	KG	750.00	¢1,160.00	¢870,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020171	ZANAHORIA EN RODAJAS	KG	125.00	¢1,160.00	¢145,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020171	ZANAHORIA EN RODAJAS	KG	750.00	¢1,160.00	¢870,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010248	ZAPALLO	UD	1,800.00	¢300.00	¢540,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							
328010248	ZAPALLO	UD	300.00	¢300.00	¢90,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328010248	ZAPALLO	UD	1,800.00	¢300.00	¢540,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020180	ZAPALLO EN TROZOS	KG	1,350.00	¢1,275.00	¢1,721,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000009-2701							
328020180	ZAPALLO EN TROZOS	KG	230.00	¢1,275.00	¢293,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000057-2701							
328020180	ZAPALLO EN TROZOS	KG	1,350.00	¢1,275.00	¢1,721,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000105-2701							

### Partida:2214 - MADERA Y SUS DERIVADOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930030043	LAMINA DE PLYWOOD, CLASE BB/BB, DIMENSIONES 1,22 M X 2, 44 M X 12 MM DE ESPESOR.	UD	2.00	¢15,730.00	¢31,460.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
930030043	LAMINA DE PLYWOOD, CLASE BB/BB, DIMENSIONES 1,22 M X 2, 44 M X 12 MM DE ESPESOR.	UD	2.00	¢15,730.00	¢31,460.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930030050	LAMINA DE PLYWOOD, CLASE BB/BB, DIMENSIONES 1,22 M X 2, 44 M X 15 MM DE ESPESOR.	UD	2.00	¢28,470.00	¢56,940.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930030050	LAMINA DE PLYWOOD, CLASE BB/BB, DIMENSIONES 1,22 M X 2, 44 M X 15 MM DE ESPESOR.	UD	2.00	¢28,470.00	¢56,940.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							



930030044	LAMINA DE PLYWOOD, CLASE BB/BB, DIMENSIONES 1,22 M X 2, 44 M X 18 MM DE ESPESOR.	UD	2.00	¢28,912.00	¢57,824.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
930030041	LAMINA DE PLYWOOD, CLASE BB/BB, DIMENSIONES 1,22 M X 2, 44 M X 6 MM DE ESPESOR	UD	3.00	¢11,454.00	¢34,362.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930030062	LAMINADO DECORATIVO DE ALTA PRESION (FORMICA) DE 1,22 M X 2,44 M X 3,5 MM DE ESPESOR, ACABADO BRILLANTE, COLOR A ESCOGER.	UD	2.00	¢13,260.00	¢26,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930020061	REGLA DE PINO RADIATA DE 0,0254 M X 0,0762 M (1" X 3") X 320 CM DE LARGO.	MT	12.00	¢2,800.00	¢33,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930020076	REGLA DE PINO RADIATA DE 0,0254 M X 0,1016 M (1" X 4") X 3,2 M DE LARGO.	UD	6.00	¢4,261.00	¢25,566.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
930020076	REGLA DE PINO RADIATA DE 0,0254 M X 0,1016 M (1" X 4") X 3,2 M DE LARGO.	UD	6.00	¢4,260.00	¢25,560.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930020071	REGLA DE PINO RADIATA DE 0,0254 M X 0,3048 M (1"X12") X 3,20 M DE LARGO.	UD	4.00	¢17,940.00	¢71,760.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
930020071	REGLA DE PINO RADIATA DE 0,0254 M X 0,3048 M (1"X12") X 3,20 M DE LARGO.	UD	3.00	¢17,940.00	¢53,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930020075	REGLA DE PINO RADIATA DE 0,0508 M X 0,0762 M (2" X 3") X 3,20 M DE LARGO.	UD	4.00	¢2,765.00	¢11,060.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

**Partida:2215 - OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
950550062	LAMINA DE 5/8" (1,58CM) EN 24" X 48" (61CM X 122CM) EN FIBRA MINERAL PARA CIELO RAZO SUSPENDIDO.	UD	104.00	¢4,043.00	¢420,472.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
925150163	MOLDURAS DE REMATE PARA USO CON PANELES PARA RECUBRIMIENTO DE PARED	UD	15.00	¢2,088.00	¢31,320.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
925150166	BUMPER PROTECTOR DE PARED, COMPUESTO POR SOPORTE CONTINUO O CLIPS, TAPA FRONTAL Y TAPAS TERMINALES.	UD	40.00	¢92,800.00	¢3,712,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
910010110	CEMENTO GRIS.	UD	1.00	¢7,938.00	¢7,938.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930090025	CUERDA DE NYLON PARA ALBANIL	UD	20.00	¢245.00	¢4,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
975010002	DIFUSORES DE CIELO.	UD	20.00	¢3,456.00	¢69,120.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							



925150167	ESQUINERO PARA PARED, PARA USO CON PANELES PARA RECUBRIMIENTO DE PARED.	UD	40.00	¢1,740.00	¢69,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
925150167	ESQUINERO PARA PARED, PARA USO CON PANELES PARA RECUBRIMIENTO DE PARED.	UD	40.00	¢1,740.00	¢69,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
925150073	ESQUINEROS PARA PARED, DE ALUMINIO CON CUBIERTA DE VINIL, DE PESO LIGERO, RESISTENTE A IMPACTOS. MEDIDA 5,08 CM (2") X 5,08 CM (2")	UD	40.00	¢21,460.00	¢858,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
925150070	ESQUINEROS PARA PARED, DE ALUMINIO CON CUBIERTA DE VINIL, DE PESO LIGERO, RESISTENTE A IMPACTOS. MEDIDA 7,62 CM (3") X 7,62 CM (3") X 1.22 M.	UD	40.00	¢29,000.00	¢1,160,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
950550061	LAMINA DE 5/8" (1,58CM) EN 24" X 24" (61CM X 61CM) EN FIBRA MINERAL PARA CIELO RAZO SUSPENDIDO	UD	96.00	¢1,300.00	¢124,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
950550083	LAMINA DE GYPSUM DE 1,22 M X 2,44 M X 12 MM PARA INTERIORES VERDE MR. NO COMBUSTIBLE NI QUE PRODUZCA GASES TOXICOS. HECHA A BASE DE ROCA DE YESO PULVERIZADO.	UD	2.00	¢18,850.00	¢37,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
920010108	LIJA #400 PARA AGUA.	UD	20.00	¢546.00	¢10,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
920010019	LIJA # 80 PARA MADERA.	UD	50.00	¢715.00	¢35,750.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
918020010	MASILLA, ALBACIL	UD	6.00	¢6,500.00	¢39,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
918020010	MASILLA, ALBACIL	UD	6.00	¢7,100.00	¢42,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
925150162	MOLDURAS VERTICALES PARA USO CON PANELES PARA RECUBRIMIENTO DE PARED.	UD	20.00	¢1,740.00	¢34,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
910010019	MORTERO ADHESIVO PARA PEGAR AZULEJO O CERÁMICA DE MEDIANA ABSORCIÓN.	UD	2.00	¢4,328.00	¢8,656.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
925150080	PASAMANOS	UD	10.00	¢26,680.00	¢266,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000146-2701							
955070065	PEGAMENTO DE CONTACTO PARA PISO VINILICO	UD	6.00	¢3,748.00	¢22,488.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
912060157	REMACHE ALUMINIO 1/8" X 3/4"	UD	300.00	¢10.00	¢3,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
912060036	REMACHE DE ALUMINIO, TIPO POP 1/8" X 1/2"	UD	1,000.00	¢7.00	¢7,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

965180092	TEFLON DE ALTA DENSIDAD, EN CINTA, 1/2" X 600" (1,27 CM X 1524 CM), NO TOXICA, COLOR BLANCO, PARA TRABAJAR CON AGUA, VAPOR, GAS Y AIRE.	UD	6.00	¢10,010.00	¢60,060.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							

965180092	TEFLON DE ALTA DENSIDAD, EN CINTA, 1/2" X 600" (1,27 CM X 1524 CM), NO TOXICA, COLOR BLANCO, PARA TRABAJAR CON AGUA, VAPOR, GAS Y AIRE.	UD	10.00	¢10,010.00	¢100,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

**Partida:2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
940500234	AMARRA PLASTICA MULTIUSO DE 203 MM (8 PULG) DE LARGO X 4.5 MM DE ANCHO 1 MM.	UD	1,000.00	¢23.40	¢23,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940500234	AMARRA PLASTICA MULTIUSO DE 203 MM (8 PULG) DE LARGO X 4.5 MM DE ANCHO 1 MM.	UD	600.00	¢14.00	¢8,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940350013	APAGADOR SENCILLO DE PALANCA PARA EMPOTRAR EN CAJA RECTANGULAR, CAPACIDAD 15 A 20 A, 120/277V.	UD	10.00	¢1,495.00	¢14,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940200026	BASE BAJA CABLEADO RAPIDO PARA TUBO FLUORESCENTE DE 2 PINES.CAPACIDAD NO MENOR A 600 VOLTIOS, Y POTENCIA 600W.	UD	50.00	¢305.50	¢15,275.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940200026	BASE BAJA CABLEADO RAPIDO PARA TUBO FLUORESCENTE DE 2 PINES.CAPACIDAD NO MENOR A 600 VOLTIOS, Y POTENCIA 600W.	UD	100.00	¢306.00	¢30,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940300001	BASE PARA FOTOCELDA MEDIA VUELTA, CAPACIDAD 15 A, 120/240V, PARA USO A LA INTEMPERIE.	UD	3.00	¢4,500.00	¢13,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940250153	BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO DE 14 A 18 W, 120 V, ROSCA E27, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500K.	UD	36.00	¢6,509.00	¢234,324.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940200008	BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO DE 22 A 27 W, 4 PINES, BASE G24Q-3, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500K.	UD	30.00	¢3,500.00	¢105,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940350280	BOTON PULSADOR PARA TIMBRE CON PLACA Y RIEL PARA EMPOTRAR EN CAJA RECTANGULAR, CAPACIDAD 10 A 15 AMPERIOS,120/240 VOLTIOS.	UD	3.00	¢2,990.00	¢8,970.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940350280	BOTON PULSADOR PARA TIMBRE CON PLACA Y RIEL PARA EMPOTRAR EN CAJA RECTANGULAR, CAPACIDAD 10 A 15 AMPERIOS,120/240 VOLTIOS.	UD	6.00	¢3,619.00	¢21,714.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940100390	CABLE #12 AWG-THHN COLOR AZUL; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	100.00	¢328.00	¢32,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940100390	CABLE #12 AWG-THHN COLOR AZUL; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	200.00	¢327.60	¢65,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940100391	CABLE #12 AWG-THHN COLOR BLANCO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	300.00	¢327.60	¢98,280.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

940100391	CABLE #12 AWG-THHN COLOR BLANCO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	500.00	¢216.00	¢108,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940100392	CABLE #12 AWG-THHN COLOR NEGRO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	200.00	¢327.60	¢65,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940100393	CABLE #12 AWG-THHN COLOR ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	300.00	¢327.60	¢98,280.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940100393	CABLE #12 AWG-THHN COLOR ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	500.00	¢216.00	¢108,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940100394	CABLE #12 AWG-THHN COLOR VERDE; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	500.00	¢216.00	¢108,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940100394	CABLE #12 AWG-THHN COLOR VERDE; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	300.00	¢327.60	¢98,280.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940100002	CABLE #6 AWG-THHN COLOR BLANCO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	14.00	¢1,195.00	¢16,730.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940100476	CABLE #6 AWG-THHN COLOR NEGRO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢1,212.50	¢55,775.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940100476	CABLE #6 AWG-THHN COLOR NEGRO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢1,212.50	¢55,775.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000046-2701							
940100476	CABLE #6 AWG-THHN COLOR NEGRO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢1,212.50	¢55,775.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000062-2701							
940100476	CABLE #6 AWG-THHN COLOR NEGRO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢1,212.50	¢55,775.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000077-2701							
940100003	CABLE #6 AWG-THHN COLOR ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢1,212.50	¢55,775.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000077-2701							
940100003	CABLE #6 AWG-THHN COLOR ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢1,212.50	¢55,775.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000062-2701							
940100003	CABLE #6 AWG-THHN COLOR ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢1,212.50	¢55,775.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940100003	CABLE #6 AWG-THHN COLOR ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢1,212.50	¢55,775.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000046-2701							
940100003	CABLE #6 AWG-THHN COLOR ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 13,30 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	28.00	¢1,195.00	¢33,460.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940100487	CABLE #8 AWG-THHN COLOR VERDE; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 8,37 MM <sup>2</sup> . DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	14.00	¢685.00	¢9,590.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							





940100487	CABLE #8 AWG-THHN COLOR VERDE; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 8,37 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢725.00	¢33,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000046-2701							
940100487	CABLE #8 AWG-THHN COLOR VERDE; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 8,37 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢725.00	¢33,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940100487	CABLE #8 AWG-THHN COLOR VERDE; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 8,37 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢725.00	¢33,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000062-2701							
940100487	CABLE #8 AWG-THHN COLOR VERDE; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 8,37 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	46.00	¢725.00	¢33,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000077-2701							
940100801	CABLE ARMADO TIPO MC 3 X 12 DE 3 CONDUCTORES THHN 600 V/DE 75°C A 90°C, CALIBRE 12, AWG.	UD	100.00	¢1,632.00	¢163,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940100510	CABLE PLANO PARA TELEFONO DE 2 METROS	UD	36.00	¢1,080.00	¢38,880.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940100550	CABLE STP. PARA INTEMPERIE CATEGORIA 6.	MT	610.00	¢370.00	¢225,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940100550	CABLE STP. PARA INTEMPERIE CATEGORIA 6.	MT	610.00	¢416.00	¢253,760.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
856011980	CABLE TELEFONICO ESPIRAL (12 PIES)/ 3.6MTS COLOR BLANCO.	UD	36.00	¢1,062.00	¢38,232.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940100398	CABLE TRIPLEX TIPO TGP 3X12 AWG-THHN COLOR NEGRO-BLANCO-ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1277; ASTM: B3-B8.	MT	100.00	¢1,716.00	¢171,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940050041	CAJA CUADRADA E.M.T TIPO PESADA DE 4" CON PREVISTAS DE 1,27 CM (1/2) Y 1,905 CM (3/4), DOBLE FONDO.	UD	4.00	¢650.00	¢2,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050076	CAJA MODULAR DE PARCHE SENCILLA	UD	24.00	¢624.00	¢14,976.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050242	CAJA OCTAGONAL DE USO PESADO DE 3/4"	UD	60.00	¢436.00	¢26,160.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050052	CAJA OCTAGONAL E.M.T TIPO PESADA DE 4" CON PREVISTAS DE 1,27 CM (1/2) Y 1,905 CM (3/4?), Y PARA ATERRIZAR CON TORNILLO.	UD	25.00	¢1,934.00	¢48,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050052	CAJA OCTAGONAL E.M.T TIPO PESADA DE 4" CON PREVISTAS DE 1,27 CM (1/2) Y 1,905 CM (3/4?), Y PARA ATERRIZAR CON TORNILLO.	UD	50.00	¢750.00	¢37,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940050250	CAJA PLASTICA RECTANGULAR TIPO PARCHE DE 124 MM X 80,5 MM X 45 MM ( 10MM), PARA MONTAJE DE TOMACORRIENTES Y APAGADORES.	UD	24.00	¢1,950.00	¢46,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							



940050615	CAJA RECTANGULAR E.M.T TIPO PESADA DE 2" X 4", CON PREVISTAS DE 1,27 CM (1/2) Y 1,905 CM (3/4), Y PARA ATERRIZAR CON TORNILLO.	UD	24.00	¢585.00	¢14,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050664	CAJA RECTANGULAR PARA INTERPERIE, PARA TUBERIA DE 1/2" .	UD	50.00	¢2,795.00	¢139,750.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050664	CAJA RECTANGULAR PARA INTERPERIE, PARA TUBERIA DE 1/2" .	UD	40.00	¢2,370.00	¢94,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050086	CANALETA PLASTICA DE 25 MM X 17 MM X 2 M O MEDIDAS SIMILARES ( 10MM) CON SU RESPECTIVA TAPA.	UD	35.00	¢2,470.00	¢86,450.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940450014	CENTRO DE CARGA CUTLER HAMMER PARA EMPOTRAR, MONOFASICO, 3 HILOS, 120/240 VCA, NEUTRO SÓLIDO, BARRA DE TIERRAS, 6 CIRCUITOS, CAPACIDAD EN BARRAS 125 AMP.	UD	2.00	¢47,400.00	¢94,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940500068	CINTA (TAPE) DE VINYL PARA AISLAMIENTO ELÉCTRICO, COLOR NEGRO, RESISTENTE A LOS RAYOS ULTRAVIOLETAS.	UD	20.00	¢2,885.00	¢57,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940500068	CINTA (TAPE) DE VINYL PARA AISLAMIENTO ELÉCTRICO, COLOR NEGRO, RESISTENTE A LOS RAYOS ULTRAVIOLETAS.	UD	2.00	¢12,500.00	¢25,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940500068	CINTA (TAPE) DE VINYL PARA AISLAMIENTO ELÉCTRICO, COLOR NEGRO, RESISTENTE A LOS RAYOS ULTRAVIOLETAS.	UD	20.00	¢4,030.00	¢80,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940500126	CINTA ADESIVA DOBLE CARA PARA CANALETA DE 19 A 25MM DE ANCHO X 10 METROS DE LARGO.	UD	1.00	¢45,500.00	¢45,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940500067	CINTA AISLANTE (TAPE) DE HULE DE 3/4" DE ANCHO, VULCANIZADA AUTO FUNDIBLE PARA ALTO VOLTAJE.	UD	6.00	¢775.00	¢4,650.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050124	CONDULETA E.M.T TIPO LB DE 1,27 CM (1/2").	UD	2.00	¢1,086.00	¢2,172.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050128	CONDULETA E.M.T TIPO LB DE 1,905 CM (3/4").	UD	2.00	¢848.00	¢1,696.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940150012	CONECTOR (UNION) DE RESORTE PARA CABLE DE 10 A 12 COLOR AMARILLO.	UD	200.00	¢143.00	¢28,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940150012	CONECTOR (UNION) DE RESORTE PARA CABLE DE 10 A 12 COLOR AMARILLO.	UD	400.00	¢143.00	¢57,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050165	CONECTOR E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,27 CM (1/2") DE PRESION.	UD	200.00	¢234.00	¢46,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050165	CONECTOR E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,27 CM (1/2") DE PRESION.	UD	100.00	¢234.00	¢23,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							



940050165	CONECTOR E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,27 CM (1/2") DE PRESION.	UD	120.00	¢180.00	¢21,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050166	CONECTOR E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,905 CM (3/4") DE PRESION.	UD	210.00	¢234.00	¢49,140.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050166	CONECTOR E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,905 CM (3/4") DE PRESION.	UD	200.00	¢578.50	¢115,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940150040	CONECTOR E.M.T CON PRENSA DE 1,27 CM (1/2").	UD	100.00	¢130.00	¢13,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940150008	CONECTOR E.M.T CON PRENSA DE 1,905 CM (3/4").	UD	100.00	¢221.00	¢22,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050316	CONECTOR RECTO PARA TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,27 CM (1/2)	UD	25.00	¢405.00	¢10,125.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050325	CONECTOR RECTO PARA TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,27 CM (1/2?) CON FORRO, PARA USO A INTEMPERIE.	UD	24.00	¢416.00	¢9,984.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050326	CONECTOR RECTO PARA TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,905 CM (3/4") CON FORRO, PARA USO A INTEMPERIE.	UD	24.00	¢377.00	¢9,048.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050317	CONECTOR RECTO PARA TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,905 CM (3/4).	UD	25.00	¢570.00	¢14,250.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940450036	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO QO DE PRESION, 20A, 120V, PARA TABLERO ELECTRICO MARCA SQUARE D.	UD	3.00	¢5,978.00	¢17,934.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940450170	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESION, 60A, 240V, PARA TABLERO ELECTRICO MARCA SQUARE D.	UD	2.00	¢19,850.00	¢39,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940350157	ENCHUFE POLARIZADO CAPACIDAD 15 A 20A, 3 HILOS, 120V, CONFIGURACION NEMA 5-15P O 5-20P.	UD	10.00	¢3,916.00	¢39,160.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940350157	ENCHUFE POLARIZADO CAPACIDAD 15 A 20A, 3 HILOS, 120V, CONFIGURACION NEMA 5-15P O 5-20P.	UD	12.00	¢3,640.00	¢43,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050265	GAZA E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,27 CM (1/2"), UNA ALETA.	UD	300.00	¢40.30	¢12,090.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050265	GAZA E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,27 CM (1/2"), UNA ALETA.	UD	250.00	¢26.00	¢6,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050281	GAZA E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,905 CM (3/4"), UNA ALETA.	UD	210.00	¢40.00	¢8,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050281	GAZA E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,905 CM (3/4"), UNA ALETA.	UD	300.00	¢40.30	¢12,090.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							



940230025	LUMINARIA LED TIPO REFLECTOR, 110V A 277V, TEMPERATURA DE COLOR 4000K A 6500K.	UD	8.00	¢87,725.00	¢701,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940200101	LUMINARIA LED SOLAR, POTENCIA 20W, EFICIENCIA DE 120LM/WATT, FLUJO LUMINOSO DE 2400 LUMEN, CON PANEL SOLAR Y BATERIA INCLUIDA.	UD	3.00	¢50,287.23	¢150,861.69	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000088-2701							
940200221	PANEL LED DE LARGO DE 600 MM, ANCHO DE 600MM, ALTO DE 12MM, VOLTAJE DE 110-277 V EN 60HZ, POTENCIA DE 30-40W, EFICIENCIA 110 LUMEN /W, RANGO DE TEMPERATURA DE 4100 A 6500 K.	UD	25.00	¢44,748.00	¢1,118,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940200220	PANEL LED LARGO DE 1200 MM, ANCHO DE 300MM, ALTO DE 12MM, VOLTAJE DE 110-277 V, POTENCIA DE 30-40W, EFICIENCIA 110 LUMEN /W, RANGO DE TEMPERATURA DE 4100 A 6500 K.	UD	40.00	¢46,448.00	¢1,857,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940350022	PLACA CIEGA METALICA PARA INTERPERIE DE USO PESADO, PARA CAJA RECTANGULAR.	UD	24.00	¢1,040.00	¢24,960.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940350270	PLACA METALICA PARA APAGADOR SENCILLO, 1 GANG, DE 115MM X 70MM, ACERO INOXIDABLE.	UD	6.00	¢455.00	¢2,730.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940350015	PLACA PLASTICA PARA TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO DE 115MM X 70MM, GRADO ESTANDAR.	UD	40.00	¢390.00	¢15,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940350015	PLACA PLASTICA PARA TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO DE 115MM X 70MM, GRADO ESTANDAR.	UD	72.00	¢390.00	¢28,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940350015	PLACA PLASTICA PARA TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO DE 115MM X 70MM, GRADO ESTANDAR.	UD	24.00	¢390.00	¢9,360.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940350410	REGLETA (MULTITOMA) CON SUPRESOR DE PICOS, SEIS TOMACORRIENTES NEMA 5-15R, CAPACIDAD 15 A, 3 HILOS, 120V.	UD	3.00	¢33,150.00	¢99,450.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050667	TAPA E.M.T (EMT) CIEGA PARA CAJA OCTAGONAL TIPO PESADA DE 4".	UD	60.00	¢168.00	¢10,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050668	TAPA E.M.T (EMT) CIEGA PARA CAJA RECTANGULAR TIPO PESADA DE 2 X 4".	UD	24.00	¢208.00	¢4,992.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940150243	TERMINAL HEMBRA PARA ENCHUFAR PRE-AISLADA, PARA CABLES CALIBRE #12 A #10 AWG.	UD	100.00	¢260.00	¢26,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940150243	TERMINAL HEMBRA PARA ENCHUFAR PRE-AISLADA, PARA CABLES CALIBRE #12 A #10 AWG.	UD	100.00	¢260.00	¢26,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940350330	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO, 3 HILOS, 20 A, 120 VAC, GRADO HOSPITALARIO, CONFIGURACIÓN NEMA 5-20R.	UD	24.00	¢4,550.00	¢109,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940350330	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO, 3 HILOS, 20 A, 120 VAC, GRADO HOSPITALARIO, CONFIGURACIÓN NEMA 5-20R.	UD	24.00	¢4,550.00	¢109,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							



940350330	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO, 3 HILOS, 20 A, 120 VAC, GRADO HOSPITALARIO, CONFIGURACIÓN NEMA 5-20R.	UD	40.00	¢4,550.00	¢182,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940350148	TOMACORRIENTE TIPO PARCHE, 3 HILOS, 50 A, 240 VAC, CONFIGURACIÓN NEMA 10-50R.	UD	1.00	¢2,315.00	¢2,315.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940350148	TOMACORRIENTE TIPO PARCHE, 3 HILOS, 50 A, 240 VAC, CONFIGURACIÓN NEMA 10-50R.	UD	1.00	¢2,315.00	¢2,315.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000046-2701							
940350148	TOMACORRIENTE TIPO PARCHE, 3 HILOS, 50 A, 240 VAC, CONFIGURACIÓN NEMA 10-50R.	UD	1.00	¢2,315.00	¢2,315.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000077-2701							
940350148	TOMACORRIENTE TIPO PARCHE, 3 HILOS, 50 A, 240 VAC, CONFIGURACIÓN NEMA 10-50R.	UD	1.00	¢2,315.00	¢2,315.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000062-2701							
940010006	TUBO E.M.T EN ACERO GALVANIZADO DE 1,27 CM (1/2").	UD	50.00	¢3,302.00	¢165,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940010006	TUBO E.M.T EN ACERO GALVANIZADO DE 1,27 CM (1/2").	UD	75.00	¢1,300.00	¢97,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940010006	TUBO E.M.T EN ACERO GALVANIZADO DE 1,27 CM (1/2").	UD	100.00	¢3,302.00	¢330,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940010005	TUBO E.M.T EN ACERO GALVANIZADO DE 1,905 CM (3/4").	UD	100.00	¢3,900.00	¢390,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940200143	TUBO LED DE 16W A 20W, DOS PINES, VOLTAJE DE 100 V A 277 V, TEMPERATURA DE COLOR 4100 K A 6500 K, LONGITUD DE 48 PULG (121.92 CM).	UD	100.00	¢16,250.00	¢1,625,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940200143	TUBO LED DE 16W A 20W, DOS PINES, VOLTAJE DE 100 V A 277 V, TEMPERATURA DE COLOR 4100 K A 6500 K, LONGITUD DE 48 PULG (121.92 CM).	UD	100.00	¢3,969.00	¢396,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940200143	TUBO LED DE 16W A 20W, DOS PINES, VOLTAJE DE 100 V A 277 V, TEMPERATURA DE COLOR 4100 K A 6500 K, LONGITUD DE 48 PULG (121.92 CM).	UD	50.00	¢16,250.00	¢812,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
940200200	TUBO LED DE 8 A 10W, 2 PINES, VOLTAJE DE 100-277 V, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100-6500K, LONGITUD 24 PULGADAS (60,96 CM).	UD	30.00	¢11,820.00	¢354,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050121	TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,27 CM (1/2?) CON FORRO, PARA USO A LA INTEMPERIE.	UD	30.00	¢1,600.00	¢48,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940050671	TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,905 CM (3/4") CON FORRO, PARA USO A LA INTEMPERIE.	UD	30.00	¢1,690.00	¢50,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940010026	TUBO, METALICO, TIPO EMT, AMERICANO UL, 18MM O 3/4". NOTA: CADA TUBO ES DE 3 METROS DE LARGO.	UD	110.00	¢2,291.00	¢252,010.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
940051000	UNION E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,27 CM (1/2") DE PRESIÓN.	UD	120.00	¢192.00	¢23,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							



940051000	UNION E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,27 CM (1/2") DE PRESION.	UD	200.00	€318.50	€63,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940051002	UNION E.M.T (EMT) EN ACERO DE 1,905 CM (3/4") DE PRESION.	UD	200.00	€396.50	€79,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
940050383	UNIONES, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 3/4" (18 MILIMETROS), CON SELLO UL.	UD	50.00	€306.00	€15,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							

**Partida:2217 - INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
902020002	BROCA HSS-CO DE 0,371CM (1/8" - 3MM) DE COBALTO PARA METAL.	UD	24.00	€1,722.00	€41,328.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
902020002	BROCA HSS-CO DE 0,371CM (1/8" - 3MM) DE COBALTO PARA METAL.	UD	50.00	€1,698.00	€84,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
902020006	BROCA HSS-CO DE 0,635CM (1/4" - 6MM) DE COBALTO PARA METAL.	UD	12.00	€2,316.00	€27,792.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
902020007	BROCA HSS-CO DE 0,793CM ( 5/16" - 8MM) DE COBALTO PARA METAL.	UD	6.00	€3,185.00	€19,110.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
902020001	BROCA HSS-CO DE 0,952CM ( 3/8" - 9,5MM) DECOBALTO PARA METAL	UD	6.00	€8,955.00	€53,730.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
902020008	BROCA HSS-CO DE 1,11CM ( 7/16" - 11MM) DE COBALTO PARA METAL.	UD	6.00	€5,692.00	€34,152.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
902020010	BROCA HSS-CO DE 1,27CM (1/2" - 12MM) DE COBLATO PARA METAL	UD	2.00	€7,964.00	€15,928.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
905010022	BROCHAS DE CERDAS NATURALES 2" (5,08CM, 50MM) PARA PINTAR.	UD	24.00	€1,495.00	€35,880.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
905010023	BROCHAS DE CERDAS NATURALES 3" (7,62CM, 75MM) PARA PINTAR.	UD	12.00	€2,210.00	€26,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
905010024	BROCHAS DE CERDAS NATURALES 4" (10,16CM, 100MM) PARA PINTAR.	UD	6.00	€3,250.00	€19,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
901100210	CUBO DE 3/8" (9,5MM, 0,952CM) CORTO CROMADO DE 23MM A 50MM DE LARGO PARA ESPIGA DE 0,635CM (1/4", 6MM) DE 6 A 12 PUNTOS (HEXAGONAL A DODECAGONO)	UD	6.00	€516.00	€3,096.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
901100211	CUBO DE 7/16" (11MM, 1,11CM) CORTO CROMADO DE 23MM A 50MM DE LARGO PARA ESPIGA DE 0,635CM (1/4", 6MM) DE 6 A 12 PUNTOS (HEXAGONAL A DODECAGONO).	UD	6.00	€706.00	€4,236.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							



903040030	DISCO DE 14 PULG (355MM) X 1 PULG (25MM) X 3MM PARA CORTAR METAL CON TROZADORA.	UD	3.00	¢5,734.00	¢17,202.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
903040032	DISCO DE 4,1/2 PULG (115MM) X 7/8 PULG (22.2MM) X 3MM PARA CORTAR METAL CON ESMERILADORA	UD	50.00	¢1,092.00	¢54,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
903040032	DISCO DE 4,1/2 PULG (115MM) X 7/8 PULG (22.2MM) X 3MM PARA CORTAR METAL CON ESMERILADORA	UD	50.00	¢850.00	¢42,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
903040032	DISCO DE 4,1/2 PULG (115MM) X 7/8 PULG (22.2MM) X 3MM PARA CORTAR METAL CON ESMERILADORA	UD	10.00	¢985.00	¢9,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
840030001	JUEGO DE CABLES DE PRUEBA.	UD	3.00	¢17,625.00	¢52,875.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000025-2701							
912010002	LAPIZ DE FORMA OVALADA, CON NUCLEO DE GRAFITO RECTANGULAR.	UD	10.00	¢618.00	¢6,180.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
905010050	MARCO PARA RODILLO DE 4", SIN FELPA	UD	12.00	¢705.00	¢8,460.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
808540605	MEDIDOR DE DISTANCIA. (MIDE AREAS Y DISTANCIAS).	UD	2.00	¢78,037.00	¢156,074.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000025-2701							
832130060	MEDIDOR DE TEMPERATURA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢231,290.00	¢231,290.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000025-2701							
903010012	PUNTA PHILLIPS PH3 DE 2"	UD	12.00	¢583.00	¢6,996.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
905010032	RODILLO MINI ESPUMA 4"	UD	12.00	¢645.00	¢7,740.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
908060010	SENSOR (TERMOMETRO) PARA LA TOMA DE TEMPERATURA EN BODEGAS.	UD	2.00	¢73,088.00	¢146,176.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000025-2701							

**Partida:2218 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930060040	PALETAS PARA CELOSIAS, VARIOS TAMANOS	UD	42.00	¢4,000.00	¢168,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
930060040	PALETAS PARA CELOSIAS, VARIOS TAMANOS	UD	10.00	¢3,950.00	¢39,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930060064	VIDRIOS CLAROS	UD	16.00	¢62,187.50	¢995,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000055-2701							

**Partida:2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
248020070	FORCEPS TIPO INGLES PARA MOLAR SUPERIOR DERECHO, PARA NIÑOS, DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO, TAMAÑO ADECUADO PARA ANATOMIA DENTAL DE PIEZAS TEMPORALES,	UD	10.00	¢18,950.00	¢189,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
212010907	PINZA DE ANGULO RECTO FINO 14 CMS ( MIXTER).	UD	10.00	¢43,000.00	¢430,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
275030123	SUJETADOR DESCARTABLE PARA SONDAS URETRALES	UD	2,000.00	¢1,495.00	¢2,990,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
284010026	"PAQUETES DE DESAFIO PARA COMPROBACION DE ESTERILIZACION EN ESTERILIZADORES DE PEROXIDO DE HIDROGENO (BAJA TEMPERATURA). COMPUESTO POR: 01 PRUEBA BIOLOGICA, 01 INDICADOR QUIMICO C	UD	60.00	¢20,328.00	¢1,219,680.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000021-2701							
248010095	ABREBOCA DE HULE SINTETICO TIPO TACON TAMAÑO STANDARD PARA ADULTO. LIBRE DE LATEX.	UD	28.00	¢4,150.00	¢116,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248010105	ABREBOCA MOLT UNIVERSAL DE 12 CMS. DE LONGITUD, TIPO 2238 DOYEN-MOLT.	UD	23.00	¢40,100.00	¢922,300.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
242010301	ACOPLE TIPO FUKUSHIMA DE MANGO PLANO CON SEGURO, QUE SIRVE PARA ADAPTAR EL ASPIRADOR ATRAUMÁTICO AL SISTEMA DE ASPIRACIÓN.	UD	1.00	¢963,774.72	¢963,774.72	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248050102	ADAPTADOR DE BANDAS PARA MOLARES DE PLASTICO, PUNTA ESTRIADA DE METAL.	UD	20.00	¢32,500.00	¢650,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248010010	ADAPTADOR DE CANULAS PARA SISTEMA DE SUCCION INTRACONDUCTO DE ENDODONCIA.	UD	20.00	¢18,120.00	¢362,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
288140705	AGAR SABOURAUD GENTAMICINA CLORANFENICOL (CAF).	UD	2,160.00	¢518.00	¢1,118,880.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
236010060	AGUJA PARA BIOPSIA RENAL, POR PUNCION, DESECHABLE, PARA NIÑOS O ADULTOS.	UD	50.00	¢15,496.00	¢774,800.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-LA-000019-2701							
242020640	AGUJA PARA BIOPSIA VERTEBRAL.	UD	5.00	¢1,219,000.00	¢6,095,000.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
294011686	AGUJA PUNCION DE VENA DELGADA PERICRANEAL Nº 23 G.	UD	300.00	¢118.00	¢35,400.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
248070024	ALICATE 3 PUNTAS	UD	9.00	¢128,950.00	¢1,160,550.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248070002	ALICATE DOS PICOS.	UD	8.00	¢128,950.00	¢1,031,600.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							

248070023	ALICATE PARA CORTAR ALAMBRE	UD	7.00	¢65,900.00	¢461,300.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248070021	ALICATE TIPO 139	UD	5.00	¢125,950.00	¢629,750.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
230010502	ALMOHADILLA PARA ELECTRODO DE ESTIMULACION ELECTRICA DE CORRIENTE ALTERNA DE 4 X 6 CM	UD	40.00	¢9,680.00	¢387,200.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010503	ALMOHADILLA PARA ELECTRODOS 8X12 CM.	UD	40.00	¢12,100.00	¢484,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010501	ALMOHADILLAS DE ESPUMA PARA ELECTRODOS DE ESTIMULADOR ELECTRICAS DE CORRIENTE ALTERNA, DE 6 X 8 CM.	UD	100.00	¢36,300.00	¢3,630,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
288160347	AMIKACINA, DISCOS PSA PARA PRUEBA AUTOMATIZADA.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288161050	AMOXICILINA ACIDO CLAVULANICO, DISCO PSA	UD	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288160060	AMPICILINA, DISCO PARA PSA, FCO 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
248090370	ANESTESIA TOPICA EN GEL PARA USO ODONTOLOGICO.	FC	20.00	¢4,710.00	¢94,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
288180420	ANTISUERO SHIGELLA FLEXNERI POLIGRUPO B, REACCIONANTE CON LOS TIPOS 1 A 6, FRASCO DE 1 A 3 ML.	FC	5.00	¢65,400.00	¢327,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288180440	ANTISUERO SHIGELLA SONNEI, POLIGRUPO D, REACCIONANTE CON LOSTIPOS 1 Y 11, FRASCO DE 1 A 3 ML.	FC	5.00	¢65,400.00	¢327,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
293010008	APOSITO DE ALCOHOL POLIVINIL, TAMAÑO: 15CM DE LARGO ( 2CM) X 10 CM ANCHO ( 2CM) X 1CM ESPESOR ( 0.5CM).	UD	55.00	¢46,555.00	¢2,560,525.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
218021102	APOSITO DE ESPUMA HIDROFILICA ALTAMENTE ABSORBENTE IMPREGNADO CON ANTIMICROBIANO POLIHEXAMETEILENO BIGUANIDA AL 0.5%	UD	650.00	¢3,835.00	¢2,492,750.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
293010005	APOSITO DE POLIURETANO TIPO ESPONJA IMPREGNADO CON IONES DE PLATA, GRADO MEDICO, ESTERIL, 100% POROSA PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA. MEDIDAS 18 CM X 12,5 CM X 3,3 CM.	UD	30.00	¢43,594.00	¢1,307,820.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
293010010	APOSITO DE POLIURETANO DE RELLENO 4 GRS, 10 CM X10 CM. COPOLIMERO DE ALMIDON COMO AGENTE ABSORBENTE, Y GLICERINA COMO HUMECTANTE.	UD	620.00	¢3,675.70	¢2,278,934.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
293010002	APOSITO DE POLIURETANO MEDIANO EN ESPIRAL MEDIDAS DE 14.5 CM LARGO ± 3CM, 17 CM ANCHO ± 3CM Y 1.75 CM ESPESOR ± 1CM.	UD	30.00	¢41,489.00	¢1,244,670.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							

293010004	APOSITO DE POLIURETANO TIPO ESPONJA IMPREGNADO CON IONES DE PLATA, GRADO MEDICO, ESTERIL, 100% POROSA PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA, MEDIDAS 10 CM X 7,5 CM X 3,3 CM.	UD	30.00	¢41,223.00	¢1,236,690.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
293010003	APOSITO DE POLIURETANO TIPO ESPONJA CORTADA EN ESPIRAL NEGRO, GRADO MEDICO, ESTERIL, 100% POROSA PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA. MEDIDAS 7,7 CM X 11,2 CM X 1,75 CM.	UD	30.00	¢35,796.00	¢1,073,880.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
293020013	APOSITO ESTERIL DE ESPUMA MICRO POROSA ABSORBENTE CON EXPANSION FOCALIZADA, DE 10 CM POR 10 CM.	UD	200.00	¢5,800.00	¢1,160,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000091-2701							
294018556	APOSITO HIDROCOLOIDE, PARA CURACION DE HERIDAS, TAMAÑO DE 10 X 10 CMS	UD	200.00	¢4,600.00	¢920,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
293020049	APOSITO PARA QUEMADOS 10 CM X 10 CM UTILIZADOS EN HERIDAS COMO BARRERA DE PROTECCION ANTIMICROBIANA.	UD	500.00	¢6,925.00	¢3,462,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
294011464	APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO NEGRO, 100% POROSA, ENTRE 400 Y 600 MICRONES DE DIÁMETRO, FORMA OVALADA CON 25 CM DE ANCHO Y 37 CM DE LONGITUD.	UD	90.00	¢189,530.00	¢17,057,700.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
293010007	APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO, TAMAÑO MEDIANO: 18 CM DE LARGO ( 3CM) X 12,5 CM DE ANCHO ( 3CM) X 3,3 CM DE ESPESOR ( 1CM).	UD	30.00	¢41,489.00	¢1,244,670.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
293010006	APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO, TAMAÑO PEQUEÑO: 10 CM DE LARGO ( 2CM) X 7 CM DE ANCHO ( 2CM) X 3,3 CM DE ESPESOR ( 1CM).	UD	30.00	¢35,796.00	¢1,073,880.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
251010126	ASA PARA EXTRACCION DE CRISTALINO, CERRADAS EN PARTE SUPERIOR TIPO WILDER. ASA DE 4MM DE ANCHO X 15MM DE LONGITUD. CON MANGO PLANO CON ESTRIAS PARA MEJOR AGARRE, FINAMENTE PULIDO,	UD	6.00	¢38,280.00	¢229,680.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
294020008	ASPIRADOR FRAZIER 12 FR.	UD	36.00	¢22,444.00	¢807,984.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
288440260	AZUL DE CRESIL BRILLANTE, FC 0,05 LT.	FC	1.00	¢28,000.00	¢28,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
230010192	BANDA TERAPEUTICA DE RESISTENCIA FUERTE	UD	4.00	¢3,000.00	¢12,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010190	BANDA TERAPEUTICA DE RESISTENCIA LEVE	UD	3.00	¢3,000.00	¢9,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010191	BANDA TERAPEUTICA DE RESISTENCIA MODERADA	UD	6.00	¢3,000.00	¢18,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
284010163	BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, LARGO 310 MM, ANCHO 260 MM, ALTO 100 MM, DIMENSIONES: TODAS LAS MEDIDAS CON UN ± 20 MM.	UD	2.00	¢605,376.00	¢1,210,752.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							

288611723	BANDEJA PLASTICA CON TAPA 40CM X 30 CM X15 CM	UD	75.00	¢7,000.00	¢525,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA.	UD	80.00	¢12,000.00	¢960,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA.	UD	60.00	¢9,000.00	¢540,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
206010004	BANDEJAS PLASTICA CON TAPA, DIMENSIONES: 40CM A 45CM DE ANCHO, 55CM A 60CM DE LARGO Y 20CM A 25CM DE ALTO, CON CANASTA DE MALLA PARA INMERSION Y LAVADO DE LOS PEQUEÑOS INSUMOS.	UD	15.00	¢14,000.00	¢210,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
206010004	BANDEJAS PLASTICA CON TAPA, DIMENSIONES: 40CM A 45CM DE ANCHO, 55CM A 60CM DE LARGO Y 20CM A 25CM DE ALTO, CON CANASTA DE MALLA PARA INMERSION Y LAVADO DE LOS PEQUEÑOS INSUMOS.	UD	30.00	¢13,000.00	¢390,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
248030076	BARRERA FLUIDA FOTOCURABLE	UD	10.00	¢12,100.00	¢121,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
294019003	BATA DE PROTECCION DESCARTABLE NO ESTERIL, DE UN SOLO USO, IMPERMEABLE, NIVEL DE PROTECCIÓN AAMI 3 O 4, TAMAÑO L.	UD	3,400.00	¢1,742.00	¢5,922,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000141-2701							
294012446	BATA LIMPIA IMPERMEABLE DESCARTABLE NIVEL 3 DE IMPERMEABILIDAD	UD	1,000.00	¢2,135.00	¢2,135,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000001-1102701							
286020016	BOLSA GRADO MEDICO MIXTA AUTOSELLANTE DE 20 ± 4 CM ANCHO X33 ± 2 LARGO CM.	UD	250.00	¢6,100.00	¢1,525,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
203010560	BOLSA INSUFLABLE PARA TRANSFUNDIR LIQUIDOS A PRESION, CON CAPACIDAD DE 500ML Y 1000ML, CON MANOMETRO DE RELOJ, REUSABLE, TRANSPARENTE.	UD	30.00	¢35,000.00	¢1,050,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							
203010560	BOLSA INSUFLABLE PARA TRANSFUNDIR LIQUIDOS A PRESION, CON CAPACIDAD DE 500ML Y 1000ML, CON MANOMETRO DE RELOJ, REUSABLE, TRANSPARENTE.	UD	10.00	¢40,000.00	¢400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							
294010706	BOLSAS DE ILEOSTOMIA DRENABLES PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS. CON MEDIDA DE ARO 59 MM ± 3 MM. PARCHE CONVEXO FLEXIBLE O RIGIDO	UD	720.00	¢3,100.00	¢2,232,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000123-2701							
248090806	BROCAS PARA CIRUGIA TIPO FISURA #557	UD	100.00	¢1,980.00	¢198,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248100420	BROCAS PARA MICROFRESADO	UD	1.00	¢380,021.60	¢380,021.60	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248080210	BROCAS PEESO, PARA DESOBTURACION DE CONDUCTOS RADICULARES, 32 MM. CAJA DE 6 UNIDADES.	UD	10.00	¢9,700.00	¢97,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							



251011531	CABLES BIPOLARES AUTOCLAVABLES, CON UNA LONGITUD APROXIMADA DE 2MTS. REHUSABLES.	UD	12.00	¢85,260.00	¢1,023,120.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
251010084	CAJA DE ESTERILIZACION PARA 20-30 INSTRUMENTOS OFTALMICOS, DOBLE BANDEJA, CON MALLA DE SILICON, PARA PROTECCION DE INSTRUMENTAL OFTALMOLOGICO Y ESTERILIZACION.	UD	6.00	¢372,360.00	¢2,234,160.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242010410	CAJA DE ESTERILIZACION PARA INSTRUMENTOS.	UD	6.00	¢528,960.00	¢3,173,760.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242010410	CAJA DE ESTERILIZACION PARA INSTRUMENTOS.	UD	1.00	¢919,296.00	¢919,296.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248030020	CAJA PARA INSTRUMENTOS DE ENDODONCIA.	UD	13.00	¢26,391.00	¢343,083.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
140010191	CALDO TODD HEWITT PREPARADO.	UD	840.00	¢1,064.00	¢893,760.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
212020140	CALENTADOR DE OPTICAS DE VISION, CON BASE REUSABLE PARA SOSTEN, UNA BOTELLA REUSABLE CON DOBLE CAPA DE ACERO INOXIDABLE PARA CONTENER EL AGUA CALIENTE ESTERIL.	UD	2.00	¢360,000.00	¢720,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
242012335	CAMISA PROTECTORA DE BROCAS, CAMISA REUSABLE PARA FRESADO, ANGULADA, PARA FRESAS DE 10 CM DE LARGO, EXCLUSIVA PARA EL EQUIPO MIDAS REX LEGEND PLATINUM.	UD	2.00	¢835,650.00	¢1,671,300.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000150-2701							
242012026	CAMISA PROTECTORA PARA CRANEOTOMO MIDAS REX MODELO AF02.	UD	2.00	¢792,450.00	¢1,584,900.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000081-2701							
251010331	CANULA DE ASPIRACION PARA EL SISTEMA DE IRRIGACION Y ASPIRACION BIMANUAL PARA EXTRACCION DE CATARATA, FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE DE GRADO MEDICO O TITANIO.	UD	6.00	¢27,840.00	¢167,040.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248010011	CANULA DE IRRIGACION DOBLE PUERTO PARA ENDODONCIA 25MM 2.	UD	40.00	¢4,900.00	¢196,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248010015	CANULA DE IRRIGACION METALICA FLEXIBLE CON PUNTA ROMA Y DOS PUERTOS LATERALES (27 MM).	UD	20.00	¢8,200.00	¢164,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
251011141	CANULA DE STEVENS PARA ANESTESIA SUBTENONIANA CON PUNTA PLANA Y CURVA DE CALIBRE 19.	UD	6.00	¢16,820.00	¢100,920.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
254010435	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DE SILICONA, TAMAÑO #10	UD	3.00	¢39,822.16	¢119,466.48	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
239010058	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PARA ADULTO CON BALON Nº 6.5.	UD	3.00	¢40,052.00	¢120,156.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
239010175	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, CON BALON, PLASTICA, DESCARTABLE TAMAÑO 7.0.	UD	3.00	¢39,822.16	¢119,466.48	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							

239010184	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, CON BALON, PLASTICA, DESCARTABLE, TAMAÑO 8.0MM.	UD	2.00	¢39,822.16	¢79,644.32	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
239010196	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, CON BALON, PLASTICA, DESCARTABLE, TAMAÑO 9.0MM.	UD	3.00	¢39,822.16	¢119,466.48	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
254011780	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 4, MEDIANA	UD	3.00	¢37,663.92	¢112,991.76	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
254011840	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 5, MEDIANA	UD	3.00	¢37,663.92	¢112,991.76	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
254011900	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 6, MEDIANA	UD	3.00	¢37,663.92	¢112,991.76	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
254011960	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 7, MEDIANA	UD	3.00	¢37,663.92	¢112,991.76	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
254012020	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 8, MEDIANA	UD	3.00	¢37,663.92	¢112,991.76	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
254012080	CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 9, MEDIANA	UD	10.00	¢37,663.92	¢376,639.20	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
254012307	CANULA METALICA, NUMERO 10.	UD	10.00	¢37,663.92	¢376,639.20	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000099-2701							
251010038	CANULA SIMCOE, IRRIGACIÓN-ASPIRACIÓN (0.3MM), PUNTA #23, TUBO SILICÓN DE 3 2(N5141-4) TERMINACIÓN ASPERA	UD	6.00	¢107,300.00	¢643,800.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
209010546	CARTUCHO DESCARTABLE EG7, PARA USO DE EQUIPO GASOMETRO PORTATIL CAPAZ DE DIAGNOSTICAR SODIO Y POTASIO PH PCO2 PO2 HCT BICARBONATO DIOXIDO TOTAL DE CARBONO HEMOGLOBINA CALCIO ION	UD	300.00	¢10,440.00	¢3,132,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000006-2701							
209013351	CARTUCHOS PARA DETERMINACION DE GASES ARTERIALES Y VENOSOS Y LACTATO(CG4).	UD	300.00	¢10,440.00	¢3,132,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000006-2701							
209010547	CARTUCHOS PARA DETERMINACION DE SODIO, POTASIO, CLORO, INTERVALO ANIONICO, GLUCOSA, NITROGENO UREICO (EC8).	UD	300.00	¢10,440.00	¢3,132,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000006-2701							
209010547	CARTUCHOS PARA DETERMINACION DE SODIO, POTASIO, CLORO, INTERVALO ANIONICO, GLUCOSA, NITROGENO UREICO (EC8).	UD	600.00	¢11,500.00	¢6,900,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000010-2701							
294011708	CASSETTE (VERA LINK) PARA IRRIGACIÓN, PARA SER UTILIZADO EN SISTEMA DE TERAPIA VAC.	UD	30.00	¢36,687.00	¢1,100,610.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
203011013	CATETER (KIT), CATETER VENOSO CENTRAL CON LA TECNICA SELDINGER ESTERIL -NO PIROGENO- RADIOPACO, SIMPLE, DOBLE O TRIPLE LUMEN, 20-30 CMS. DE LONG. 14-16 GA. (7-8 FRENCH).	JG	150.00	¢20,400.00	¢3,060,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000010-2701							

242010600	CATETER ANGIOGRAFICO CEREBRAL-DE NYLON-CONECTOR LUER METALICO-SIN ORIFICIOS LATERALES-F5-0,97 MM. DIAMETRO INTERNO-100 CM. LONGITUD-PUNTA HINCK-HEADHUNTER.	UD	6.00	¢43,101.00	¢258,606.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242010600	CATETER ANGIOGRAFICO CEREBRAL-DE NYLON-CONECTOR LUER METALICO-SIN ORIFICIOS LATERALES-F5-0,97 MM. DIAMETRO INTERNO-100 CM. LONGITUD-PUNTA HINCK-HEADHUNTER.	UD	6.00	¢43,101.00	¢258,606.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
224010056	CATETER DESECHABLE, UN SOLO USO DE 10 FR, DIRIGIBLE EN 4 SENTIDOS, CON 4 LUMENES.	UD	1.00	¢2,355,600.00	¢2,355,600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000121-2701							
224010056	CATETER DESECHABLE, UN SOLO USO DE 10 FR, DIRIGIBLE EN 4 SENTIDOS, CON 4 LUMENES.	UD	1.00	¢2,355,600.00	¢2,355,600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-CD-000117-2701							
209030023	CATETER DIAGNOSTICO, LOGITUDES DE 45 A 135 CM	UD	6.00	¢43,101.00	¢258,606.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
209030023	CATETER DIAGNOSTICO, LOGITUDES DE 45 A 135 CM	UD	6.00	¢43,101.00	¢258,606.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
209030022	CATETER DIAGNOSTICO, LOGITUDES DE 45 A 135 CM,	UD	6.00	¢43,101.00	¢258,606.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
224010049	CATETER VASCULAR MULTIPROPOSITO TIPO B (COURNAND). DIAMETRO EXTERNO DE 5F.	UD	6.00	¢43,101.00	¢258,606.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
288160128	CEFALOTINA DISCO P.S.A.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288160035	CEFOTAXINA, DISCOS PARA PSA, 30 MCG	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288160110	CEFTAZIDINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
248090202	CEMENTO PARA ENDODONCIA MTA.	UD	2.00	¢58,000.00	¢116,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
254010069	CEPILLO DE LIMPIEZA REUTILIZABLE, PARA LIMPIEZA DE ENDOSCOPIO.	UD	40.00	¢6,470.00	¢258,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
284010001	CEPILLO DE LIMPIEZA TIPO HISOPO PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO. DIAMETRO: DE 6MM A 7MM DE ANCHO Y DE 42CM DE LARGO	UD	40.00	¢6,470.00	¢258,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
284010156	CEPILLOS PARA LIMPIEZA GENERAL DE INSTRUMENTOS, LIBRE DE LÁTEX, CON MANGO PLÁSTICO NO ESTÉRIL, CERDAS DE NYLON Y DE METAL, LONGITUD 7,25".	UD	50.00	¢4,060.00	¢203,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
281010160	CINTA METRICA, FLEXIBLE, NO TRAUMATICA, NO ESTIRABLE, 2 MTS.	UD	5,000.00	¢25.00	¢125,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							



284010167	CINTA PARA CODIFICAR INSTRUMENTAL, RESISTENTE A LA ESTERILIZACION A VAPOR (TEMPERATURA DE 250° A 270 ° F) EXCELENTE ADHESIVIDAD, MANTENER COLOR ORIGINAL	UD	40.00	€8,790.00	€351,600.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
288161003	CINTA PARA PRUEBAS DE SENSIBILIDAD A LOS ANTIBIOTICOS DE CEFTAZIDIMA (E-TEST). PRESENTACION DE LOS REACTIVOS MINIMO DE 15 TIRAS, MAXIMO 30 TIRAS.	JG	2.00	€57,000.00	€114,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288161004	CINTA PARA PRUEBAS DE SENSIBILIDAD A LOS ANTIBIOTICOS DE LEVOFLOXACINA (E-TEST). PRESENTACION DE LOS REACTIVOS MINIMO DE 15 TIRAS, MAXIMO 30 TIRAS.	JG	2.00	€57,000.00	€114,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
284010169	CINTA QUIMICA (TESTIGO) PARA ESTERILIZADOR DE BAJA TEMPERATURA (PEROXIDO DE HIDROGENO), LIBRE DE PLOMO, -NO MENOR DE 50 METROS DE LARGO. -NO MENOR DE 1.5CM A 2CM DE ANCHO.	UD	15.00	€24,024.00	€360,360.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000021-2701							
288160130	CIPROFLAXINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	€3,200.00	€6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
248030011	CLAMP SUJETA DIQUE DE ENDODONCIA PARA MOLAR INFERIORES DERECHO , PARA NIÑOS METÁLICO DE ACERO GALVANIZADO,	UD	13.00	€7,055.00	€91,715.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248030012	CLAMP SUJETA DIQUE DE ENDODONCIA, PARA CANINOS SUPERIORES , PARA NIÑOS METÁLICO DE ACERO GALVANIZADO	UD	17.00	€7,055.00	€119,935.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
272020578	CLAVO INTRAMEDULAR DE TIBIA RECUBIERTO CON ANTIBIOTICO.	UD	1.00	€893,000.00	€893,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000098-2701							
272020578	CLAVO INTRAMEDULAR DE TIBIA RECUBIERTO CON ANTIBIOTICO.	UD	2.00	€864,000.00	€1,728,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000018-2701							
288160138	CLINDAMICINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	€3,200.00	€6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
170020050	CLORHIDRICO, ACIDO, CONCENTRADO Q.P. CALIDAD REACTIVA AL 37%.	LT	2.00	€6,000.00	€12,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
294012452	COBERTOR DE ZAPATOS DESECHABLES, ANTIDESLIZANTES, HASTA LA RODILLA, FABRICADAS CON MATERIAL NO TEJIDO, DE MATERIAL TRANSPIRABLE, TAMAÑO UNIVERSAL.	UD	1,000.00	€122.00	€122,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000122-2701							
297010004	COBERTOR TERMICO CUERPO ENTERO.	UD	1,000.00	€12,760.00	€12,760,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000006-2701							
297010003	COBERTOR TERMICO MEDIO CUERPO.	UD	1,000.00	€9,280.00	€9,280,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000006-2701							
294030130	COJIN ALMOHADILLAS TALONERAS, CON GEL DE SILICONA AL 100%, DIMENSIONES 180 MM X100 MM X70MM+-10MM	UD	16.00	€89,000.00	€1,424,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000001-1102701							



294030129	COJIN ANILLO CEFALICO CERRADO, DIMENSIONES 200 MM X45MM+-10MM	UD	10.00	¢55,700.00	¢557,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000001-1102701							
294030128	COJIN PROTECTOR DEL SACRO, DIMENSIONES 450 MM X 445 MM X 30 MM+-10MM	UD	30.00	¢176,500.00	¢5,295,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000001-1102701							
272010090	COLLAR CERVICAL.	UD	18.00	¢14,388.00	¢258,984.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
230011413	COMPRESA DE GEL FRIO/CALOR: CERVICAL, 60CM DE LARGO.	UD	10.00	¢14,400.00	¢144,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230011406	COMPRESAS CALIENTES 13X30 CMS	UD	20.00	¢13,310.00	¢266,200.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230011412	COMPRESAS CALIENTES 25X30 CMS	UD	40.00	¢19,965.00	¢798,600.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230011407	COMPRESAS CALIENTES 61 CMS	UD	40.00	¢18,150.00	¢726,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010309	COMPRESAS FRIAS PARA TERMOTERAPIA (CRIOTERAPIA)30 X 38 CMS.	UD	10.00	¢42,350.00	¢423,500.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
242011900	CONDUCTOR BAILEY CURVO PARA SIERRA DE GIGLI 305 MM. LONGITUD	UD	1.00	¢58,919.04	¢58,919.04	NEUROCIURUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242011910	CONDUCTOR BAILEY RECTO PARA SIERRA DE GIGLI 305 MM. LONGITUD	UD	1.00	¢57,951.36	¢57,951.36	NEUROCIURUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
294010052	CONECTOR RECTO CON VALVULA DE CATETER, TAMAÑO DE 10 CM (-1), ELABORADAS EN PVC GRADO MEDICO, LIBRE DE LATEX.	UD	600.00	¢1,859.70	¢1,115,820.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							
294011448	CONECTORES RECTOS	UD	3,000.00	¢360.00	¢1,080,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
254011312	CONTENEDOR PARA ESTERILIZACION Y ALMACENAMIENTO, CON FONDO, TAPA, BARRERA ANTIBACTERIAL, CESTO FILTRO. MEDIDAS 600 X 300 X 1540 MM	UD	1.00	¢683,730.00	¢683,730.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248057000	CONTORNEADORA DE MARGEN CERVICAL UTILIZADO PARA DAR FORMA A LAS CORONAS DE ACERO CROMADO PARA USO EN NIÑOS DE ACERO INOXIDABLE.	UD	16.00	¢46,700.00	¢747,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
284010900	COPAS DE ACERO INOXIDABLE DE 60 CC.	UD	500.00	¢3,500.00	¢1,750,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000047-2701							
284010900	COPAS DE ACERO INOXIDABLE DE 60 CC.	UD	200.00	¢12,200.00	¢2,440,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							

284010900	COPAS DE ACERO INOXIDABLE DE 60 CC.	UD	200.00	¢12,200.00	¢2,440,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
248042040	CUCHARETA PARA OPERATORIA DENTAL, ACERO INOXIDABLE, ESTERILIZABLE DE 132 A 135 GRADOS CELSIUS., DOBLE EXTREMO. PARA ELIMINACIÓN DE DENTINA. SU PUNTA ACTIVA DEBE DE TENER CONCAVIDAD	UD	45.00	¢18,500.00	¢832,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
254010228	CUCHILLA PARA LARINGE PUNTA ANGULADA NO ROTABLE . DESCARTABLE ACERO INOXIDABLE SERIE 440 CUBIERTA CON TITANIUM NITRIDE 3.5MM DIAMETRO/ 22.5CM LONGITUD	UD	6.00	¢302,400.00	¢1,814,400.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010228	CUCHILLA PARA LARINGE PUNTA ANGULADA NO ROTABLE . DESCARTABLE ACERO INOXIDABLE SERIE 440 CUBIERTA CON TITANIUM NITRIDE 3.5MM DIAMETRO/ 22.5CM LONGITUD	UD	6.00	¢302,400.00	¢1,814,400.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010231	CUCHILLA PARA LARINGE RECTA NO ROTABLE COMPATIBLE CON CONSOLA IPC MARCA MEDTRONIC. DESCARTABLE ACERO INOXIDABLE SERIE 440 CUBIERTA CON TITANIUM NITRIDE 4.0MM DIAMETRO/ 22.5CM LONGI	UD	6.00	¢230,400.00	¢1,382,400.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010231	CUCHILLA PARA LARINGE RECTA NO ROTABLE COMPATIBLE CON CONSOLA IPC MARCA MEDTRONIC. DESCARTABLE ACERO INOXIDABLE SERIE 440 CUBIERTA CON TITANIUM NITRIDE 4.0MM DIAMETRO/ 22.5CM LONGI	UD	6.00	¢391,680.00	¢2,350,080.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010224	CUCHILLA PARA SINUSCOPIA, DIAMETRO DE 3.5 MM, LONGITUD DE 11 CM	UD	6.00	¢149,760.00	¢898,560.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010224	CUCHILLA PARA SINUSCOPIA, DIAMETRO DE 3.5 MM, LONGITUD DE 11 CM	UD	6.00	¢339,840.00	¢2,039,040.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010223	CUCHILLA PARA SINUSCOPIA, DIAMETRO DE 4 MM, LONGITUD DE 13 CM, QUE ROTE EN 360°.	UD	6.00	¢161,280.00	¢967,680.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010223	CUCHILLA PARA SINUSCOPIA, DIAMETRO DE 4 MM, LONGITUD DE 13 CM, QUE ROTE EN 360°.	UD	6.00	¢184,320.00	¢1,105,920.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254012691	CUCHILLA PARA SINUSCOPIA, DIAMETRO DE 4.0 MM, LONGITUD DE 11 CM, TIPO AGRESIVO CON ANGULO DE 40°, CON CORTADOR DE PRECISION, ESTÉRIL, DESCARTABLE.	UD	6.00	¢184,320.00	¢1,105,920.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010221	CUCHILLA PARA SINUSCOPIA, DIAMETRO DE 4.3 MM, LONGITUD DE 13 CM, QUE ROTE EN 360°	UD	6.00	¢190,080.00	¢1,140,480.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242010068	CURETA CORTANTE TIPO CASPAR (00), LONGITUD 22 CM	UD	1.00	¢89,095.68	¢89,095.68	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242010067	CURETA CORTANTE TIPO CASPAR, (000), LONGITUD 22 CM	UD	1.00	¢75,300.48	¢75,300.48	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248010368	CURETA DE MILLER PARA CIRUGIA SIMILAR A LA NO. 9 EN ACERO GRADO QUIRURGICO DE DOBLE EXTREMO	UD	28.00	¢38,950.00	¢1,090,600.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							

218010012	CURETA FOX DE 3,0 MM, CURETAS DERMATOLÓGICAS TIPO FOX. DISPOSITIVO DE GRADO MEDIO DÉRMICO, ESTÉRILES, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTANTE, DE 3,0 MM. DE DIÁMETRO, MANGO PLÁSTICO	UD	40.00	€3,500.00	€140,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000090-2701							
218010013	CURETA FOX DE 4,0 MM, URETAS DERMATOLÓGICAS TIPO FOX. DISPOSITIVO DE GRADO MEDIO DÉRMICO, ESTÉRILES, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTANTE, DE 4,0 MM. DE DIÁMETRO, MANGO PLÁSTICO	UD	40.00	€3,500.00	€140,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000090-2701							
218010014	CURETA FOX DE 5,0 MM, CURETAS DERMATOLÓGICAS TIPO FOX. DISPOSITIVO DE GRADO MEDIO DÉRMICO, ESTÉRILES, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTANTE, DE 5,0 MM. DE DIÁMETRO, MANGO PLÁSTICO	UD	40.00	€3,500.00	€140,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000090-2701							
248090107	CURETA PARA CIRUGIA PERIODONTAL 11/12.	UD	9.00	€22,500.00	€202,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248090108	CURETA PARA CIRUGIA PERIODONTAL 13/14.	UD	9.00	€22,500.00	€202,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248060080	CURETA PARA PERIODONCIA TIPO MCCALL, 11/12.	UD	9.00	€24,500.00	€220,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248090102	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL #3/4.	UD	9.00	€22,500.00	€202,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248090103	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL #5/6.	UD	9.00	€28,090.00	€252,810.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248090104	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL #7/8.	UD	9.00	€31,155.00	€280,395.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248060083	CURETAS PARA PERIODONCIA TIPO GRACEY CON ANGULO DISEÑO PARA LLEGAR A SUPERFICIES MESIALES DE DIENTES POSTERIORES. 11/12.	UD	11.00	€18,955.00	€208,505.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248060081	CURETAS PARA PERIODONCIA TIPO GRACEY CON CONTRÁNGULO LARGO PARA SUPERFICIES VESTIBULARES, PALATINAS/LINGUALES Y SUPERFICIES FADICULARES DE DIFÍCIL ACCESO DE MOLARES. 13/14	UD	11.00	€12,955.00	€142,505.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248060082	CURETAS PERIODONTALES TIPO GRACEY CON AGULACIÓN PARA SUPERFICIES DISTALES DE DIENTES POSTERIORES. 13/14	UD	11.00	€12,955.00	€142,505.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
294012447	DELANTAL (BATA), PLASTICA, MANGA LARGA, TALLA EXTRA GRANDE.	UD	400.00	€4,000.00	€1,600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
266010427	DELANTAL DE DOS PIEZAS, TIPO CHALECO Y FALDA, TAMAÑO MEDIANO, FABRICADOS CON ALEACION DE BISMUTO Y ANTIMONIO.	UD	3.00	€220,800.00	€662,400.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000010-2701							
266012201	DELANTAL PARA PROTECCION RADIOLOGICA, TIPO VESTIDO, NO PLOMADO TALLA MEDIUM (M).	UD	5.00	€220,800.00	€1,104,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000010-2701							

266012202	DELANTAL PARA PROTECCION RADIOLOGICA, TIPO VESTIDO, NO PLOMADO, TALLA LARGE (L).	UD	2.00	¢220,800.00	¢441,600.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000010-2701							
248046150	DIQUE DE GOMA, DE LATEX NATURAL, DE 12,7X12,7 CM (5X5 PULGADAS), GROSOR DE 0.15 A 0.20 MM	UD	8.00	¢7,422.00	¢59,376.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
242012210	DISECTOR PENFIELD # 1 - 178 MM. LONGITUD.	UD	1.00	¢20,908.80	¢20,908.80	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242012215	DISECTOR PENFIELD # 2 - 197 MM. LONGITUD.	UD	1.00	¢21,208.32	¢21,208.32	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242012220	DISECTOR PENFIELD # 3 - 197 MM. LONGITUD.	UD	1.00	¢20,943.36	¢20,943.36	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242012200	DISECTORES PARA MICRONEUROCIROGIA DE RHOTON.	JG	1.00	¢1,224,460.80	¢1,224,460.80	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242010052	ELECTRODO PARA ESTIMULACION CORTICAL.	UD	1.00	¢1,152,000.00	¢1,152,000.00	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000008-2701							
242010052	ELECTRODO PARA ESTIMULACION CORTICAL.	UD	8.00	¢1,152,000.00	¢9,216,000.00	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
230010403	ELECTRODOS PARA ELECTROESTIMULACION TAMAÑO DE 3CM. ± 2 CM. DIAMETRO, CARBONO ADHESIVOS (PAQUETEX4UDS)	UD	100.00	¢7,075.00	¢707,500.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010404	ELECTRODOS PARA ELECTROESTIMULACION TAMAÑO DE 5X10CM, CARBONO ADHESIVOS (PAQUETEX4UDS)	UD	100.00	¢10,285.00	¢1,028,500.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010405	ELECTRODOS PARA ELECTROESTIMULACION, TAMAÑO 8X12 CM.	UD	14.00	¢36,300.00	¢508,200.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
248020150	ELEVADOR BIANGULADOS DERECHO PARA EXTRACCION DE APICES DENTALES, DE ACERO INOXIDABLE QUIRURGICO, LONGITUD DE 15-17CM, MANGO ANATOMICO, VASTAGO ANGULADO	UD	11.00	¢51,500.00	¢566,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248020152	ELEVADOR BIANGULADOS IZQUIERDO PARA EXTRACCION DE APICES DENTALES.	UD	11.00	¢51,500.00	¢566,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248010400	ELEVADOR MOLT, DE DOBLE EXTREMO, PARA PERIOSTIO, EN ACERO INOXIDABLE DE GRADO QUIRURGICO	UD	26.00	¢41,500.00	¢1,079,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248020122	ELEVADOR RECTO DE BEIN DE 3 MM. DE ANCHO, DE ACERO INOXIDABLE QUIRURGICO, LONGITUD 15-17CM, MANGO ANATOMICO TIPO BEIN	UD	18.00	¢51,500.00	¢927,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248020120	ELEVADOR RECTO DE BEIN DE 4 MM. DE ANCHO, DE ACERO INOXIDABLE QUIRURGICO, LONGITUD 15-17CM, MANGO ANATOMICO TIPO BEIN.	UD	18.00	¢51,500.00	¢927,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							

248020041	ELEVADOR SUPERIOR DERECHO DE BANDERA TIPO CRYER, DE ACERO INOXIDABLE TIPO QUIRURGICO, DE 15-17CM LONGITUD, MANGO ANATOMICO	UD	11.00	€51,500.00	€566,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248020003	ELEVADOR SUPERIOR IZQUIERDO DE BANDERA TIPO CRYER, ACERO INOXIDABLE TIPO QUIRURGICO, LONGITUD DE 15 CM A 17 CM, MANGO ANATOMICO.	UD	11.00	€51,500.00	€566,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
294011735	EMPAQUES INDIVIDUALES DE VENTOSAS PARA USO EN SISTEMA DE PRESION NEGATIVA ACOPLABLE A RECOLECTORES CANISTER.	UD	250.00	€12,794.00	€3,198,500.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
248050130	EMPUJADOR DE BANDAS TIPO PATA DE CABRA, CON PUNTA ESTRIADA O DENTADA POR LOS CUATRO LADOS, DE ACERO INOXIDABLE Y PUNTA ACTIVA ANGULADA.TAMAÑO ESTANDAESTRIADA POR LOS CUATRO LADOS	UD	13.00	€15,000.00	€195,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
242012610	EQUIPO COMPLETO DE DISECTORES PARA MICROCIROGIA.	UD	1.00	€631,480.32	€631,480.32	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242012710	EQUIPO COMPLETO DE PERFORADOR DE HUDSON.	UD	1.00	€304,185.60	€304,185.60	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242012740	EQUIPO COMPLETO DE TIJERAS, PINZAS Y PORTA AGUJAS PARA MICROCIROGIA.	UD	1.00	€3,656,972.16	€3,656,972.16	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242012740	EQUIPO COMPLETO DE TIJERAS, PINZAS Y PORTA AGUJAS PARA MICROCIROGIA.	UD	1.00	€5,199,546.24	€5,199,546.24	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
294011528	EQUIPO COMPLETO PARA TOMA DE VIAS, TENER UN TORNIQUETE PLANO LIBRE DE LATEX CON ROLLO DE CINTA ADHESIVA DE 1.90CM(3/4 DE PULG), ADEMÁS, DEBE CONTENER ESPONJAS DE GASA 5.08CMX5.08CM	UD	3,000.00	€1,335.00	€4,005,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
248030370	EQUIPO DE PULPOVITALOMETRIA Y MEDICION DE CONDUCTOS Y APICESDENTALES	UD	3.00	€395,950.00	€1,187,850.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
242012700	EQUIPO DE PUNCIÓN LUMBAR DESCARTABLE PARA ADULTOS.	UD	150.00	€11,000.00	€1,650,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000040-2701							
242012700	EQUIPO DE PUNCIÓN LUMBAR DESCARTABLE PARA ADULTOS.	UD	150.00	€11,000.00	€1,650,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000010-2701							
294012720	EQUIPO DESCARTABLE PARA ENEMA EVACUANTE	UD	100.00	€755.00	€75,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
288160018	ERITROMICINA DISCO PARA P.S.A. PRUEBA AUTOMATIZADA.	FC	2.00	€3,200.00	€6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288010860	ERLENMEYER 1000 ML.	UD	4.00	€7,500.00	€30,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288010880	ERLENMEYER 2000 ML.	UD	2.00	€21,750.00	€43,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							

288161056	ERTAPENEM, DISCO PARA PSA	UD	2.00	€3,200.00	€6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
248030005	ESPACIADOR PARA ENDODONCIA DE ACERO INOXIDABLE, CALIBRE FINO.	UD	15.00	€19,500.00	€292,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248030030	ESPACIADOR PARA ENDODONCIA DE ACERO INOXIDABLE, CALIBRE MEDIANO.	UD	15.00	€3,800.00	€57,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
251010900	ESPATULA CASTROVIEJO PARA CICLODIALISIS, DOBLE	UD	6.00	€81,200.00	€487,200.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
251010911	ESPATULA PARA IRIS TIPO BARRAQUER, PUNTA ANGULADA CON HOJA LIGERAMENTE CURVADA DE 0.5MMX15MM, MANGO HEXAGONAL, PULIDO FINO, LONGITUD TOTAL DE 90MM.	UD	6.00	€81,200.00	€487,200.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248080140	ESPATULAS PARA CEMENTO DE ACERO INOXIDABLE.	UD	7.00	€4,630.00	€32,410.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248080141	ESPATULAS PARA MEZCLAR CEMENTOS (DE PLASTICO).	UD	7.00	€1,850.00	€12,950.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
242012910	ESPECULO HARDY NEGRO- 9 CM. LONGITUD.	UD	1.00	€571,870.08	€571,870.08	NEUROCIURGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242012900	ESPECULO HARDY NEGRO-8 CM. LONGITUD.	UD	1.00	€793,440.00	€793,440.00	NEUROCIURGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
251016100	ESPECULO TEMPORAL TIPO LIEBERMAN, PARA ADULTO, CON ASAS ABIERTA RECTA, DE TITANIO O ACERO INOXIDABLE, PARA CIRUGIA OFTALMOLOGICA.	UD	12.00	€109,620.00	€1,315,440.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
251016101	ESPECULO TIPO BARRAQUER PARA ADULTO, ASAS CERRADAS, DE ACERO INOXIDABLE O TITANIO, PARA CIRUGIA DE CATARATA.	UD	6.00	€20,300.00	€121,800.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
288180090	ESTREPTOCOCOS, JUEGO DE ANTISUEROS.	JG	2.00	€378,800.00	€757,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
275030164	ESTUCHE PENEAL PARA ADULTOS DESCARTABLE (CONDON COLECTOR) TALLA, S, M Y L	UD	6,000.00	€1,435.00	€8,610,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
284010003	ETIQUETA ADHESIVA COLOR ROJO PARA CONTROL DE ESTERILIZACION A VAPOR Y PEROXIDO DE HIDROGENO	UD	5,000.00	€190.65	€953,250.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000021-2701							
215010019	EVACUADOR ESTERIL DE SILICON TIPO JACKSON PRATT, CON RESERVORIO DE 100 CC 10 CC, CON DRENAJE REDONDO DE 900 MM 100 MM, DIAMETRO DE 1/8 DE PULGADA, CON TROCAR.	UD	180.00	€29,000.00	€5,220,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
248030040	EXTRACTORES DE NERVIOS DE GROSOR MEDIANO (AZUL)	UD	10.00	€4,050.00	€40,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							



294010731	FAJA PARA PREVENCIÓN Y/O SOPORTE DE HERNIAS PERIOSTOMALES CON MEDIDA DE 16 CMS.	UD	50.00	¢54,280.00	¢2,714,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
294010732	FAJA PARA PREVENCIÓN Y/O SOPORTE DE HERNIAS PERIOSTOMALES CON MEDIDA DE 24 CMS.	UD	10.00	¢24,280.00	¢242,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
230020030	FERULA RIGIDA PARA EXTREMIDADES.	UD	18.00	¢109,345.00	¢1,968,210.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
275020244	FIBRA LASER PARA PROSTATA	UD	12.00	¢1,184,440.00	¢14,213,280.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-CD-000119-2701							
294024840	FIBRA POLIPROPILENO 3-0, CON DOBLE AGUJA.	UD	288.00	¢2,165.00	¢623,520.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
294024780	FIBRA POLIPROPILENO 5-0 CON DOBLE AGUJA. ES UNA SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 5.0 DOBLE AGUJA REDONDA DE 3/8 CIRCULO DE 11 MM. HEBRA DE 75 CM.	UD	100.00	¢2,300.00	¢230,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
248020571	FORCEPS TIPO INGLES PARA MOLAR SUPERIOR IZQUIERDO, PARA NIÑOS, DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO, TAMAÑO ADECUADO PARA ANATOMIA DENTAL DE PIEZAS TEMPORALES	UD	5.00	¢18,950.00	¢94,750.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248020071	FORCEPS TIPO INGLES PARA MOLARES INFERIORES, PARA NIÑOS, DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO, TAMAÑO ADECUADO PARA ANATOMIA DENTAL DE PIEZAS TEMPORALES, CON PARTE ACTIVA CON ANGU	UD	16.00	¢18,950.00	¢303,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248020570	FORCEPS TIPO INGLES PARA PIEZAS Y RAICES DENTALES INFERIORES, PARA NIÑOS, DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO, TAMAÑO ADECUADO PARA ANATOMIA DENTAL DE PIEZAS TEMPORALES,	UD	10.00	¢18,950.00	¢189,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248020500	FORCEPS TIPO INGLES PARA NIÑOS, PARA INCISIVOS SUPERIORES DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO, TAMAÑO ADECUADO PARA ANATOMIA DENTAL DE PIEZAS TEMPORALES, CON PARTE ACTIVA SIN ANGU	UD	10.00	¢18,950.00	¢189,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
242013332	FRESA CABEZA FOSFORO DIAMANTE T15MH30D, 3MM DIAMETRO 15CM DE LARGO.	UD	5.00	¢172,779.00	¢863,895.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242013460	FRESA PUNTA DIAMANTE REDONDA.	UD	6.00	¢256,320.00	¢1,537,920.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242013460	FRESA PUNTA DIAMANTE REDONDA.	UD	6.00	¢351,360.00	¢2,108,160.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242013460	FRESA PUNTA DIAMANTE REDONDA.	UD	6.00	¢351,360.00	¢2,108,160.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242013460	FRESA PUNTA DIAMANTE REDONDA.	UD	6.00	¢256,320.00	¢1,537,920.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							

242013460	FRESA PUNTA DIAMANTE REDONDA.	UD	6.00	¢351,360.00	¢2,108,160.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242010302	FRESA TRANSNASAL CURVA DE 3MM, REDONDA, DIAMANTE GROSERO, CON IRRIGACIÓN, 13CM LARGO.	UD	10.00	¢475,143.00	¢4,751,430.00	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242010303	FRESA TRANSNASAL CURVA DE 4MM, REDONDA, DIAMANTE GROSERO, CON IRRIGACIÓN, 13CM LARGO.	UD	10.00	¢475,143.00	¢4,751,430.00	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
248080420	FUNDAS O BOLSAS PROTECTORAS DE LOS SENSORES DIGITALES, TAMAÑO EQUIVALENTE AL DE RADIOGRAFIAS NUMERO 2	CJ	1,000.00	¢145.00	¢145,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
251010105	GANCHO CORTADOR DE NUCLEO (CHOPPER) TIPO SEIBEL PARA CIRUGIA DE CATARATA. LONGITUD DE 120 MM, AGARRE REDONDO	UD	6.00	¢111,940.00	¢671,640.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
254015002	GANCHO FINO PARA SEPARAR TEJIDOS EN CIRUGIA NASAL	UD	1.00	¢550,897.92	¢550,897.92	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
251011140	GANCHO STEVENS, PARA TENOTOMIA. PUNTA ROMA, TAMAÑO PEQUEÑO, ACERO INOXIDABLE	UD	6.00	¢38,280.00	¢229,680.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
294010488	GEL ANTIMICROBIANO Y AGENTE DESBRIDANTE TUBO DE 3 OZ	TU	60.00	¢11,000.00	¢660,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
288630095	GENTAMICINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	JG	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
294011467	GORRAS CON CHAMPU PARA BANO DEL CABELLO A PACIENTES EN CAMA.	UD	2,000.00	¢2,985.00	¢5,970,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
288011752	GRADILLA PARA TUBO DE 16 X 100 MM COLOR AZUL	UD	20.00	¢5,500.00	¢110,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
294030275	GUANTES AMBIDEXTROS DE LATEX, TAMAÑO EXTRA-GRANDES NO ESTERILES	UD	500.00	¢65.00	¢32,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000122-2701							
294030306	GUANTES AMBIDEXTROS LIBRE DE LATEX, TAMAÑO MEDIANO (M), ESTERIL	UD	1,000.00	¢150.00	¢150,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000091-2701							
294030306	GUANTES AMBIDEXTROS LIBRE DE LATEX, TAMAÑO MEDIANO (M), ESTERIL	UD	1,000.00	¢150.00	¢150,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000066-2701							
294030306	GUANTES AMBIDEXTROS LIBRES DE LATEX TAMAÑO M	UD	1,000.00	¢150.00	¢150,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000001-1102701							
294011856	GUANTES AMBIDEXTROS NO ESTERILES PARA LA MANIPULACION DE MATERIAL DE ALTO RIESGO. TAMAÑO GRANDE 7 1/2-8, SEGUN ESTANDAR MUNDIAL 102-105 TALLA EN MM	UD	1,000.00	¢272.00	¢272,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							



294011855	GUANTES AMBIDEXTROS NO ESTERILES PARA LA MANIPULACION DE MATERIAL DE ALTO RIESGO. TAMAÑO MEDIANO, 7-7 1/2 SEGUN ESTANDAR MUNDIAL 90-95 TALLA EN MM	UD	5,000.00	¢272.00	¢1,360,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
294011853	GUANTES AMBIDEXTROS NO ESTERILES PARA LA MANIPULACION DE MATERIAL DE ALTO RIESGO. TAMAÑO PEQUEÑO (S), 6 1/2-7 DE 85 90 MM.	UD	5,000.00	¢272.00	¢1,360,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
294030271	GUANTES AMBIDEXTROS TALLA XS	UD	48,000.00	¢150.00	¢7,200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000001-1102701							
294030271	GUANTES AMBIDEXTROS TAMAÑO XS (EXTRA SMALL).	UD	15,000.00	¢33.00	¢495,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
294030271	GUANTES AMBIDEXTROS TAMAÑO XS (EXTRA SMALL).	UD	48,000.00	¢150.00	¢7,200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000066-2701							
294030271	GUANTES AMBIDEXTROS TAMAÑO XS (EXTRA SMALL).	UD	48,000.00	¢150.00	¢7,200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000091-2701							
294030309	GUANTES QUIRURGICOS, LIBRE DE LATEX, TAMAÑO # 6 1/2.	PR	100.00	¢2,000.00	¢200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
294030309	GUANTES QUIRURGICOS, LIBRE DE LATEX, TAMAÑO # 6 1/2.	PR	200.00	¢900.00	¢180,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
294030310	GUANTES QUIRURGICOS, LIBRE DE LATEX, TAMAÑO # 7.	PR	700.00	¢900.00	¢630,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
294030311	GUANTES QUIRURGICOS, LIBRE DE LATEX, TAMAÑO # 7 1/2.	PR	100.00	¢2,000.00	¢200,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
294030311	GUANTES QUIRURGICOS, LIBRE DE LATEX, TAMAÑO # 7 1/2.	PR	200.00	¢900.00	¢180,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
242013801	GUBIA BEYER-CURVA-DOBLE ACCION - 2 MM. ANCHO - 178 MM. LONGITUD.	UD	3.00	¢407,047.68	¢1,221,143.04	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013811	GUBIA ECHLIN-ANGULADA-DOBLE ACCION- 3 MM. ANCHO 222 MM. LONGITUD.	UD	1.00	¢362,563.00	¢362,563.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013814	GUBIA FULTON-CURVA-DOBLE ACCION- 191 MM. LONGITUD.	UD	1.00	¢320,676.48	¢320,676.48	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013813	GUBIA FULTON-RECTA-DOBLE ACCION- 191 MM. LONGITUD.	UD	1.00	¢321,903.36	¢321,903.36	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013820	GUBIA HARDY-SILLA TURCA- 40\$ CORTE ABAJO- 2 MM. - 178 MM. LONGITUD.	UD	1.00	¢582,238.08	¢582,238.08	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							

242013817	GUBIA HARDY-SILLA TURCA- 40§ CORTE ARRIBA- 1 MM. - LONGITUD. 178 MM.	UD	1.00	¢537,269.76	¢537,269.76	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013818	GUBIA HARDY-SILLA TURCA- 40§ CORTE ARRIBA- 2 MM. - LONGITUD. 178 MM.	UD	1.00	¢470,638.08	¢470,638.08	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013824	GUBIA HARDY-SILLA TURCA- 90§ CORTE ABAJO- 2 MM. - LONGITUD. 178 MM.	UD	1.00	¢583,234.56	¢583,234.56	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013822	GUBIA HARDY-SILLA TURCA- 90§ CORTE ARRIBA- 2 MM. - LONGITUD. 178 MM.	UD	1.00	¢583,896.96	¢583,896.96	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013950	GUBIA KERRISON DE 40° CORTE HACIA ARRIBA DE 2MM X 203MM DE LONGITUD, NO DESCARTABLE.	UD	1.00	¢659,986.56	¢659,986.56	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013958	GUBIA KERRISON DE 40° CORTE HACIA ARRIBA DE 4MM DE LONGITUD, NO DESCARTABLE	UD	1.00	¢730,431.36	¢730,431.36	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242017113	GUBIA KERRISON DE 90° CORTE HACIA ARRIBA DE 3MM X 203MM DE DIÁMETRO, NO DESCARTABLE.	UD	1.00	¢626,918.40	¢626,918.40	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242013960	GUBIA KERRISON DE 90° CORTE HACIA ARRIBA DE 5MM DE DIÁMETRO, NO DESCARTABLE	UD	1.00	¢614,586.24	¢614,586.24	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242010755	GUBIA KERRISON DE 90° CORTE HACIA ARRIBA, DE 180MM (2MM) X 2MM DE DIÁMETRO, NO DESCARTABLE.	UD	1.00	¢626,918.40	¢626,918.40	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
209030051	GUIAS PARA ANGIOGRAFIA Y ANGIOPLASTIA, GUIA HIDROFILICA SIMILAR GLIDE WIRE, DIAMETRO DESDE 0.014" HASTA 0.038", LONGITUDES DESDE 150 HASTA 400 CM, TIPO ESTANDAR Y REFORZADA.	UD	6.00	¢40,228.00	¢241,368.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
209030051	GUIAS PARA ANGIOGRAFIA Y ANGIOPLASTIA, GUIA HIDROFILICA SIMILAR GLIDE WIRE, DIAMETRO DESDE 0.014" HASTA 0.038", LONGITUDES DESDE 150 HASTA 400 CM, TIPO ESTANDAR Y REFORZADA.	UD	6.00	¢40,228.00	¢241,368.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
294011890	HOJAS DE BISTURI, NO. 12, DE ACERO INOXIDABLE QUE ADAPTEN A MANGO NO.3, 3 L Y 7.	CN	12.00	¢10,700.00	¢128,400.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
288160257	IMPENEM, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
232010015	INMOVILIZADOR TIPO ARANA.	UD	18.00	¢51,795.00	¢932,310.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
248040001	INSTRUMENTO DE ACERO INOXIDABLE PARA APLICACIÓN DE CEMENTO EN BOCA, COMPACTO Y LIGERO, AGARRE ANTIDESLIZANTE (DYCALITO). PARA LA APLICACIÓN DE CEMENTOS.	UD	16.00	¢15,595.00	¢249,520.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248040550	INSTRUMENTO PARA PLASTICO, EMPACADOR DE MATERIALES DE OBTURACION DENTAL DE ALUMINIO O DE ACEROINOXIDABLE CON PUNTAS RECUBIERTAS DE NITRITO DE TITANIO.	UD	12.00	¢18,950.00	¢227,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							

248030077	INSTRUMENTOS PARA LA EXPLORACION Y LOCALIZACION DEL CONDUCTO RADICULAR MANUAL TIPO DG16	UD	8.00	¢395,000.00	¢3,160,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
284010710	INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR.	UD	3,000.00	¢90.00	¢270,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
266010691	JERINGA AUTOMATICA HIPERPRESORA DE 200ML PARA SER UTILIZADA EN INYECTOR DE MEDIO DE CONTRASTE MARCA MEDRAD MODELO CTP200FLS.	UD	3,400.00	¢10,836.00	¢36,842,400.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-LA-000019-2701							
294010034	JERINGA PRE LLENADA CON SOLUCION HEPARINIZADA DE 5 ML, 100 USP UNIDADES/ML.	UD	3,000.00	¢1,600.00	¢4,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
294010034	JERINGA PRE LLENADA CON SOLUCION HEPARINIZADA DE 5 ML, 100 USP UNIDADES/ML.	UD	3,000.00	¢1,600.00	¢4,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000066-2701							
275030189	JERINGA TOMMY, SIN ANILLO EN EL EMBOLO, ESTERIL, DESCARTABLE, DE PLASTIDO FUERTE, DE 50CC PITON CENTRALIZADO, CUBIERTA DE APIROGENO, INERTE, NO TOXICA, DE UN SOLO USO	UD	300.00	¢515.00	¢154,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
209010453	KIT ARMADO PARA ERL MANREJO DE INCISIONES QUIRURGICAS PEQUEÑAS.	UD	33.00	¢304,766.00	¢10,057,278.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
209010451	KIT CON APOSITO MEDIANO DE POLIURETANO PRECORTADO CON CONEXION DOBLE PARA SUCION-INSTILACION.	UD	33.00	¢52,915.00	¢1,746,195.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
209010450	KIT CON APOSITO PEQUENO DE POLIURETANO PRECORTADO CON CONEXION DOBLE PARA SUCION-INSTILACION.	UD	33.00	¢46,911.00	¢1,548,063.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
209010452	KIT CON APOSITO TUBULAR DE POLIURETANO PRECORTADO CON CONEXION DOBLE PARA SUCION-INSTILACION.	UD	33.00	¢70,016.00	¢2,310,528.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
212012837	KIT DE CURETAS, DIVERSOS TAMANOS Y ANGULOS, EN ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO TIPO MARTENSITICO 420 A 440	UD	1.00	¢838,344.96	¢838,344.96	NEUROCIROGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
294011736	LAMINAS DE PLASTICO ADHESIVO SEMIOCLUSIVO, MEDIDAS 32CM X 25,3 CM.	UD	250.00	¢16,584.00	¢4,146,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
288011041	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR, COLOR NEGRO.	UD	800.00	¢320.00	¢256,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
288011041	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR, COLOR NEGRO.	UD	900.00	¢410.00	¢369,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
248060251	LIMA INTERPROXIMAL TIPO HIRSCHFELD 3/7.	UD	12.00	¢29,700.00	¢356,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248060252	LIMA INTERPROXIMAL. TIPO HIRSCHFELD 5/11.	UD	12.00	¢31,200.00	¢374,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							

248013920	LIMA PARA HUESO MILLER, DE 18010 MM DE LONGITUD, LIMA DE 12X5 MM, DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO TIPO MARTENSITICO 410 A 420	UD	5.00	¢38,950.00	¢194,750.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248090513	LIMPIADOR PARA SISTEMA DE ASPIRACION DE UNIDADES DENTALES.	UD	15.00	¢38,600.00	¢579,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248090385	LIQUIDO FIJADOR PARA PULPOTOMIAS A BASE DE FORMOCREAOL.	FC	10.00	¢4,950.00	¢49,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248050352	LIQUIDO HEMOSTATICO A BASE DE SULFATO FERROSO, EN JERINGAS PARA USO ODONTOLÓGICO.	UD	20.00	¢4,950.00	¢99,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
209010315	LUPA BINOCULAR CON CAMPO DE 3.5, CAMPO AMPLIADO, INCRUSTADO EN EL LENTE, LIVIANO DE TITANIO, PERSONALIZADO PARA UN ENFOQUE Y DISTANCIA DE TRABAJO EXACTO	UD	6.00	¢1,872,000.00	¢11,232,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000012-2701							
294022956	MALLA COMPUESTA DOBLE CARA DE 20 X 15 CM.	UD	120.00	¢377,000.00	¢45,240,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
294022953	MALLA DE POLIESTER MULTIFILAMENTO DE 15 X 15 CM PARA CIRUGIA ABIERTA O LAPAROSCOPICA PARA HERNIA INGUINAL O INCISIONAL.	UD	120.00	¢116,000.00	¢13,920,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
294020013	MALLA DE POLIESTER PARA HERNIOPLASTIA INGUINAL DERECHA LAPAROSCOPICA DE 15 X 10 CM.	UD	200.00	¢5,800.00	¢1,160,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000066-2701							
212020123	MALLA DE POLIESTER PARA LAPAROSCOPIA CON COMPONENTE HIDROFILICO ABSORBIBLE DE COLAGENO DE 15X10CM	UD	60.00	¢232,000.00	¢13,920,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
294022965	MALLA DE POLIPROPILENO-POLIGLECAPRONE DE 15 X 15 CM PARA REPARACION DE PARED ABDOMINAL.	UD	120.00	¢34,800.00	¢4,176,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
294022950	MALLA ELIPTICA DERECHA PARA CIRUGIA CANAL INGUINAL DERECHO DE 11CM A 12 CM X 6 CM A 8 CM.	UD	240.00	¢142,680.00	¢34,243,200.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
294022951	MALLA ELIPTICA IZQUIERDA PARA CIRUGIA CANAL INGUINAL IZQUIERDO DE 11CM A 12CM X 6 A 8CM.	UD	240.00	¢142,680.00	¢34,243,200.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
212010110	MALLA LAPAROSCOPICA DE 15 X 10 CM DE FORMA RECTANGULAR.	UD	60.00	¢124,700.00	¢7,482,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
294020017	MALLA PARA CIRUGIA DE HERNIAS UMBILICALES DE 6,4 CM DE DIAMETRO CON SOLAPAS DE SUJECION DE 11,5 CM DE LARGO Y 1 CM DE ANCHO.	UD	180.00	¢232,000.00	¢41,760,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
294015003	MALLA PARA EVENTRACIONES 30CM.X30CM.	UD	60.00	¢58,000.00	¢3,480,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							
294015000	MALLAS PARA CORREGIR EVENTRACIONES DE 15 X 30 CMS.	UD	60.00	¢136,300.00	¢8,178,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LN-000002-2701							

248070620	MANDRIL CORTO PARA CONTRANGULO.	UD	24.00	¢895.00	¢21,480.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
212010380	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	21.00	¢18,500.00	¢388,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
212010380	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	20.00	¢6,500.00	¢130,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
212010380	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	12.00	¢33,060.00	¢396,720.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
212010420	MANGO DE BISTURI, NO. 4	UD	20.00	¢6,500.00	¢130,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
209011915	MANGO ELECTROQUIRURGICO CON HOJA RECTA MANUAL.	UD	5,000.00	¢1,100.00	¢5,500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
242014470	MANGOS PARA SIERRA DE GIGLI.	PR	1.00	¢85,818.24	¢85,818.24	NEUROCIURUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242012668	MANGUERA PARA ASPIRADOR ULTRASONICO (23KHZ)	UD	10.00	¢885,312.00	¢8,853,120.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242012669	MANGUERA PARA ASPIRADOR ULTRASONICO (36KHZ)	UD	10.00	¢885,312.00	¢8,853,120.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
251010007	MANIPULADOR DE IRIS YLENTE INTRAOCULAR TIPO KUGLEN ANGULADO.	UD	6.00	¢81,200.00	¢487,200.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
251010008	MANIPULADOR DELENTE INTRAOCULAR TIPO LESTER, TIRO ANGULADO CON PUNTA EN FORMA DE RELOJ DE ARENA DE 0.2MM DE LONGITUD. MANGO GRANULADO REDONDO, EN TITANIO.	UD	6.00	¢81,200.00	¢487,200.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248030382	MARCO DE PLASTICO, ESTERILIZABLE, DE GRAN TAMAÑO, DE 12.5 X 10 CM UTILIZADO PARA EL AISLAMIENTO EN TRATAMIENTOS ENDODONTICOS. TAMBIEN LLAMADOS ARCOS DE YOUNG	UD	17.00	¢11,250.00	¢191,250.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248013954	MASCARILLA PARA PROTECCION FACIAL, AISLANTE DE MICRO PARTICULAS, MATERIAL INFECCIOSO, SANGRE Y OTROS LIQUIDOS, TRANSPARENTE Y DE MATERIAL FLEXIBLE	UD	4,000.00	¢2,750.00	¢11,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-CD-000159-2701							
248090430	MATERIAL DESOBTURADOR DE CONDUCTOS RADICULARES.	FC	2.00	¢1,950.00	¢3,900.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248090254	MATERIAL PARA EFECTUAR PRUEBAS DE VITALIDAD EN PIEZAS DENTALES.	UD	2.00	¢12,075.00	¢24,150.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							

288141180	MEDIO PREPARADO DE AGAR CHOCOLATE CON BASE NUTRITIVA ENRIQUECIDA CON FACTORES X (HEMINA) Y V (NAD); PARA EL CRECIMIENTO DE MICROORGANISMOS EXIGENTES. DIAMETRO DE 90 A 100 MM	UD	1,200.00	¢431.00	¢517,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288141191	MEDIO PREPARADO DE AGAR MAC CONKEY.	UD	33,480.00	¢518.00	¢17,342,640.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288141192	MEDIO PREPARADO DE AGAR MANITOL SALADO.	UD	4,800.00	¢518.00	¢2,486,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288140011	MEDIO PREPARADO DE AGAR MUELLER HINTON 140-150MM.	UD	240.00	¢719.00	¢172,560.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288140010	MEDIO PREPARADO DE AGAR MUELLER HINTON CON SANGRE DE CARNERO.	UD	240.00	¢12,075.00	¢2,898,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288141206	MEDIO PREPARADO DE AGAR PARA EL AISLAMIENTO SELECTIVO DE CAMPYLOBACTER.	UD	1,080.00	¢489.00	¢528,120.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288141198	MEDIO PREPARADO DE AGAR SABOURAUD.	UD	2,400.00	¢719.00	¢1,725,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288141195	MEDIO PREPARADO DE AGAR SALMONELLA SHIGELLA.	UD	1,080.00	¢489.00	¢528,120.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288140853	MEDIO PREPARADO DE AGAR TRIPLE AZUCAR HIERRO.	UD	3,000.00	¢1,250.00	¢3,750,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288141208	MEDIO PREPARADO DE CALDO TIOGLICOLATO CON INDICADOR.	UD	1,200.00	¢1,050.00	¢1,260,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
239010279	MEMBRANA EXHALATORIA PARA LA VALVULA ADULTO/PEDIATRICO COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO HAMILTON MODELO: T1, C1 Y MR1, DE SILICONA, REUSABLE. RESISTENTE AL CAL	UD	2.00	¢229,900.00	¢459,800.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
239010281	MEMBRANA EXHALATORIA PARA VALVULA ADULTO/PEDIATRICO COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO HAMILTON C6, DE SILICONA, REUSABLE. RESISTENTE AL CALOR HASTA 140 C - 284	UD	4.00	¢229,900.00	¢919,600.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
239010280	MEMBRANA EXHALATORIA PARA VALVULA NEONATAL COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO HAMILTON T1, C1 Y MR1, DE SILICONA, REUSABLE. RESISTENTE AL CALOR HASTA 140 C - 284	UD	4.00	¢229,900.00	¢919,600.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
288161027	MEROPENEM, DISCOS PARA PSA	UD	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
242010115	MICRODISECTOR TIPO. CON PUNTA MICRO LEGRA, CURVA, PUNTIAGUDA.LONGITUD 185 MM.	UD	1.00	¢162,956.16	¢162,956.16	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							



212012841	MICROPINZA ADSON DE 12CM DE LONGITUD, EN ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO TIPO AUSTENITICO 304	UD	6.00	¢51,040.00	¢306,240.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
288420020	NEUBAUER, CAMARA CUENTAGLOBULOS	UD	10.00	¢40,690.00	¢406,900.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288160260	NITROFURANTOINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288160250	OXACILINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288160300	OXALATO DE DIMETIL P-FENILDIAMINA, DISCO PARA OXIDASA	FC	4.00	¢20,000.00	¢80,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
284010025	PAPEL CREPADO PARA LA ESTERILIZACION EN PEROXIDO DE HIDROGENO 120 CM X 120 CM	UD	750.00	¢1,675.52	¢1,256,640.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000021-2701							
248090620	PASTA PARA PROFILAXIS CON FLUOR, EN FRASCO DE 6 ONZAS	FC	10.00	¢7,220.00	¢72,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
288160320	PENICILINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
248030380	PERFORADORA PARADE DIQUE DE GOMA. LONGITUD DE 17 CM, QUE CONTENGA DIFERENTES DIÁMETROS DE PERFORACIÓN, DE ACERO INOXIDABLE, ESTERILIZABLE.	UD	4.00	¢37,300.00	¢149,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
254015720	PIEZA DE MANO DE ALTA O BAJA VELOCIDAD, ANGULADA 20 GRADOS.	UD	1.00	¢231,013.11	¢231,013.11	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
254015740	PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, RECTA	UD	1.00	¢8,869,358.40	¢8,869,358.40	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
251011508	PIEZA DE MANO PARA FAOEMULSIFICADOR, DE TITANIO, REESTERILIZABLE	UD	2.00	¢2,174,400.00	¢4,348,800.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
212011402	PINZA KOCHER RECTA DE 18 CMS DE LONGITUD CON 1 X 2 DIENTES	UD	30.00	¢18,000.00	¢540,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
212011387	PINZA LIGASURE DE UN SOLO USO PINZA DE MANO DE 10MM DE DIAMETRO PARA CIRUGIA ABIERTA CON ACTIVADOR DE SELLADO EN EL MANGO, LONGITUD DE 20 CM	UD	60.00	¢287,000.00	¢17,220,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
209012235	PINZA ADSON PARA DISECCION, RECTA, DE 12CM DE LONGITUD, CON PUNTA ESTRIADA DE 0.4MM. EN ACERO INOXIDABLE, CON INSERTOS DE CARBURO-TUNGSTENO.	UD	21.00	¢42,595.00	¢894,495.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
212010480	PINZA ALLIS, 5 X 6 DIENTES, 19 1 CMS.	UD	17.00	¢69,950.00	¢1,189,150.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							



212010610	PINZA BACKHAUS, PARA CAMPOS, DE 13 CM.	UD	50.00	¢14,500.00	¢725,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
242014606	PINZA BRIGHAM-TUMOR CEREBRAL- 10 MM. DIAMETRO- 187 MM. LONGITUD.	UD	1.00	¢148,389.12	¢148,389.12	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
212012706	PINZA CURVA KELLY, DE 16CM DE LONGITUD, ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO TIPO MANTENSITICO 410	UD	50.00	¢18,000.00	¢900,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
212020117	PINZA DE 2MM DE DIAMETRO PARA CAUTERIZAR TEJIDOS TIPO HOOK REUTILIZABLE	UD	1.00	¢42,220.80	¢42,220.80	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
224010055	PINZA DE BIOPSIA DESECHABLE, UN SOLO USO, PARA CANAL DE TRABAJO DE 1.2 MM, Y MORDIDA DE 1 MM.	UD	1.00	¢664,400.00	¢664,400.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000121-2701							
224010055	PINZA DE BIOPSIA DESECHABLE, UN SOLO USO, PARA CANAL DE TRABAJO DE 1.2 MM, Y MORDIDA DE 1 MM.	UD	1.00	¢664,400.00	¢664,400.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-CD-000117-2701							
251016110	PINZA DE CAUTERIO ADSON CON AISLAMIENTO, REESTERILIZABLE. DE ACERO INOXIDABLE	UD	12.00	¢288,260.00	¢3,459,120.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248011400	PINZA DE CIRUGIA TIPO HALSTEAD MOSQUITO CURVA DE 125 MM.	UD	23.00	¢42,595.00	¢979,685.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248011401	PINZA DE CIRUGIA TIPO HALSTEAD MOSQUITO RECTA DE 125 MM.	UD	19.00	¢42,595.00	¢809,305.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
242017105	PINZA GUBIA KERRISON 40° CORTE HACIA ABAJO 4 MM, LONGITUD 180 MM.. (- 5 MM.)	UD	1.00	¢610,882.56	¢610,882.56	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242017104	PINZA GUBIA KERRISON 40° CORTE HACIA ABAJO 3 MM, LONGITUD 180 MM MAS O MENOS 5 MM	UD	1.00	¢612,264.96	¢612,264.96	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242017107	PINZA GUBIA KERRISON 90° CORTE HACIA ABAJO 3 MM, LONGITUD 180 MM.. (- 5 MM.)	UD	1.00	¢616,884.48	¢616,884.48	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242017108	PINZA GUBIA KERRISON 90° CORTE HACIA ABAJO 4 MM, LONGITUD 180 MM.. (- 5 MM.)	UD	1.00	¢616,884.48	¢616,884.48	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242010713	PINZA GUBIA KERRISON MICRO 40°, MORDIDA DE 1MM, CORTE HACIA ARRIBA, CON COBERTURA DE CERÁMICA, PATA DELGADA, 178 MM DE LONGITUD.	UD	1.00	¢801,682.56	¢801,682.56	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
212010662	PINZA HALSTED-MOSQUITO, TIPO CURVA DE 14 CM, CON ESTRIAS TRANSVERSALES EN LA PUNTA EN ACERO INOXIDABLE. PRESENTACION DEL PRODUCTO: EN EMPAQUE INDIVIDUAL CON MEDIDAS DE SEGURIDAD	UD	100.00	¢14,000.00	¢1,400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
212010661	PINZA HALSTED-MOSQUITO, TIPO RECTA, DE 14 CM, CON ESTRIAS TRANSVERSALES EN LA PUNTA EN ACERO INOXIDABLE.	UD	100.00	¢14,000.00	¢1,400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							

212010009	PINZA HEMOSTATICA KELLY, RECTA DE 16 CMS. EN ACERO INOXIDABLE.	UD	50.00	€18,000.00	€900,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
212010042	PINZA IRIS 10 CMS LARGO, ACERO INOXIDABLE	UD	6.00	€86,420.00	€518,520.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248086420	PINZA ODONTOLOGICA PARA ALGODON, TIPO COLLEGE, DE 160MM	UD	24.00	€4,500.00	€108,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
251010094	PINZA PARA CAPSULORREXIS TIPO UTRATA PARA CIRUGIA DE MICROINCISION, CON LONGITUD TOTAL DE 11 MM, AGARRE PLANO, ACERO O TITANIO	UD	6.00	€176,900.00	€1,061,400.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
209012473	PINZA PORTA AGUJAS CRILE-WOOD (DEBAKEY), 7" (17,8 CM), CON MANDIBULAS DENTADAS.	UD	8.00	€134,500.00	€1,076,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
242014641	PINZA RHOTON-BIOPSIA-TUMOR CEREBRAL-BAYONETA-TITANIUM-NTA 4 MM. - 220 MM. LONGITUD.	UD	1.00	€260,415.36	€260,415.36	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242014638	PINZA RHOTON-DURAMADRE-TITANIUM-DIENTES 1 X 2.	UD	1.00	€261,025.92	€261,025.92	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
212011340	PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 16 CM.	UD	30.00	€16,000.00	€480,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
248086425	PINZAS PARA PANOS TIPO BACKHAUS, DE 135MM.	UD	18.00	€72,800.00	€1,310,400.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
288160310	PIPERACICLINA, DISCOS PARA PSA FC 50 UN	FC	2.00	€3,200.00	€6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
288720001	PLACA EXCAVADA PARA MICRO FLOCULACION, DE VIDRIO, DEBE CONTENER ENTRE 12 O 15 POCILLOS.	UD	25.00	€13,400.00	€335,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
294020494	POLIGLACTINA 6-0, SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE, POLIGLACTINA 910 CALIBRA 6-0 CON DOBLE AGUJA DE ¼ CIRCULO, AGUJA CON PUNTA ESPATULADA, CON UNA LONGITUD DE 8.7 MM, S-14.	UD	72.00	€8,425.00	€606,600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
294020492	POLIGLACTINA 910 CALIBRE 5-0, SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE, REVERSO CORTANTE, CON AGUJA DE 3/8 CIRCULO DE 13.00MM, HEBRA DE 45CM DE LONGITUD.	UD	72.00	€8,425.00	€606,600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
251010407	PORTA AGUJA CURVO SIN SEGURO CATEGORIA MEDIANO, TIPO BARRAQUER PARA SUTURAS 4-0 A 7-0, HOJAS DE 10 MM CON LONGITUD TOTAL DE 135 MM	UD	12.00	€181,540.00	€2,178,480.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
251012200	PORTA AGUJAS BARRAQUER, CURVA SIN CIERRE, DE 10MM, TOTAL LARGO 135MM.	UD	12.00	€171,100.00	€2,053,200.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
209012481	PORTA AGUJAS CRILE WOOD, 15,24 CMS. ( 6 PULGADAS ).	UD	18.00	€119,000.00	€2,142,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							

212012976	PORTA AGUJAS CRILE-WOOD DE ACERO INOXIDABLE TIPO MARTENSITICO 410 CON BOCAS DE CARBURO TUNGSTENO DE 23 CM DE LONGITUD, DIENTE FINO DE 0.4 MM	UD	2.00	¢274,500.00	¢549,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
212012978	PORTA AGUJAS CRILE-WOOD DE ACERO INOXIDABLE TIPO MARTENSITICO 410 CON BOCAS DE CARBURO TUNGSTENO DE 26 CM DE LONGITUD, DIENTE FINO DE 0.4 MM	UD	1.00	¢303,800.00	¢303,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
212012974	PORTA AGUJAS CRILE-WOOD DE ACERO INOXIDABLE TIPO MARTENSITICO 410 CON BOCAS DE CARBURO TUNGSTENO DE 20 CM DE LONGITUD, DIENTE FINO DE 0.4 MM	UD	8.00	¢140,300.00	¢1,122,400.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
212020014	PORTA AGUJAS EN ACERO INOXIDABLE, CASTRO VIEJO, MANDIBULAS CURVAS, DELICADAS DE 9MM, MANGO PLANO, ANCHO CON ESTRIAS Y CIERRE, UNA DE LONGITUD 126MM Y OTRA DE LONGITUD 140MM.	UD	6.00	¢89,650.00	¢537,900.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
254011345	PORTA AGUJAS MANDIBULAS DE TUNGSTENO, LONGITUD DE 13 CM	UD	4.00	¢183,000.00	¢732,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
212012981	PORTA AGUJAS MAYO HEGAR DE ACERO INOXIDABLE CON CARBON TUNGSTENO INSERTADO DE 18 CM (0.5CM) LONGITUD, TIENE 2 MANDIBULAS FIRMES DE 1.5 CMS. ± 2 MM.	UD	25.00	¢59,170.00	¢1,479,250.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
212011480	PORTA AGUJAS MAYO HEGAR, 15 CM ± 1 CM.	UD	30.00	¢53,680.00	¢1,610,400.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
212011487	PORTA AGUJAS MAYO-HEGAR CON CARBON TUNGSTENO INSERTADO, DE 20 CM (0,5 CM), DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO 304 O 316.	UD	18.00	¢89,750.00	¢1,615,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
212012985	PORTA AGUJAS MAYO-HEGAR DE 20 CM DE LONGITUD DE TITANIO	UD	8.00	¢93,330.00	¢746,640.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
212012986	PORTA AGUJAS MAYO-HEGAR DE 23 CM DE LONGITUD DE TITANIO	UD	3.00	¢292,800.00	¢878,400.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
248010156	PORTA AGUJAS TIPO MATHIUE DE 140 MM. EN ACERO INOXIDABLE QUIRURGICO	UD	23.00	¢89,500.00	¢2,058,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248030381	PORTA CLAMPS TIPO PORTA GRAPAS PARA PONER Y QUITAR CLAMPS EN AISLAMIENOS DENTALES ABSOLUTOS. 17 CM DE LONGITUD. ACERO INOXIDABLE TIPO ESTERILIZABLE	UD	12.00	¢20,500.00	¢246,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
284010600	PORTACINTAS PARA CONTROLES DE ESTERILIZACION	UD	4.00	¢173,000.00	¢692,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
266010013	PROTECTOR DE CUELLO PARA RADIOLOGIA TALLA L	UD	2.00	¢54,600.00	¢109,200.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000010-2701							
266010012	PROTECTOR DE CUELLO PARA RADIOLOGIA TALLA M	UD	8.00	¢54,600.00	¢436,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000010-2701							

294010514	PROTECTOR OCULAR EN FORMA DE ANTIFAZ CERRADO O ANTEOJO. PARA SER USADO CON NEONATOS EN FOTOTERAPIA. TALLA PARA NEONATOS: PARA CIRCUNFERENCIAS CEFALICAS DE ENTRE 33 A 38 CM.	UD	400.00	€1,977.50	€791,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000085-2701							
294010515	PROTECTOR OCULAR EN FORMA DE ANTIFAZ CERRADO O ANTEOJO. PARA SER USADO CON NEONATOS EN FOTOTERAPIA. TALLA PARA PREMATUROS: PARA CIRCUNFERENCIAS CEFALICAS DE ENTRE 26 A 32 CM.	UD	100.00	€1,977.50	€197,750.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000085-2701							
288743404	PRUEBA PARA REACCION EN CADENA DE LA POLIMERASA (PCR) PARA DETECCION DE ADN DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS Y STAPHYLOCOCCUS AUREUS METICILINO RESISTENTE DIRECTAMENTE EN MUESTRAS.	UD	144.00	€48,875.00	€7,038,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
284010013	PRUEBAS BIOLÓGICAS PARA AUTOCLAVES DE PEROXIDO DE HIDROGENO (BAJA TEMPERATURA), QU E CUENTE CON UN DISPOSITIVO MANEJABLE MANUALMENTE.	UD	350.00	€4,958.00	€1,735,300.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000021-2701							
288160223	PRUEBAS PARA LA IDENTIFICACION MANUAL DE MICROORGANISMOS Y DET. DE PSA.	UD	2.00	€583,110.00	€1,166,220.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
218010262	PUNCH PARA BIOPSIA CON DISPARADOR MEDIDA 3MM	UD	40.00	€2,700.00	€108,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000090-2701							
218010263	PUNCH PARA BIOPSIA CON DISPARADOR MEDIDA 4MM	UD	40.00	€2,700.00	€108,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000090-2701							
218010278	PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 5 MM	UD	40.00	€2,700.00	€108,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000090-2701							
242014882	PUNTA CURVED ENTENDED MICRO TIP PARA EL ASPIRADOR ULTRASONICO, LONGITUD 12.51 CM Y DIÁMETRO INTERNO 1.57 CM.	UD	10.00	€1,820,482.56	€18,204,825.60	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010776	PUNTA DE COBALACION PARA CIRUGIA DE ORL, CORNETES	UD	6.00	€190,080.00	€1,140,480.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010776	PUNTA DE COBALACION PARA CIRUGIA DE ORL, CORNETES	UD	6.00	€190,080.00	€1,140,480.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010779	PUNTA PARA ADENOAMIGDALECTOMIA, POLIPOS Y FESS	UD	6.00	€126,720.00	€760,320.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010779	PUNTA PARA ADENOAMIGDALECTOMIA, POLIPOS Y FESS	UD	6.00	€126,720.00	€760,320.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014881	PUNTA PRECISION TIP, CURVA EXTENDIDAD PARA EL ASPIRADOR ULTRASONICO, LONGITUD 12.51 CM Y DIÁMETRO INTERNO 1.14CM.	UD	15.00	€1,583,539.20	€23,753,088.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014883	PUNTA PRECISION TIP, PARA EL ASPIRADOR ULTRASONICO, LONGITUD 5.64 CM Y DIÁMETRO INTERNO 1.14 CM.	UD	15.00	€1,319,500.80	€19,792,512.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							



242014884	PUNTA SHEARTIP PARA ASPIRADOR ULTRASONICO, LONGITUD 11.79CM Y DIAMETRO INTERNO 1.57CM.	UD	10.00	€2,368,304.64	€23,683,046.40	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
248091110	PUNTAS ACCESORIAS DE GUTAPERCHA FINE-FINE	UD	10.00	€4,200.00	€42,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248091111	PUNTAS ACCESORIAS DE GUTAPERCHA MEDIUM- FINE	UD	10.00	€4,200.00	€42,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
254010775	PUNTAS DE COBALACION PARA CIRUGIA DE ORL	UD	6.00	€328,320.00	€1,969,920.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
254010775	PUNTAS DE COBALACION PARA CIRUGIA DE ORL	UD	6.00	€328,320.00	€1,969,920.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014903	PUNTAS ESPECIALIZADAS CUSA SABER TIP (36KHZ) PARA ASPIRADOR ULTRASONICO	UD	10.00	€1,781,222.40	€17,812,224.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014904	PUNTAS ESPECIALIZADAS MICRO TIP PLUS (36KHZ) PARA ASPIRADOR ULTRASONICO	UD	10.00	€2,433,162.24	€24,331,622.40	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014905	PUNTAS ESTANDAR TIP (23KHZ) PARA ASPIRADOR ULTRASONICO	UD	10.00	€1,123,200.00	€11,232,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014907	PUNTAS ESTANDAR TIP CURVED (23KHZ) PARA ASPIRADOR ULTRASONICO	UD	10.00	€1,452,211.20	€14,522,112.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014906	PUNTAS ESTANDAR TIP STRAIGHT(23KHZ) PARA ASPIRADOR ULTRASONICO	UD	10.00	€1,319,500.80	€13,195,008.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014902	PUNTAS ESTANDAR TIP STRAIGHT (36KHZ) PARA ASPIRADOR ULTRASONICO	UD	10.00	€1,319,500.80	€13,195,008.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014901	PUNTAS MICRO TIP (36KHZ) PARA ASPIRADOR ULTRASONICO	UD	15.00	€1,319,500.80	€19,792,512.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
248010021	PUNTAS PARA SUCCION INTRACONDUCTO DE ENDODONCIA (DIAMETRO 0.35MM).	UD	10.00	€18,900.00	€189,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248010022	PUNTAS PARA SUCCION INTRACONDUCTO DE ENDODONCIA , DIAMETRO 0.48MM.	UD	10.00	€17,050.00	€170,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
242014900	PUNTAS REUSABLES PARA ASPIRADOR ULTRASONICO.	UD	10.00	€1,620,864.00	€16,208,640.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
242014900	PUNTAS REUSABLES PARA ASPIRADOR ULTRASONICO.	UD	10.00	€1,604,828.16	€16,048,281.60	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
266010500	QUIMICO FIJADOR PARA SER UTILIZADO EN EL PROCESO DE REVELADO DE PELICULAS RADIOGRAFICAS.	UD	96.00	€28,800.00	€2,764,800.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000043-2701							

266013030	QUIMICO REVELADOR PARA PROCESADORA AUTOMATICA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS. (SET)	UD	96.00	¢48,000.00	¢4,608,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000043-2701							
266013030	QUIMICO REVELADOR PARA PROCESADORA AUTOMATICA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS. (SET)	UD	96.00	¢18,057.68	¢1,733,537.28	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000002-2701							
266013030	QUIMICO REVELADOR PARA PROCESADORA AUTOMATICA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS. (SET)	UD	96.00	¢18,057.68	¢1,733,537.28	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000016-2701							
175010290	RAPPAPORT-VASILIADIS CALDO.	G M	1,080.00	¢1,241.00	¢1,340,280.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
248030950	RC-PREP	UD	6.00	¢10,710.00	¢64,260.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
288180572	REACTIVO PARA DETERMINACION DE CLOSTRIDIUM DIFFICILE	UD	24.00	¢48,875.00	¢1,173,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288740086	REACTIVO PARA UTILIZAR EN PRUEBAS DE POLIMERASA EN CADENA PARA IDENTIFICACION DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS.	UD	600.00	¢16,100.00	¢9,660,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
284010775	RECIPIENTE CON TAPA PARA ALGODON, EN ACERO INOXIDABLE RESISTENTE A LA CORROSION, TAMAÑO 10 CM DE ALTO +1CM POR 10 CM. REDONDO FABRICADO EN UNA SOLA PIEZA SIN UNIONES.	UD	50.00	¢20,000.00	¢1,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
284010930	RECIPIENTE PLASTICO PARA ESTERILIZACION Y ALMACENAJE DE INSTRUMENTAL LAPAROSCOPICO	UD	60.00	¢7,000.00	¢420,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
294011714	RECOLECTOR O CANISTER CON CAPACIDAD DE 800 A 1000 CC.	UD	150.00	¢91,212.00	¢13,681,800.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
294011713	RECOLECTOR O CANISTER, CAPACIDAD DE 400 CC ± 100 CC.	UD	375.00	¢46,670.00	¢17,501,250.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000011-2701							
248030070	REGLA MILIMETRADA, DE ACERO INOXIDABLE, EN ESCALA MILIMETRICA. ESTERILIZABLE A 132 A 135 GRADOS CELSIUS	UD	18.00	¢10,232.00	¢184,176.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
294019000	RESPIRADOR FILTRANTE DE PARTICULAS.	UD	19,500.00	¢1,350.00	¢26,325,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000132-2701							
248087010	RESTRICTOR FISICO PARA USO ODONTOLOGICO.	UD	2.00	¢90,000.00	¢180,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
242015200	RETRACTOR CEREBRAL DE LEYLA-AUTORETENTIVO-JUEGO COMPLETO.	JG	1.00	¢10,527,503.00	¢10,527,503.00	NEUROCIURUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248090381	REVELADOR INICIADOR (DETECTOR DE CARIES).	UD	10.00	¢4,500.00	¢45,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							

248020060	RONGEURS PARA HUESO (ALICATE O FORCEP COME HUESO. TIPO PINZA GUBIA	UD	12.00	¢38,500.00	¢462,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248020060	RONGEURS PARA HUESO (ALICATE O FORCEP COME HUESO. TIPO PINZA GUBIA	UD	1.00	¢7,714,794.24	¢7,714,794.24	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
288180280	SALMONELLA POLIVALENTE, FC 1 - 3 ML, ANTISUERO	FC	5.00	¢65,400.00	¢327,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
203010694	SENSOR DE ENTROPIA, DESHECHABLE, LIBRE LÁTEX-PVC, ESTERIL, COMPATIBLE CON MAQUINAS DE ANESTESIA DATEX-OHMEDA, (NUMERO DE PARTE #M1174413).	UD	100.00	¢15,200.00	¢1,520,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000129-2701							
239010274	SENSOR DE FLUJO NEONATAL MENORES A 3 K, DESCARTABLE, COMPATIBLE CON VENTILADOR MECÁNICO, MODELO GALILEOS, G5, S1, T1, C6 DE LA MARCA HAMILTON.	UD	2.00	¢411,605.00	¢823,210.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
278010600	SENSOR PARA LA DETERMINACION DEL GASTO CARDIACO	UD	30.00	¢284,605.00	¢8,538,150.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000006-2701							
212011510	SEPARADOR BABY SENN MILLER, AGUDO 16 1 CMS. EN ACERO INOXIDABLE.	UD	4.00	¢38,950.00	¢155,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248011259	SEPARADOR DE MEJILLAS, TIPO MINNESOTA DE 15CM.	UD	14.00	¢31,500.00	¢441,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
212011680	SEPARADOR FARABEU, DE 13 CM., PAR	UD	18.00	¢35,595.00	¢640,710.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
242015881	SEPARADOR MISKIMON-CEREBELO- 7 GARFIOS-AUTO RETENTIVO- 32 MM. - 191 MM. LONGITUD. LAMINA	UD	1.00	¢105,131.52	¢105,131.52	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242015881	SEPARADOR MISKIMON-CEREBELO- 7 GARFIOS-AUTO RETENTIVO- 32 MM. - 191 MM. LONGITUD. LAMINA	UD	1.00	¢191,266.56	¢191,266.56	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242015884	SEPARADOR SCOVILLE-HAVERFIELD-HEMILAMINECTO MIA-COMPLETO.	UD	1.00	¢7,625,744.64	¢7,625,744.64	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242015893	SEPARADOR WEITLANER- 3 X 4 GARFIOS- 140 MM. LONGITUD.	UD	3.00	¢201,594.24	¢604,782.72	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248011183	SEPARADORES DE CARRILLO, TIPO LANGENBECK PARA PIEZAS INFERIORES, DE ACERO QUIRURGICO, ESTERILIZABLE, PARTE ACTIVA DE 16 CM	UD	15.00	¢15,950.00	¢239,250.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
206010237	SET COMPLETO DE INTRODUCOR ARTERIAL Y VENOSO PARA CATETER 6 F, CON VALVULA HEMOSTÁTICA Y CON MICRO PUNTA, DEBE SER ESTERIL, DESCARTABLE.	UD	20.00	¢70,813.00	¢1,416,260.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000093-2701							
206010237	SET COMPLETO DE INTRODUCOR ARTERIAL Y VENOSO PARA CATETER 6 F, CON VALVULA HEMOSTÁTICA Y CON MICRO PUNTA, DEBE SER ESTERIL, DESCARTABLE.	UD	6.00	¢31,608.00	¢189,648.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							



206010235	SET COMPLETO DE INTRODUCOR ARTERIAL Y VENOSO, PARA CATETER 5FR CON VALVULA HEMOSTÁTICA Y CON MICROPUNTA.	UD	30.00	¢70,813.00	¢2,124,390.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000093-2701							
248030002	SET DE BROCAS GATES-GLIDDEN, PARA APERTURA Y PREPARACIÓN DEL CONDUCTO DEL CANAL RADICULAR. EN CAJAS DE 6 UNIDADES, IDENTIFICADAS CON SU RESPECTIVA NUMERACION. DE LA 1 A LA 6.	UD	10.00	¢11,100.00	¢111,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
218010307	SET DE ELECTRODOS DE VARIEDAD DE ASA EN FORMA DE BOLA.	ST	2.00	¢137,260.00	¢274,520.00	DERMATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000074-2701							
218010306	SET DE ELECTRODOS DE VARIEDAD DE ASA EN FORMA REDONDA.	ST	2.00	¢137,260.00	¢274,520.00	DERMATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000074-2701							
203010030	SET DE ELECTRODOS DOBLES, ADHERIBLES, PARA MEDICIÓN DE GASTO CARDIACO Y PARÁMETROS CARDIACOS Y HEMODINÁMICOS NO INVASIVO, LIBRE DE LATEX, HIPOALARGENICO.	UD	125.00	¢103,000.00	¢12,875,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000010-2701							
206011680	SET DE INTRODUCOR ARTERIAL MICROPUNTA 7 FRENCH.	UD	20.00	¢70,813.00	¢1,416,260.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000093-2701							
248030450	SET DE LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM, CON UN CALIBRE DE LA 15 A LA 40.	ST	6.00	¢4,200.00	¢25,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248030460	SET DE LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM, CON UN CALIBRE DE LA 45 A LA 80.	ST	6.00	¢4,650.00	¢27,900.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248030462	SET DE LIMAS PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 28 A 31 MM, CON UN CALIBRE DE LA 45 A LA 80.	UD	6.00	¢4,200.00	¢25,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248030452	SET DE LIMAS PARA CONDUCTO RADICULA TIPO FLEX DE 28 A 31 MM, CON UN CALIBRE DE LA 15 A LA 40.	UD	6.00	¢4,200.00	¢25,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248091101	SET DE PUNTAS DE GUTAPERCHA 15 A 40.	UD	6.00	¢4,200.00	¢25,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248091102	SET DE PUNTAS DE GUTAPERCHA 45 A 80.	UD	6.00	¢4,200.00	¢25,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248030400	SET DE PUNTAS DE PAPEL ABSORVENTES DE LA 15 A LA 40.	UD	10.00	¢4,200.00	¢42,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
248030401	SET DE PUNTAS DE PAPEL ABSORVENTES DE LA 45 A LA 80.	UD	10.00	¢4,200.00	¢42,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
251010127	SET DE RETRACTORES DE IRIS REUTILIZABLE, MATERIAL PMMA, REUTILIZABLES.	UD	6.00	¢108,460.00	¢650,760.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242015897	SIERRA DE GIGLI 305 MM. LONGITUD.	UD	1.00	¢82,818.24	¢82,818.24	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							



294010726	SISTEMA DE BOLSA DE UNA PIEZA PARA EL USO EN UROSTOMIAS MEDIDA DE CORTEINICIAL DE 13MM HASTA 64MM	UD	720.00	€3,750.00	€2,700,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000123-2701							
272010027	SISTEMA DE INMOVILIZADOR DE CABEZA, DE 17 CM LARGO X 10.5 CM ANCHO, DEBE SER ADAPTABLE A CUALQUIER FÉRULA ESPINAL PARA ADULTOS.	UD	18.00	€66,183.00	€1,191,294.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
294011701	SISTEMA DE IRRIGACION FECAL, CON MANGA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA DE DOS PIEZAS, PARA TAMANO DE ARO DE OSTOMIA DE 47 + 3 MM.	UD	15.00	€93,220.00	€1,398,300.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
248010024	SOLUCION DE IRRIGACION DEL CONDUCTO RADICULAR A BASE DE EDTA AL 18 %.	UD	30.00	€45,595.00	€1,367,850.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
288630760	SOLUCION DILUENTE DE ESPERMATOZOOS, FRASCO DE 0,1 LT.	FC	1.00	€5,600.00	€5,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
294010485	SOLUCION LIMPIADOR ANTIMICROBIANO PARA PIEL Y HERIDAS ATOMIZADOR DE GATILLO 8 OZ	FC	60.00	€11,000.00	€660,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
248010020	SOLUCION VISCOSA LUBRICANTE PARA CONDUCTOS RADICULARES A BASE DE EDTA 19% .ALTO PH , SOLUBLE EN AGUA.	UD	10.00	€15,500.00	€155,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000064-2701							
294030620	SONDA DUODENAL NO. 12 DESCARTABLE.	UD	50.00	€190.00	€9,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
275020800	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 22 FR, DE SILICON, TAMANO DEL BALON 30 ML, LIBRE DE LATEX, LONGITUD 40 CM	UD	120.00	€11,900.00	€1,428,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000066-2701							
275020800	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 22 FR, DE SILICON, TAMANO DEL BALON 30 ML, LIBRE DE LATEX, LONGITUD 40 CM	UD	120.00	€11,900.00	€1,428,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
275020580	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., SILICON, PTA. CERR., NO 20, 22 O 26.	UD	100.00	€10,500.00	€1,050,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
275020580	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., SILICON, PTA. CERR., NO 20, 22 O 26.	UD	100.00	€10,500.00	€1,050,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000066-2701							
275020620	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., SILICON, PTA. CERR., NO 24.	UD	144.00	€5,930.00	€853,920.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000066-2701							
275020620	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., SILICON, PTA. CERR., NO 24.	UD	144.00	€5,930.00	€853,920.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
224010899	SONDA NASOYEYUNAL DE POLIURETANO DE 12 FRENCH CON UNA LONGITUD DE 109 CM. CON GUIA METALICA Y PUNTA LASTRADA CON TUNGSTENO RADIOFACA, CON PUERTO DE CONEXION TIPO Y.	UD	50.00	€18,290.00	€914,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
275024960	SONDA NELATON, # 12.	UD	600.00	€220.00	€132,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							



275024500	SONDA NELATON, PUNTA CERRADA, # 10.	UD	6,000.00	€190.00	€1,140,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
275010851	SONDA NEUMATICA, 1,6 MM (3,0 FR), LONGITUD 605 MM.	UD	2.00	€285,768.00	€571,536.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000089-2701							
294031060	SONDA RECTAL DESCARTABLE ESTERIL ( 20 FR )	UD	300.00	€330.00	€99,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							
294030800	SONDAS DUODENALES NØ 14,DESCARTABLE.	UD	350.00	€190.00	€66,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
242016000	SOPORTE PARA CABEZA (CABEZAL) TIPO MAYFIELD JUEGO COMPLETO.	JG	1.00	€21,183,084.00	€21,183,084.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
294020021	SUTURA POLIPROPILENO SINTETICA NO ABSORBIBLE CALIBRE 4-0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 22 MM, HEBRA DE 70 A 75 CM	UD	160.00	€22,000.00	€3,520,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000001-1102701							
294020021	SUTURA POLIPROPILENO SINTETICA NO ABSORBIBLE CALIBRE 4-0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 22 MM, HEBRA DE 70 A 75 CM.	UD	96.00	€22,000.00	€2,112,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000123-2701							
281010560	TERMOMETRO INFRAROJO DE USO HOSPITALARIO PARA MEDICION DE TEMPERATURA EN PACIENTES, INDICADOR DE SONIDO DE LA TOMA DE LA TEMPERATURA.	UD	68.00	€84,000.00	€5,712,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000013-2701							
288160380	TETRACICLINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	€3,200.00	€6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
212011995	TIJERA DE STEVENS PARA TENOTOMIA DE 11.43 CMS., CURVA, PUNTAROMA.	UD	10.00	€103,700.00	€1,037,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
251016104	TIJERA DE VANNAS, HOJAS DE 6 A 7 MM, RECTAS Y PUNTA AGUDA, MANGO PLANO DE ACERO INOXIDABLE O TITANIO PARA CIRUGIA OFTALMOLOGICA	UD	6.00	€172,840.00	€1,037,040.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248010051	TIJERA IRIS GOLMAN-FOX, DE 12.5CM, CURVAS	UD	29.00	€45,950.00	€1,332,550.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248011236	TIJERA IRIS RECTA , DE ACERO INOXIDABLE, DE 11,5 CM A 12.5 CM DE LONGITUD, GRADO MEDICO, USO LARGO, RESISTENCIA A LA ABRASION.	UD	29.00	€42,500.00	€1,232,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
242016330	TIJERA MALIS-178 MM. LONGITUD.	UD	2.00	€28,424.28	€56,848.56	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
248083501	TIJERA PARA CIRUGIA DE SULLIVAN, RECTA, 14 CM LONGITUD, DE ACERO INOXIDABLE AL CROMO Y ALTO EN CARBONO.	UD	24.00	€38,950.00	€934,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
248050243	TIJERA PARA CORONA DE ACERO CROMADO, DE 12CM , CURVA EN ACERO INOXIDABLE	UD	17.00	€65,950.00	€1,121,150.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							

248013952	TIJERA SPENCER QUITA HILO DE 1155 MM DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO TIPO MARTENSITICO 420	UD	24.00	¢48,950.00	¢1,174,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							
209012916	TIJERA STEVENS PARA TENOTOMIA DE 11 CM	UD	20.00	¢25,000.00	¢500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							
209012916	TIJERA STEVENS PARA TENOTOMIA DE 11 CM	UD	4.00	¢94,550.00	¢378,200.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
251010004	TIJERAS DE CORNEA, UNIVERSAL PUNTA ROMA, LARGO 114MM	UD	6.00	¢155,440.00	¢932,640.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242016438	TIJERAS DE MICRONEUROCIROLOGIA 24 CM, MANGO BAYONETA, PUNTA FINA O ULTRA FINA CURVA.	UD	1.00	¢7,392,545.28	¢7,392,545.28	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
284010051	TIRAS CONTROL QUIMICO PARA AUTOCLAVE DE PEROXIDO DE HIDROGENO.	UD	10,000.00	¢215.60	¢2,156,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000021-2701							
294013001	TORUNDA DE GASA TIPO PLEXU DE 3/8" (0,95CM +0,5CM)	PQ	360.00	¢800.00	¢288,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000008-2701							
242010537	TRAMPA PARA MUESTRA Y BIOPSIA PARA ASPIRADOR ULTRASONICO.	UD	20.00	¢510,336.00	¢10,206,720.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LN-000003-2701							
278010657	TRANSDUCTOR PARA LA MEDICION DE LA PRESION ARTERIAL INVASIVA (SET DE PRESION ARTERIAL).	UD	20.00	¢53,000.00	¢1,060,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-LA-000010-2701							
278010657	TRANSDUCTOR PARA LA MEDICION DE LA PRESION ARTERIAL INVASIVA (SET DE PRESION ARTERIAL).	UD	20.00	¢53,000.00	¢1,060,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000040-2701							
288160420	TRIMETOPRIM-SULFAMETOXAZOLE, DISCO PARA PSA. FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
140010060	TRIPTICASA DE SOYA (TSA), AGAR	G M	240.00	¢590.00	¢141,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-LA-000016-2701							
288011900	TRITURADOR (MACERADOR) DE TEJIDOS.	UD	18.00	¢4,275.00	¢76,950.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
242010486	TUBO DE ASPIRACION PARA CIRUGIA ENDOSCOPICA DE BASE DE CRÁNEO DE FRANKPASQUINI, ANGULADO, ORIFICIO DE INTERRUPCION, 6 CHARR., LONGITUD UTIL DE 15 CM, CONEXION LUER.	UD	1.00	¢200,073.60	¢200,073.60	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
242010486	TUBO DE ASPIRACION PARA CIRUGIA ENDOSCOPICA DE BASE DE CRÁNEO DE FRANKPASQUINI, ANGULADO, ORIFICIO DE INTERRUPCION, 6 CHARR., LONGITUD UTIL DE 15 CM, CONEXION LUER.	UD	1.00	¢204,814.08	¢204,814.08	NEUROCIROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-LA-000007-2701							
288610003	TUBOS CONICOS DE 15 ML DESCARTABLE DE 17 X 119 MM, SIN GRADUAR.	UD	200.00	¢52.00	¢10,400.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							

288610003	TUBOS CONICOS DE 15 ML DESCARTABLE DE 17 X 119 MM, SIN GRADUAR.	UD	6,000.00	¢185.00	¢1,110,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
293020054	UNGUENTO DE MIEL LECTOSPEMUN AL 100%	UD	120.00	¢22,375.00	¢2,685,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
239010276	VALVULA EXHALATORIA ADULTO/PEDIATRICO COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO HAMILTON MODELO: T1, C1 Y MR1, REUSABLE. RESISTENTE AL CALOR HASTA 140 C - 284 F.	UD	4.00	¢199,650.00	¢798,600.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
239010278	VALVULA EXHALATORIA ADULTO/PEDIATRICO COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO HAMILTON MODELO: C6, REUSABLE. RESISTENTE AL CALOR HASTA 140 C - 284 F.	UD	5.00	¢217,800.00	¢1,089,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
239010277	VALVULA EXHALATORIA NEONATAL COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO HAMILTON MODELO: T1, C1 Y MR1, REUSABLE. RESISTENTE AL CALOR HASTA 140 C - 284 F.	UD	2.00	¢217,605.00	¢435,210.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
288160460	VANCOMICINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2.00	¢3,200.00	¢6,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
230010090	VENDAJE NEUROMUSCULAR KINESIOLOGICO STANDAR	UD	100.00	¢7,600.00	¢760,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010090	VENDAJE NEUROMUSCULAR KINESIOLOGICO STANDAR	UD	100.00	¢7,600.00	¢760,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010090	VENDAJE NEUROMUSCULAR KINESIOLOGICO STANDAR	UD	100.00	¢7,600.00	¢760,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
230010090	VENDAJE NEUROMUSCULAR KINESIOLOGICO STANDAR	UD	100.00	¢7,600.00	¢760,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
239010013	VIDEOBRONCOSCOPIO CON TUBO DE INSERCIÓN DE 2.8 HASTA 6.0 MM DE DIÁMETRO Y CANAL DE TRABAJO DE 1.2 HASTA 3.2 MM	UD	10.00	¢240,664.41	¢2,406,644.10	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000039-2701							
239010013	VIDEOBRONCOSCOPIO CON TUBO DE INSERCIÓN DE 2.8 HASTA 6.0 MM DE DIÁMETRO Y CANAL DE TRABAJO DE 1.2 HASTA 3.2 MM	UD	10.00	¢240,664.41	¢2,406,644.10	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000039-2701							
170025500	XILOL QUIMICAMENTE PURO, CALIDAD A.C.S. REACTIVO DE ASPECTO CLARO, COLOR (APHA), FORMULA FORMULA C6H4(CH3)2. PARA USO EN LABORATORIO DE HISTOQUIMICA.	LT	168.00	¢3,500.00	¢588,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							

### Partida:2220 - MATERIALES PRODUCTOS DE PLASTICO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
965140045	ADAPTADOR P.V.C DE 1 1/2" X 1 1/2" SCH-40 (38MM X 38MM O 3,81CM X 3,81CM). MACHO PARA SIFON.	UD	2.00	¢2,860.00	¢5,720.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							



965140046	ADAPTADOR P.V.C DE 1 1/4" X 1 1/2" SCH-40 (31MM X 38MM O 3,175CM X 3,81CM). MACHO PARA SIFÓN.	UD	2.00	€3,035.00	€6,070.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
965120010	ADAPTADOR P.V.C. HEMBRA DE 1/2" SCH 40, (1,27CM, 12MM).	UD	6.00	€169.00	€1,014.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
965120026	ADAPTADOR P.V.C. MACHO DE 1/2" SCH 40, (1,27CM, 12MM).	UD	12.00	€105.00	€1,260.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
965130001	ADAPTADOR HEMBRA CPVC DE 1/2PULG (1,27CM, 12MM) PARA AGUA CALIENTE.	UD	2.00	€1,177.00	€2,354.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
965130007	ADAPTADOR MACHO CPVC DE 1/2PULG (1,27CM, 12MM) PARA AGUA CALIENTE.	UD	4.00	€292.00	€1,168.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
965120094	CODO P.V.C., LISO, PRESION DE 1/2" SCH 40, (1,27CM, 12MM ) X 90°	UD	12.00	€130.00	€1,560.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
930160021	ESPANDER PLASTICO MARIPOSA N° 2	UD	25.00	€104.00	€2,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
930040035	LAMINA ACRILICO DE 1.22 X 2.44 X 0.635 CMS.	UD	1.00	€100,500.00	€100,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000107-2701							
965120400	TAPON P.V.C., EXTERNO LISO, DE 1.27CM 1/2".	UD	12.00	€97.50	€1,170.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

### Partida:2223 - OTROS REPUESTOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
848061478	COBERTOR PARA MEMBRANA EXALATORIA REUSABLE COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO GALILEO-HAMILTON	UD	4.00	€175,450.00	€701,800.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
905010006	ACOPLES METALICOS PARA MANGUERA DE 1/2" (HEMBRA Y MACHO)	UD	3.00	€1,780.00	€5,340.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
848050100	AMORTIGUADORES DE HULE, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA E- QUIPO DE CENTRIFUGAS	UD	2.00	€204,845.00	€409,690.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000028-2701							
856010380	ANTENA DE RADIOCOMUNICACION, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	5.00	€135,000.00	€675,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000152-2701							
848300089	APOYA BRAZOS FULL SIZE	UD	16.00	€11,450.00	€183,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848300091	APOYA BRAZOS PARA SILLA DE RUEDAS DE ESCRITORIO	UD	5.00	€11,900.00	€59,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							

848300091	APOYA BRAZOS PARA SILLA DE RUEDAS DE ESCRITORIO	UD	5.00	¢16,895.00	¢84,475.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300094	APOYA PANTORRILLAS PARA SILLA DE RUEDAS	UD	6.00	¢29,100.00	¢174,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300093	APOYA PIES CON ELEVACION PARA SILLA DE RUEDAS	UD	4.00	¢64,225.00	¢256,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300092	APOYA PIES ESTANDAR PARA SILLAS DE RUEDAS	UD	8.00	¢38,500.00	¢308,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300092	APOYA PIES ESTANDAR PARA SILLAS DE RUEDAS	UD	4.00	¢23,055.00	¢92,220.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848300035	ARTROSCOPIO CON VIDEO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢850,000.00	¢850,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000112-2701							
848300078	ASIENTO PARA SILLA DE RUEDAS ANCHO 18 PULGADAS X LARGO 16 PULGADAS	UD	10.00	¢12,870.00	¢128,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848300078	ASIENTO PARA SILLA DE RUEDAS ANCHO 18 PULGADAS X LARGO 16 PULGADAS	UD	6.00	¢16,500.00	¢99,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300079	ASIENTO PARA SILLA DE RUEDAS ANCHO 20 PULGADAS X LARGO 16 PULGADAS	UD	6.00	¢27,100.00	¢162,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848308631	ASIENTO PARA SILLA DE RUEDAS ANCHO 60,96 CM X 40,64 CM (24 PULG X LARGO 16 PULG), REFERENCIA: STDS2A2332BLK	UD	8.00	¢18,000.00	¢144,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300007	ASPIRADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢241,560.00	¢483,120.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000127-2701							
848270080	BANO DE PARAFINA, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO MICROTOMO PROCESADORA DE TEJIDOS	UD	1.00	¢1,599,000.00	¢1,599,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000017-2701							
848270080	BANO DE PARAFINA, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO MICROTOMO PROCESADORA DE TEJIDOS	UD	1.00	¢1,599,000.00	¢1,599,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000028-2701							
848041877	BARANDA FRONTAL PARA INCUBADORA ABIERTA, COMPATIBLE CON INCUBADORAS MARCA GENERAL ELECTRIC MODELO WARMER	UD	1.00	¢102,280.00	¢102,280.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
848041879	BARANDA LATERAL PARA INCUBADORA ABIERTA, COMPATIBLE CON INCUBADORAS MARCA GENERAL ELECTRIC MODELO WARMER	UD	1.00	¢104,575.00	¢104,575.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
848303225	BATERIA RECARGABLE, PARA ELECTROCARDIOGRAFO	UD	1.00	¢73,960.00	¢73,960.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848303239	BATERIA RECARGABLE, PARA INCUBADORA NEONATAL DE GABINETE.	UD	3.00	¢59,590.00	¢178,770.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000083-2701							

848303270	BATERIA RECARGABLE, PARA VENTILADOR PULMONAR NEONATAL PEDIATRICO.	UD	2.00	¢312,320.00	¢624,640.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000127-2701							
848302380	BATERIAS PARA MONITORES DE SIGNOS VITALES CRITICARE	UD	4.00	¢8,780.00	¢35,120.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000083-2701							
848170714	BOMBILLO 3.5V PARA OFTALMOSCOPIO	UD	20.00	¢19,755.00	¢395,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
848160010	BOMBILLO PARA OTOSCOPIO.	UD	20.00	¢17,960.00	¢359,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
848300155	BRAZALETE PARA TOMA DE PANI, NINO	UD	24.00	¢15,475.00	¢371,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000017-2701							
824020012	BRAZALETE Y BOLSA DE 1 VIA PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL NO INVASIVA PARA PACIENTE ADULTO OBESO, COMPATIBLE CON MONITORES DE SIGNOS VITALES Y DE PRESION ARTERIAL	UD	24.00	¢15,475.00	¢371,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000017-2701							
848160009	CABEZA DE OTOSCOPIO	UD	10.00	¢70,985.00	¢709,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
848302404	CABLE INTERFACE O TRONCAL PARA CONECTAR CABLE CON DERIVACIONES PARA ECG CONTINUA DE TRES DERIVADAS. LARGO 3MTS ±10%.	UD	2.00	¢190,680.00	¢381,360.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848620003	CABLE PACIENTE 2MM MACHO-NEGRO PARA SONOPULS 692, CODIGO 502961, MARCA ENRAF-NONIUS. PARA EQUIPODE ELECTROTERAPIA.	UD	4.00	¢32,905.00	¢131,620.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-CD-000115-2701							
848620003	CABLE PACIENTE 2MM MACHO-NEGRO PARA SONOPULS 692, CODIGO 502961, MARCA ENRAF-NONIUS. PARA EQUIPODE ELECTROTERAPIA.	UD	4.00	¢33,520.00	¢134,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-CD-000156-2701							
848300120	CAMA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	8.00	¢42,130.00	¢337,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000112-2701							
848300120	CAMA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	8.00	¢42,130.00	¢337,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000087-2701							
848300120	CAMA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢541,250.00	¢541,250.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000036-2701							
804100107	CAPACITOR 10 UF, 370 VAC, 60 HZ	UD	2.00	¢1,525.00	¢3,050.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
804100105	CAPACITOR 35 UF, 370 VAC, 60 HZ	UD	2.00	¢3,955.00	¢7,910.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
804100106	CAPACITOR 5 UF, 370 VAC, 60 HZ	UD	2.00	¢1,245.00	¢2,490.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							



804100131	CAPACITOR 7.5 MFD X 370 VAC	UD	2.00	¢1,365.00	¢2,730.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
804100133	CAPACITOR MARCHA 25 MFD X 370 VAC	UD	2.00	¢2,430.00	¢4,860.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
804100135	CAPACITOR MARCHA 40 MFD X 370 VAC	UD	2.00	¢2,940.00	¢5,880.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
863020010	CENTRIFUGA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢18,465.00	¢36,930.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000028-2701							
863020010	CENTRIFUGA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢1,078,050.00	¢2,156,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000092-2701							
865030020	COCINA ELECTRICA O DE GAS.	UD	8.00	¢14,000.00	¢112,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000080-2701							
865030020	COCINA ELECTRICA O DE GAS.	UD	4.00	¢20,000.00	¢80,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000080-2701							
865030020	COCINA ELECTRICA O DE GAS.	UD	4.00	¢10,000.00	¢40,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000080-2701							
865030020	COCINA ELECTRICA O DE GAS.	UD	8.00	¢2,500.00	¢20,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000080-2701							
865030020	COCINA ELECTRICA O DE GAS.	UD	8.00	¢4,500.00	¢36,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000080-2701							
848010330	COLPOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢395,000.00	¢395,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000087-2701							
848308405	CONTROL REMOTO PARA MESA DE CIRUGIA.	UD	2.00	¢1,356,030.00	¢2,712,060.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
848300241	CRANEOTOMO REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢712,175.00	¢712,175.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000036-2701							
848300241	CRANEOTOMO REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢510,000.00	¢510,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848300241	CRANEOTOMO REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢2,542,690.00	¢2,542,690.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-CD-000115-2701							
848300555	DESFIBRILADOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢1,896,590.00	¢1,896,590.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000059-2701							
848290045	ELECTROCARDIOGRAFO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢179,705.00	¢359,410.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							



848300512	ELECTRODOS ADHESIVOS DE 5 X 5 CM, PARA ESTIMULADORES ELECTRICOS CON ULTRASONIDO Y LASER CHATTANOOGA	UD	140.00	€9,680.00	€1,355,200.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
856010226	FAJA A28	UD	6.00	€5,330.00	€31,980.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
856016143	FAJA INDUSTRIAL A36.	UD	6.00	€5,756.00	€34,536.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
848121910	FIBRA OPTICA PARA LAMPARA DE FOTOCURADO.	UD	1.00	€57,310.00	€57,310.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000017-2701							
848121910	FIBRA OPTICA PARA LAMPARA DE FOTOCURADO.	UD	1.00	€57,310.00	€57,310.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000028-2701							
848061477	FLITRO INSPIRATORIO REUSABLE PARA VENTILADOR MECANICO	UD	6.00	€58,800.00	€352,800.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
856012920	FOTOCELDA, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	3.00	€9,750.00	€29,250.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
848300095	FRENO DE RUEDA PARA SILLA DE RUEDAS	UD	2.00	€9,650.00	€19,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848300095	FRENO DE RUEDA PARA SILLA DE RUEDAS	UD	4.00	€13,595.00	€54,380.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300095	FRENO DE RUEDA PARA SILLA DE RUEDAS	UD	4.00	€13,595.00	€54,380.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300076	GUIAS DEL ASIENTO	UD	8.00	€9,150.00	€73,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300076	GUIAS DEL ASIENTO	UD	8.00	€9,150.00	€73,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
824220001	INYECTOR DE MEDIOS DE CONTRASTES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	€2,931,600.00	€2,931,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000127-2701							
848010650	LAMPARA DE FOTOTERAPIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	€225,265.00	€450,530.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848300011	LAMPARA DE XENON PARA FUENTE DE LUZ COMPARIBLE CON FUENTE DE LUZ MARCA STORZ	UD	1.00	€809,780.00	€809,780.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000028-2701							
804020001	LAMPARA ULTRAVIOLETA PARA AIRE ACONDICIONADOS.	UD	5.00	€994,500.00	€4,972,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000087-2701							
804020001	LAMPARA ULTRAVIOLETA PARA AIRE ACONDICIONADOS.	UD	1.00	€409,500.00	€409,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000087-2701							

804020001	LAMPARA ULTRAVIOLETA PARA AIRE ACONDICIONADOS.	UD	1.00	¢468,000.00	¢468,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000087-2701							
804020001	LAMPARA ULTRAVIOLETA PARA AIRE ACONDICIONADOS.	UD	10.00	¢146,250.00	¢1,462,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000087-2701							
848360008	LENTE LAPAROSCOPICO DE 30° ALTA DEFINICION, AUTOCLAVABLE 5 MM DE DIAMETRO, 31+2CM DE LONGITUD, PARA FIBRA OPTICA Y FUENTE DE LUZ OLYMPUS.(SIN NECESIDAD DE UTILIZAR ADAPTADORES	UD	1.00	¢1,849,200.00	¢1,849,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000087-2701							
848170330	MANGO PARA OFTALMOSCOPIO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	20.00	¢49,180.00	¢983,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
848031200	MAQUINA DE ANESTESIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢59,225.00	¢59,225.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000017-2701							
848061479	MEMBRANA EXALATORIA REUSABLE, PLASTICA, COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO GALILEO-HAMILTON	UD	4.00	¢169,400.00	¢677,600.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							
848300070	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢1,144,455.00	¢1,144,455.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000112-2701							
848300070	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢121,450.00	¢121,450.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-CD-000115-2701							
848300070	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢2,283,000.00	¢2,283,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848300070	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3.00	¢358,255.00	¢1,074,765.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848300070	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢521,350.00	¢521,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000028-2701							
848010730	MICROSCOPIO QUIRURGICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢1,951,555.00	¢1,951,555.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	10.00	¢57,182.00	¢571,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	¢38,885.00	¢155,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	10.00	¢160,110.00	¢1,601,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3.00	¢114,365.00	¢343,095.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							

848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	¢68,620.00	¢274,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢114,365.00	¢228,730.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢91,490.00	¢182,980.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢91,490.00	¢182,980.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848170025	OFTALMOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	10.00	¢108,275.00	¢1,082,750.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
848170025	OFTALMOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	10.00	¢120,325.00	¢1,203,250.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000003-2701							
856010025	PUERTAS Y PORTONES ELECTRICOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢360,000.00	¢360,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000062-2701							
856010025	PUERTAS Y PORTONES ELECTRICOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢360,000.00	¢360,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000077-2701							
848300087	PUNO 7/8 PULGADAS	UD	12.00	¢8,500.00	¢102,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
803250010	REFRESQUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	2.00	¢116,075.00	¢232,150.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000062-2701							
801100007	REGULADORA (REDUCTORA) DE PRESION DE VAPOR PARA SISTEMA DE VAPOR	UD	1.00	¢198,463.00	¢198,463.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
848300020	REPUESTOS DE SIERRA CORTA YESO, DE PATOLOGIA Y ORTOPEDIA.	UD	6.00	¢53,555.00	¢321,330.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000036-2701							
848122212	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA RECORTADORA DE MODELOS DE YESO	UD	6.00	¢55,265.00	¢331,590.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000036-2701							
848660002	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA BILIRRUBINOMETRO	UD	1.00	¢363,595.00	¢363,595.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848300229	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMA HOSPITALARIA, MULTIPLES POSICIONES, ELECTRICA.	UD	1.00	¢496,850.00	¢496,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000059-2701							
848300229	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMA HOSPITALARIA, MULTIPLES POSICIONES, ELECTRICA.	UD	4.00	¢116,025.00	¢464,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000083-2701							
848300227	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMAS DE CUIDADO CRITICO	UD	1.00	¢815,210.00	¢815,210.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000028-2701							



848300227	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMAS DE CUIDADO CRITICO	UD	1.00	¢517,500.00	¢517,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000017-2701							
848302950	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMILLA DE TRANSPORTE.	UD	1.00	¢145,450.00	¢145,450.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
848300406	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMILLA FIJA PARA INYECTABLES O EXPLORACION.	UD	1.00	¢65,675.00	¢65,675.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000059-2701							
848300405	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMILLA FIJA.	UD	1.00	¢312,385.00	¢312,385.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000059-2701							
848170005	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO LAMPARA DE HENDIDURA	UD	12.00	¢20,125.00	¢241,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000017-2701							
848300103	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO RADIOCIRUGIA	UD	1.00	¢322,335.00	¢322,335.00	DERMATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000074-2701							
805100010	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA.	UD	1.00	¢401,770.00	¢401,770.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000034-2701							
805100010	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA.	UD	1.00	¢123,274.00	¢123,274.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000034-2701							
805100010	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA.	UD	1.00	¢497,699.00	¢497,699.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000034-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢298,262.00	¢596,524.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢1,657,012.00	¢3,314,024.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢135,574.00	¢271,148.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢28,992.00	¢57,984.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢41,424.00	¢82,848.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢27,115.00	¢54,230.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢33,140.00	¢66,280.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢18,726.00	¢37,452.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							



856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢238,007.00	¢476,014.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	4.00	¢102,738.00	¢410,952.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢551,936.00	¢1,103,872.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	3.00	¢32,561.00	¢97,683.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	3.00	¢89,944.00	¢269,832.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢422,089.00	¢844,178.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	3.00	¢25,073.00	¢75,219.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢250,965.00	¢501,930.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
856010042	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2.00	¢145,817.00	¢291,634.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000049-2701							
848530020	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA RESECTOSCOPIO.	UD	1.00	¢1,008,000.00	¢1,008,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848304250	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS.	UD	2.00	¢9,650.00	¢19,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848304250	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS.	UD	2.00	¢45,760.00	¢91,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848308632	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA TORRE DE NEUROCIRUGIA	UD	1.00	¢853,850.00	¢853,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000083-2701							
840020378	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MULTIMETRO DIGITAL (TESTER)	UD	3.00	¢17,625.00	¢52,875.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000025-2701							
848300082	RESPALDAR PARA SILLA DE RUEDAS ANCHO 18 PULGADAS X LARGO 18 PULGADAS	UD	10.00	¢20,960.00	¢209,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
848300082	RESPALDAR PARA SILLA DE RUEDAS ANCHO 18 PULGADAS X LARGO 18 PULGADAS	UD	6.00	¢24,500.00	¢147,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848300083	RESPALDAR PARA SILLA DE RUEDAS ANCHO 20 PULGADAS X LARGO 18 PULGADAS	UD	6.00	¢26,910.00	¢161,460.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							



856015801	RODAMIENTO UCF 212, N/P-1ED42212.	UD	8.00	¢12,000.00	¢96,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
856015802	RODAMIENTO UCF 217, N/P-1ED40217.	UD	8.00	¢13,500.00	¢108,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
856014746	RODIN FIJO DE 8 PULGADAS DE PARCHE	UD	4.00	¢45,760.00	¢183,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
856014747	RODIN LOCO DE 8 PULGADAS DE PARCHE	UD	4.00	¢45,760.00	¢183,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
856010283	ROL 608Z.	UD	6.00	¢2,275.00	¢13,650.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
856010434	RUEDA 8" (200MM) X 2" (50MM) EN POLIURETANO.	UD	8.00	¢58,475.00	¢467,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000155-2701							
856010434	RUEDA 8" (200MM) X 2" (50MM) EN POLIURETANO.	UD	100.00	¢2,000.00	¢200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000145-2701							
930110011	RUEDA FIJA DE 160MM DE DIAMETRO.	UD	8.00	¢48,480.00	¢387,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000145-2701							
930110011	RUEDA FIJA DE 160MM DE DIAMETRO.	UD	8.00	¢49,305.00	¢394,440.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000155-2701							
856010428	RUEDA GIRATORIA DE 8 PULGADAS(200MM) X 1 1/4 PULGADAS (32MM), CON FRENO.	UD	4.00	¢45,760.00	¢183,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
930110019	RUEDA GIRATORIA SIN FRENO 50MM DE DIAMETRO.	UD	100.00	¢2,030.00	¢203,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000155-2701							
930110019	RUEDA GIRATORIA SIN FRENO 50MM DE DIAMETRO.	UD	8.00	¢57,500.00	¢460,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000145-2701							
856010477	RUEDA POLIPROPILENO BANDA DE RODAJE NYLON NEGRO PLATINA GIRATORIA 40X18MM 40KG	UD	4.00	¢40,905.00	¢163,620.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
856010451	RUEDA TRASERA 24 PULGADAS X 1 PULGADAS CON RODAMIENTO EN POLIURETANO COLOR NEGRO.	UD	12.00	¢29,050.00	¢348,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000021-2701							
856010451	RUEDA TRASERA 24 PULGADAS X 1 PULGADAS CON RODAMIENTO EN POLIURETANO COLOR NEGRO.	UD	2.00	¢12,000.00	¢24,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
848061501	SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR MECANICO PULMONAR, COMPATIBLE CON LOS VENTILADORES MECANICOS PULMONAR HAMILTON MEDICAL, MODELO GALILEO.	UD	8.00	¢175,450.00	¢1,403,600.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000126-2701							



848040023	SENSOR DE OXIGENO, PARTE Nº 60859, MARCA ATOM MEDICAL, PARA USO EN INCUBADORA NEONATAL, MARCA ATOM MEDICAL.	UD	2.00	¢210,800.00	¢421,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000036-2701							
848660013	SENSOR NEONATAL DE SPO2, LIBRE DE LÁTEX, REUSABLE, MARCA MASIMO MODELO RAD 8.	UD	10.00	¢251,600.00	¢2,516,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000068-2701							
856014578	SIERRA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢156,675.00	¢313,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000036-2701							
856014578	SIERRA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3.00	¢4,460.00	¢13,380.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
856014578	SIERRA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢3,646.00	¢7,292.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
848300500	SILLAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	6.00	¢25,344.00	¢152,064.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000111-2701							
856014555	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢83,300.00	¢166,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000112-2701							
856014555	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢83,300.00	¢166,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2020-CD-000087-2701							
848650002	TANQUE DE REMOLINO REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢7,800,000.00	¢7,800,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000007-2701							
848290010	TARJETA PRINCIPAL DE ECG.	UD	2.00	¢285,545.00	¢571,090.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000059-2701							
848305746	TECLADO DE CONTROL, USO EN MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	1.00	¢81,220.00	¢81,220.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000083-2701							
801100006	VALVULA DE BOLA PARA SISTEMA DE VAPOR	UD	2.00	¢28,041.00	¢56,082.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢256,200.00	¢256,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000127-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢2,366,500.00	¢2,366,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000048-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢1,310,000.00	¢1,310,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000048-2701							
848061500	VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢3,540,000.00	¢3,540,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000048-2701							

**Partida:2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020030	BANDA DE HULE (LIGAS) NO. 64.	KG	125.00	¢9,800.00	¢1,225,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
410010285	CINTA TIPO MASKING TAPE DE 2.5 CM (1 PULGADA)	UD	12.00	¢3,770.00	¢45,240.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							

**Partida:2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
430020012	FIBRA DE NYLON LIMPIADORA.	UD	300.00	¢600.00	¢180,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							

**Partida:2228 - UTILIES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
490010090	BOTIQUIN, TIPO ESTUCHE, PORTATIL.	UD	4.00	¢157,112.00	¢628,448.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
490020222	CASCO PARA RESCATE, PARA BRIGADISTAS, COLOR BLANCO, ROJOS O AMARILLOS, RESISTENTE A LOS IMPACTOS, RESISTENTE A LA PENETRACION, CONSTRUIDOS EN POLICARBONATO.	UD	70.00	¢38,560.00	¢2,699,200.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
490020222	CASCO PARA RESCATE, PARA BRIGADISTAS, COLOR BLANCO, ROJOS O AMARILLOS, RESISTENTE A LOS IMPACTOS, RESISTENTE A LA PENETRACION, CONSTRUIDOS EN POLICARBONATO.	UD	12.00	¢38,560.00	¢462,720.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
490020512	CHALECO TIPO BOTIQUIN.	UD	12.00	¢46,040.00	¢552,480.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
490020512	CHALECO TIPO BOTIQUIN.	UD	70.00	¢46,040.00	¢3,222,800.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
490010001	CINTA DE SENALIZACION DE PELIGRO O PRECAUSION COLOR AMARILLA CON LETRAS NEGRAS.	MT	2.00	¢7,215.00	¢14,430.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000158-2701							
490020207	GUANTE ANTICORTE, GRADO 5.	UD	10.00	¢14,000.00	¢140,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
490020130	GUANTES ESPECIALES PARA LA MANIPULACION DE EQUIPO CALIENTE.	UD	15.00	¢15,000.00	¢225,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000023-2701							

**Partida:2229 - ENVASES Y EMP.MEDICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
460070320	ENVASE PASTILLERO PLASTICO DE 2 ONZAS (45ML)	UD	2,000.00	¢245.00	¢490,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
460080100	FRASCO DE 30 ML., AMBAR TAPA PLASTICA CON LINNER, GOTERO BULBO DE HULE, PIPETA PLASTICA	CN	2,000.00	¢515.00	¢1,030,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							

**Partida:2231 - UTILES COCINA Y COMEDOR**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
352010061	ABRELATAS MANUAL CON MANGO GIRATORIO ERGONOMICO, CONSTRUIDO EN MATERIAL RESISTENTE A LA CORROSION.	UD	1.00	¢7,000.00	¢7,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352050009	AFILADOR ELECTRICO PARA CUCHILLOS.	UD	1.00	¢153,000.00	¢153,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010044	AZAFATE DE FIBRA DE VIDRIO, SIN COMPARTIMENTOS. DIMENSIONES: 50 CMS DE LARGO, 38 2CM DE ANCHO.	UD	59.00	¢16,500.00	¢973,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356010016	AZAFATE DE FIBRA DE VIDRIO, SIN COMPARTIMENTOS, DIMENSIONES DE 30 1CM X 41 1CM (COLOR NARANJA GARBOZA)	UD	60.00	¢11,500.00	¢690,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356010023	AZAFATE DE FIBRA DE VIDRIO SIN COMPARTIMENTOS, DIMENSIONES 38 2 CMS DE ANCHO POR 50 2CMS DE LARGO.	UD	60.00	¢11,500.00	¢690,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011023	BANDEJA PARA BANO MARIA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 24, DIMENSIONES 32 1CMS DE LARGO, 26 1CMS DE ANCHO Y 15 1CMS DE PROFUNDIDAD.	UD	4.00	¢5,500.00	¢22,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011030	BANDEJA PARA BANO MARIA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 24, DIMENSIONES 33 1CMS DE LARGO, 32 1CMS DE ANCHO Y 10 1CMS DE PROFUNDIDAD.	UD	5.00	¢6,000.00	¢30,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010074	BANDEJAS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, DIMENSIONES: 53 1CM LARGO X 32 1CM ANCHO Y 15 1CM PROFUNDIDAD.	UD	10.00	¢21,800.00	¢218,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010035	BANDEJAS DE POLIPROPILENO, TRANSLUCIDA, DIMENSIONES: 53 1CM LARGO X 32 1CM ANCHO Y 15 1CM DE PROFUNDIDAD.	UD	5.00	¢22,300.00	¢111,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352020028	BEBERITO DE MATERIAL PLASTICO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, LIBRE DE BISFENOL A, CON CAPACIDAD PARA 250 ±10 ML.	UD	200.00	¢5,960.00	¢1,192,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010240	BROCHA PARA PANADERIA	UD	2.00	¢2,900.00	¢5,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							

352010077	CONTENEDOR DE POLICARBONATO PARA ALIMENTOS TRANSPARENTE, DIMENSIONES: 46 1CM DE LARGO, 30 1CM DE ANCHO Y 23 1CM DE PROFUNDIDAD.	UD	10.00	€14,000.00	€140,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011108	CUCHARA PARA HIELO, DE POLICARBONATO, CONSTRUIDA EN UNA SOLA PIEZA, CAPACIDAD DE 1,8 0.2 KG	UD	2.00	€3,000.00	€6,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010307	CUCHARA PORCIONADORA, CON PALA DE ACERO INOXIDABLE EN UNA SOLA PIEZA SIN PERFORACIONES Y MANGO PLASTICO RESISTENTE COLOR NEGRO, CAPACIADA 180 5 ML,	UD	5.00	€1,900.00	€9,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011062	CUCHARA PORCIONADORA, CON PALA DE ACERO INOXIDABLE EN UNA SOLA PIEZA SIN PERFORACIONES, MANGO PLASTICO COLOR BEIGE, CAPACIDAD 90 5 ML.	UD	5.00	€1,400.00	€7,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010311	CUCHARA PORCIONADORA, CON PALA DE ACERO INOXIDABLE EN UNA SOLA PIEZA SIN PERFORACIONES, MANGO PLASTICO COLOR ROJO, CAPACIDAD 60 5 ML.	UD	8.00	€1,100.00	€8,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010309	CUCHARA PORCIONADORA, CON PALA DE ACERO INOXIDABLE EN UNA SOLA PIEZA SIN PERFORACIONES, MANGO PLASTICO COLOR VERDE, CAPACIDAD 120 5 ML.	UD	5.00	€1,700.00	€8,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352040024	ENCENDEDOR AUTOMATICO PARA EQUIPOS DE GAS, ESTILO PISTOLA.	UD	10.00	€3,500.00	€35,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352020052	FUNDA DE PAPEL GRADO MEDICO, COLOR BLANCO, DISEÑADAS PARA CUBRIR RECIPIENTES TIPO BEBERITO, DIMENSIONES 12 CM 1 CM DE ANCHO X 19 1 CM DE LARGO X 5 CM 1 CM DE PROFUNDID	UD	56,000.00	€25.35	€1,419,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000134-2701							
352020050	FUNDAS DE PAPEL GRADO MEDICO, COLOR BLANCO, DISEÑADAS PARA CUBRIR RECIPIENTES TIPO BEBERITO, DIMENSIONES: 6 ±1 CM DE ANCHO, 12±1 CM DE LARGO Y 5± 1CM DE PROFUNDIDAD.	UD	56,000.00	€15.53	€869,680.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2020-CD-000014-2701							
352040014	LIMPIONES REUTILIZABLES, COLOR CLARO.	UD	200.00	€650.00	€130,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352040014	LIMPIONES REUTILIZABLES, COLOR CLARO.	UD	200.00	€650.00	€130,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000122-2701							
352030021	OLLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, CAPACIDAD 15 0.5 LITROS.	UD	2.00	€34,000.00	€68,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352030026	OLLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, CAPACIDAD DE 20 1 LITRO.	UD	2.00	€39,000.00	€78,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011056	PICHEL DE POLICARBONATO, TRANSPARENTE, CON TAPA NO ADHERIDA, CAPACIDAD DE 2 0.2 LITROS.	UD	75.00	€5,000.00	€375,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011055	PICHEL PLASTICO, TRANSPARENTE, CON AGARRADERA, TAPA NO ADHERIDA, CAPACIDAD 1 LITRO.	UD	150.00	€2,000.00	€300,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							

352010740	PINZA MULTIUSOS DE ACERO INOXIDABLE, CON UNA LONGITUD DE 23 2 CM.	UD	10.00	€800.00	€8,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352040010	PLASTICO ADHESIVO TRANSPARENTE PARA CUBRIR ALIMENTOS, GRADO ALIMENTARIO, DIMENSIONES 45 CM 10CM DE ANCHO Y 609 M 0.5 METROS DE LARGO.	UD	15.00	€15,000.00	€225,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356010262	PLATO EXTENDIDO DE POLICARBONATO, COLOR BEIGE, DIAMETRO DE 17 2CM, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	50.00	€2,000.00	€100,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356020410	REMOVEDOR PARA CAFE, DE MATERIAL COMPOSTABLE, EMPACADOS INDIVIDUALMENTE CON PAPEL	UD	100.00	€3,875.00	€387,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352030027	SARTEN ANTIADHERENTE, CON MANGO AISLADO, DIAMETRO 30 1CM.	UD	2.00	€17,800.00	€35,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011086	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, COLOR CAFE O BEIGE, DIMENSIONES: 30 1CM DE ANCHO, 46 1CMS DE LARGO Y 1.5 0.5CMS DE GROSOR.	UD	6.00	€6,500.00	€39,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011085	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, COLOR VERDE, DIMENSIONES: 30 1CM DE ANCHO, 46 1CMS DE LARGO Y 1.5 0.5CMS DE GROSOR.	UD	4.00	€6,500.00	€26,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011032	TAPA PARA BANDEJA DE BANO MARIA, EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES: 33 1CM DE LARGO Y 27 1CM DE ANCHO.	UD	4.00	€1,700.00	€6,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010085	TAPA PARA BANDEJA DE BANO MARIA, EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES: 53,5 1CM DE LARGO Y 33 1CM DE ANCHO.	UD	5.00	€25,000.00	€125,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352011037	TAPA PLANA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE PARA CONTENEDOR DE ALIMENTOS, DIMENSIONES: 46 1CM DE LARGO Y 30 1CM DE ANCHO.	UD	10.00	€8,800.00	€88,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010036	TAPA PLANA DE POLIPROPILENO, TRANSLUCIDA, PARA BANDEJAS DE POLIPROPILENO, DIMENSIONES: 53 1CM LARGO X 32 1CM ANCHO.	UD	5.00	€22,300.00	€111,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356010321	TAZA PARA CAFE, DE POLICARBONATO, COLOR BEIG, CAPACIDAD DE 240 10ML PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	100.00	€2,500.00	€250,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356010320	TAZA PARA CAFE, DE POLICARBONATO, COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 240 10 ML, PARA USO EXCLUSIVO DE PERSONAL.	UD	150.00	€2,700.00	€405,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
352010027	TAZA PARA SERVIR ALIMENTOS, CONSTRUIDA EN POLICARBONATO, CAPACIDAD 480 10 ML.	UD	100.00	€1,900.00	€190,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356011001	TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 320 10ML, COLOR BEIGE, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	70.00	€1,100.00	€77,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356011005	TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 450 ± 10 ML, COLOR BEIGE, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	77.00	€2,000.00	€154,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							

356011006	TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 450 ± 10 ML, COLOR BLANCO, PARA USO EXCLUSIVO DE PERSONAL.	UD	70.00	¢1,900.00	¢133,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356010361	TENEDOR DE ACERO INOXIDABLE, DE 18 2CM DE LARGO.	UD	300.00	¢160.00	¢48,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356010381	VASO DE POLICARBONATO TRANSPARENTE CON CAPACIDAD DE 300 M.L., RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, CERTIFICACIÓN CON EL SELLO NFS	UD	150.00	¢1,000.00	¢150,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356010380	VASO DE VIDRIO O PLASTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDAD APROX. 240 CC., RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS.	UD	300.00	¢420.00	¢126,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							
356010380	VASO DE VIDRIO O PLASTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDAD APROX. 240 CC., RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS.	UD	300.00	¢420.00	¢126,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000122-2701							

### Partida:2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020042	BATERIA "D" ALCALINA	UD	40.00	¢585.00	¢23,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000054-2701							
472600450	COBERTOR TIPO ALFOMBRA, DE MATERIAL NO TOXICO, DESECHABLES, TENER UN AGENTE ANTIMICROBIAL, HOJAS DE PELICULA PLASTICA Y ADHESIVA, DE 18X45 (46X116CM)	UD	96.00	¢11,000.00	¢1,056,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							
230010586	PESA DE ARENA 10 LIBRAS	UD	4.00	¢42,350.00	¢169,400.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000154-2701							
230011020	PESA TIPO MANCUERNA DE 1 LIBRA DE PESO.	UD	2.00	¢2,000.00	¢4,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000154-2701							
230011021	PESA TIPO MANCUERNA DE 2 LIBRA DE PESO.	UD	2.00	¢4,000.00	¢8,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000154-2701							
230011022	PESA TIPO MANCUERNA DE 4 LIBRA DE PESO.	UD	2.00	¢7,000.00	¢14,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000154-2701							
230011001	PESAS DE BRAZALETE DE 4 LIBRAS	UD	2.00	¢22,385.00	¢44,770.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000154-2701							
230011006	PESAS DE BRAZALETE DE 2 LIBRAS (1 KILO)	UD	4.00	¢19,360.00	¢77,440.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000154-2701							
230011003	PESAS DE BRAZALETE DE CINCO LIBRAS	UD	4.00	¢14,000.00	¢56,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000154-2701							
230011002	PESAS DE BRAZALETE DE TRES LIBRAS	UD	4.00	¢11,000.00	¢44,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000154-2701							

460030500	PLASTICO PARA PALETIZAR.	UD	25.00	¢4,895.00	¢122,375.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-LA-000018-2701							
410020272	PLASTILINA RESISTENCIA FUERTE	UD	20.00	¢6,500.00	¢130,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
410020271	PLASTILINA RESISTENCIA MEDIA	UD	20.00	¢6,500.00	¢130,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
410020270	PLASTILINA RESISTENCIA LEVE	UD	20.00	¢6,500.00	¢130,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000153-2701							
460130027	TINAS PLASTICAS GRANDES	UD	5.00	¢4,600.00	¢23,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000078-2701							

**Partida:2245 - FARMACOS/TRATAM.ESPECIAL**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111410086	NATALIZUMAB 300 MG, CONCENTRADO PARA SOLUCIÓN PARA INFUSIÓN FRASCO AMPOLLA.	FA	12.00	¢1,888,000.00	¢22,656,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000001-2701							
111330004	POLIETILENGLICOL 3350, POLVO PARA SUSPENSIÓN ORAL	FC	60.00	¢10,126.00	¢607,560.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000137-2701							

**Partida:2270 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
294030060	BOLSA PARA HIELO, REDONDA, ADULTOS	UD	60.00	¢2,565.00	¢153,900.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							
203010995	CATETER INTRAVENOSO # 20.	UD	15,000.00	¢532.71	¢7,990,650.00	PLAN 5101	PLAN 5501
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000037-2701							
203010885	CATETER INTRAVENOSO # 24, DE POLITETRAFLUOROETILENO O POLIURETANO.	UD	3,000.00	¢532.71	¢1,598,130.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000037-2701							
288420040	CUBREOBJETO PARA CAMARAS CUENTAGLOBULOS	UD	50.00	¢2,950.00	¢147,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000070-2701							
257010154	CUBREOBJETOS 24 X 50 MM, CAJA CONTENIENDO 100 CUBREOBJETOS.	CJ	700.00	¢5,000.00	¢3,500,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000142-2701							
248080200	EXPLORADOR CURVO, DE DOBLE EXTREMO CON SONDÁ PERIODONDAL, DE CALIBRE MEDIANO NO.23 DE ACERO INOXIDABLE (CALIDAD QUIRURGICA)	UD	44.00	¢18,950.00	¢833,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							



248020550	FORCEPS BAYONETA TIPO INGLES PARA NIÑOS, DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO, TAMAÑO ADECUADO PARA ANATOMIA DENTAL DE PIEZAS TEMPORALES, CON PARTE ACTIVA SIN ANGULACION RESPECTO A	UD	10.00	¢18,950.00	¢189,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							

248081000	FRASCO DAPPEN DE VIDRIO DE COLOR VARIADO, PARA MEDICAMENTOS.	UD	14.00	¢860.00	¢12,040.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000131-2701							

275020320	SONDA FOLEY 2 VIAS, 5-10 CC. LATEX, RECUBIERTA DE TEFLON O SILICON Nº 20. PUNTA CERRADA.	UD	250.00	¢600.00	¢150,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							

275024475	SONDA NELATON #8. PUNTA CERRADA, SIN LATEX.	UD	6,000.00	¢190.00	¢1,140,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							

275024540	SONDA NELATON URETRAL, PUNTA CERRADA, # 14.	UD	6,000.00	¢190.00	¢1,140,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2020-LA-000020-2701							

294031100	SONDA RECTAL DESCARTABLE ESTERIL # 26.	UD	500.00	¢330.00	¢165,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-LA-000002-2701							

209015000	VENDA GASA IMPREGNADA DE PASTA CON COLA DE ZINC.	UD	144.00	¢4,500.00	¢648,000.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000027-2701							

**Partida:2305 - MAQ.Y EQUIPO PRODUCCION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
760010060	AUTOCLAVE DE VAPOR TIPO INDUSTRIAL.	UD	1.00	¢16,184,000.00	¢16,184,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000052-2701							

**Partida:2310 - EQ.Y MOBILIARIO DE OF.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
775010528	MUEBLE DE COMPUTO EJECUTIVO RECTO.	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000143-2701							
725010258	PIZARRA DE VIDRIO TEMPERADO.	UD	3.00	¢96,000.00	¢288,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000053-2701							

**Partida:2320 - EQUIPO MEDICO Y LABORAT.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
765010050	ARMAZON PARA SACOS DE ROPA SUCIA.	UD	20.00	¢130,000.00	¢2,600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000124-2701							
765010050	ARMAZON PARA SACOS DE ROPA SUCIA.	UD	20.00	¢130,000.00	¢2,600,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000094-2701							

750500500	AUTOCLAVE DE PLASMA (PEROXIDO DE HIDROGENO)	UD	1.00	¢78,000,000.00	¢78,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2020-LA-000017-2701							
750230001	BALANZA PEDIATRICA DIGITAL.	UD	4.00	¢445,000.00	¢1,780,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000045-2701							
720010715	BOMBA DE VACIO DE ALTA POTENCIA PARA ODONTOLOGIA	UD	3.00	¢4,150,664.00	¢12,451,992.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000140-2701							
765010260	CAMA MULTIPLES POSICIONES ELECTRICA.	UD	30.00	¢1,685,000.00	¢50,550,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000076-2701							
765011500	CAMARA PORTATIL PARA AISLAMIENTO DE PACIENTES	UD	1.00	¢9,145,000.00	¢9,145,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000038-2701							
765010340	CAMILLA FIJA PARA INYECTABLES O EXPLORACION.	UD	2.00	¢300,000.00	¢600,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000095-2701							
765010340	CAMILLA FIJA PARA INYECTABLES O EXPLORACION.	UD	2.00	¢300,000.00	¢600,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000110-2701							
765010350	CAMILLA PARA AMBULANCIA.	UD	7.00	¢2,237,500.00	¢15,662,500.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000051-2701							
765010364	CAMILLA PARA TRANSPORTE.	UD	30.00	¢2,850,000.00	¢85,500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-LA-000012-2701							
765010330	CAMILLA PARA TRATAMIENTO O EXAMEN.	UD	6.00	¢1,004,000.00	¢6,024,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000076-2701							
765010250	CAMILLA PLEGABLE PARA TRANSPORTE DE PACIENTES.	UD	4.00	¢316,525.00	¢1,266,100.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
750040110	CARRO DE PARO	UD	2.00	¢1,665,000.00	¢3,330,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000094-2701							
750040110	CARRO DE PARO	UD	3.00	¢1,642,000.00	¢4,926,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000094-2701							
765010545	CARRO PARA TRANSPORTE DE EQUIPO MEDICO.	UD	4.00	¢350,000.00	¢1,400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000094-2701							
765010545	CARRO PARA TRANSPORTE DE EQUIPO MEDICO.	UD	4.00	¢232,000.00	¢928,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000124-2701							
715010027	CENTRIFUGA DE MESA.	UD	2.00	¢8,833,400.00	¢17,666,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000045-2701							
720010005	COMPRESOR DE AIRE (LIBRE DE ACEITE) PARA UNIDADES DENTALES FIJAS	UD	3.00	¢3,894,758.40	¢11,684,275.20	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000140-2701							

720010700	COMPRESOR PARA UNIDAD DENTAL.	UD	3.00	€3,650,000.00	€10,950,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000096-2701							
750480060	DESFIBRILADOR.	UD	1.00	€5,032,995.00	€5,032,995.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000041-2701							
750480060	DESFIBRILADOR.	UD	1.00	€2,242,000.00	€2,242,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000041-2701							
750540050	EQUIPO ANALIZADOR CORPORAL DE BIOMPEDANCIA ELECTRICA.	UD	1.00	€5,172,600.00	€5,172,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000071-2701							
765010375	FERULA ESPINAL (TABLA) LARGA.	UD	18.00	€51,795.00	€932,310.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000072-2701							
750240001	HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE ALTO FLUJO	UD	1.00	€5,117,500.00	€5,117,500.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
750230125	INCUBADORA ABIERTA CON FOTOTERAPIA.	UD	1.00	€15,295,000.00	€15,295,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
750230126	INCUBADORA ABIERTA.	UD	1.00	€12,937,500.00	€12,937,500.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
750230120	INCUBADORA DE GABINETE.	UD	1.00	€14,777,500.00	€14,777,500.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
750230127	INCUBADORA NEONATAL PARA CUIDADO INTENSIVO DE MODALIDAD DUAL (MODO ABIERTO Y MODO CERRADO).	UD	1.00	€18,802,500.00	€18,802,500.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
750230180	LAMPARA PARA FOTOTERAPIA.	UD	1.00	€1,035,000.00	€1,035,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
765010960	MESA GINECOLOGICA DE EXPLORACION.	UD	4.00	€1,450,000.00	€5,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000076-2701							
750040342	MONITOR DE PRESION ARTERIAL.	UD	6.00	€1,740,500.00	€10,443,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							
750040334	MONITOR DE SIGNOS VITALES PRESION ARTERIAL INVASIVA.	UD	3.00	€3,746,500.00	€11,239,500.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							
750040335	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO CRITICO.	UD	2.00	€4,413,200.00	€8,826,400.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							
750040333	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL.	UD	1.00	€3,450,000.00	€3,450,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							
750040340	MONITORES DE SIGNOS VITALES PARA TRASLADOS.	UD	2.00	€6,380,000.00	€12,760,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000065-2701							

750520200	NEGATOSCOPIO A PRUEBA DE EXPLOSION, PARA QUIROFANO.	UD	2.00	€626,714.00	€1,253,428.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000045-2701							
750520200	NEGATOSCOPIO A PRUEBA DE EXPLOSION, PARA QUIROFANO.	UD	2.00	€631,400.00	€1,262,800.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-CD-000056-2701							
750040360	OXIMETRO DE PULSO.	UD	1.00	€776,250.00	€776,250.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2020-LA-000014-2701							
765010800	PORTA SUEROS RODANTE (GIGANTE DE PIE).	UD	20.00	€125,000.00	€2,500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000094-2701							
750500400	SELLADORA DE PAPEL GRADO MEDICO.	UD	1.00	€2,500,000.00	€2,500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-LA-000012-2701							
765011256	SILLA DE BANO DE ASPERCIÓN.	UD	8.00	€24,000.00	€192,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000106-2701							
765011256	SILLA DE BANO DE ASPERCIÓN.	UD	6.00	€39,500.00	€237,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000124-2701							
765011257	SILLAS DE BANO EXTRA GRANDES.	UD	2.00	€46,000.00	€92,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000106-2701							
765010001	SILLON CLINICO DE TRATAMIENTO GENERAL.	UD	6.00	€1,740,000.00	€10,440,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000001-2701							
720010170	SUCTOR DE ALTA POTENCIA PARA ODONTOLOGIA.	UD	3.00	€5,400,000.00	€16,200,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000096-2701							
750120250	TALLIMETRO.	UD	1.00	€145,500.00	€145,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000101-2701							
750120250	TALLIMETRO.	UD	1.00	€147,500.00	€147,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000125-2701							
750120250	TALLIMETRO.	UD	1.00	€143,685.00	€143,685.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000071-2701							
750160001	ULTRASONIDO (ECOGRAFO) PORTATIL PARA EMERGENCIAS Y EVALUACION CLINICA GENERAL.	UD	1.00	€26,000,000.00	€26,000,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000041-2701							
750160001	ULTRASONIDO PORTATIL PARA EMERGENCIAS.	UD	1.00	€25,593,300.00	€25,593,300.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000009-2701							
750020210	VENTILADOR PULMONAR PARA ADULTO, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR, CON AUTO CHEQUEO AL ENCENDERSE, CON SOFTWARE EN ESPAÑOL, CICLADO POR VOLUMEN, TIEMPO Y PRESION.	UD	3.00	€17,040,000.00	€51,120,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000032-2701							

750340318	VIDEOLARINGOSCOPIO.	UD	1.00	¢1,695,718.70	¢1,695,718.70	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------	----	------	---------------	---------------	-----------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2020-CD-000001-2701

### Partida:2340 - EQ.PARA COMUNICACIONES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
755030100	RADIOCOMUNICADOR BASE BANDA VHF, RANGO 136-174 MHZ.	UD	1.00	¢1,030,000.00	¢1,030,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000152-2701

755030102	RADIOCOMUNICADOR MOVIL BANDA VHF, RANGO 136-174 MHZ.	UD	5.00	¢450,000.00	¢2,250,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	---------------	-------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2020-CD-000152-2701

745011060	SISTEMA DE INTERCOMUNICACION	UD	6.00	¢344,670.00	¢2,068,020.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	-------------	---------------	-------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000051-2701

### Partida:2380 - LIBROS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
795010020	LIBROS	UD	1.00	¢321,500.00	¢321,500.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000100-2701

795010020	LIBROS	UD	1.00	¢69,600.00	¢69,600.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000100-2701

795010020	LIBROS	UD	1.00	¢72,800.00	¢72,800.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000100-2701

795010020	LIBROS	UD	1.00	¢59,200.00	¢59,200.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000100-2701

795010020	LIBROS	UD	1.00	¢76,500.00	¢76,500.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000100-2701

795010020	LIBROS	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000100-2701

795010020	LIBROS	UD	1.00	¢50,000.00	¢50,000.00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000100-2701

### Partida:2390 - EQUIPOS VARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
780010080	BANCO GIRATORIO, ALTURA AJUSTABLE, CON RESPALDAR.	UD	1.00	¢335,150.00	¢335,150.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000138-2701

780010080	BANCO GIRATORIO, ALTURA AJUSTABLE, CON RESPALDAR.	UD	1.00	¢177,480.00	¢177,480.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000045-2701							
710010023	CAMARA DE REFRIGERACION, CAPACIDAD DE 49 PIES ± 2 PIES CUBICOS (1388 LITROS).	UD	1.00	¢3,245,000.00	¢3,245,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000125-2701							
710010023	CAMARA DE REFRIGERACION, CAPACIDAD DE 49 PIES ± 2 PIES CUBICOS (1388 LITROS).	UD	1.00	¢3,460,000.00	¢3,460,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000101-2701							
745020010	CAMARA PARA REFRIGERACION MENOR O IGUAL A 500 LITROS, CON CONTROL DE TEMPERATURA.	UD	1.00	¢795,000.00	¢795,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000138-2701							
745020010	CAMARA PARA REFRIGERACION MENOR O IGUAL A 500 LITROS, CON CONTROL DE TEMPERATURA.	UD	1.00	¢5,164,900.00	¢5,164,900.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2020-CD-000045-2701							
780010145	CARRO PARA TRANSPORTE DE EXPEDIENTES, EN PLÁSTICO ABS.	UD	3.00	¢1,515,000.00	¢4,545,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000094-2701							
710030040	COCINA O PLANTILLA ELECTRICA O DE GAS	UD	1.00	¢483,600.00	¢483,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000101-2701							
710030040	COCINA O PLANTILLA ELECTRICA O DE GAS	UD	1.00	¢487,379.52	¢487,379.52	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000071-2701							
745010032	CONDENSADOR AIRE ACONDICIONADO INVERTER 60.000 BTU. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, CONSISTE EN CON UNA DESADORA, CON TECNOLOGIA INVERTER, QUE PERMITE EL AHORRO DE ENERGIA, SE PUEDE	UD	2.00	¢1,250,000.00	¢2,500,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010820	DINAMOMETRO	UD	2.00	¢288,312.00	¢576,624.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2020-CD-000024-2701							
745010033	EVAPORADOR PARA AIRE ACONDICIONADO INVERTER 60.000 BTU. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, CONSISTE EN UNA EVAPORADORA, CON TECNOLOGIA INVERTER, QUE PERMITE EL AHORRO DE ENERGIA, SE PUEDE	UD	2.00	¢775,000.00	¢1,550,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
760021020	GABINETE CONTRA INCENDIO.	UD	1.00	¢1,363,900.00	¢1,363,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000104-2701							
760021020	GABINETE CONTRA INCENDIO.	UD	1.00	¢1,363,900.00	¢1,363,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2020-CD-000075-2701							
710030450	HORNO DE MICROONDAS	UD	1.00	¢137,000.00	¢137,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000101-2701							
710030450	HORNO DE MICROONDAS	UD	2.00	¢200,000.00	¢400,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000125-2701							
705020300	MAQUINA LAVADORA Y PASTEURIZADORA PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION DE ALTO-NIVEL DE EQUIPO DE TERAPIA RESPIRATORIA.	UD	1.00	¢38,006,738.00	¢38,006,738.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000095-2701							



710030160	OLLA DE PRESION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢157,000.00	¢157,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000101-2701							
710030160	OLLA DE PRESION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢260,000.00	¢260,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000125-2701							
745010918	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE.	UD	3.00	¢5,250,000.00	¢15,750,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000109-2701							
760050160	TABLERO DE DISTRIBUCION, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	3.00	¢7,010,000.00	¢21,030,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000109-2701							
745010932	UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA	UD	1.00	¢291,600.00	¢291,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010926	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS.	UD	1.00	¢558,900.00	¢558,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010926	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS.	UD	2.00	¢850,500.00	¢1,701,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010926	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS.	UD	1.00	¢1,100,000.00	¢1,100,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000109-2701							
745010926	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS.	UD	1.00	¢1,250,000.00	¢1,250,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000109-2701							
745010925	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE MINI-SPLIT TIPO CASSETTE	UD	1.00	¢415,000.00	¢415,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010928	UNIDAD CONDENSADORA TIPO MULTI-SPLIT	UD	1.00	¢1,100,000.00	¢1,100,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010923	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS.	UD	1.00	¢372,600.00	¢372,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010923	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS.	UD	2.00	¢567,000.00	¢1,134,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010923	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS.	UD	1.00	¢700,000.00	¢700,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000109-2701							
745010923	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS.	UD	1.00	¢850,000.00	¢850,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2020-CD-000109-2701							
745010921	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE MINI O MULTI-SPLIT TIPO PARED.	UD	1.00	¢194,000.00	¢194,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010921	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE MINI O MULTI-SPLIT TIPO PARED.	UD	1.00	¢194,000.00	¢194,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							



745010922	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE PARA MINI O MULTI-SPLIT TIPO CASSETTE.	UD	1.00	¢375,000.00	¢375,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010922	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE PARA MINI O MULTI-SPLIT TIPO CASSETTE.	UD	1.00	¢350,000.00	¢350,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							
745010931	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA.	UD	1.00	¢194,000.00	¢194,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2020-CD-000120-2701							

# Gestión Plan Anual de Compras - Cajas Chicas

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios

## Partida:2112 - INFORMACION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100342	PUBLICACION DE LA ADJUDICACION LICITACION NO. 2019LN-000007-2701 INSUMOS DE ENFERMERIA EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-106-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN DIARIO OFICIAL LA GACETA POR EL ACTO DE ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE 2020LA-000006-2701 POR COMPRA DE INSUMOS DE ANESTESIA.	UD	1.00	¢6,000.00	¢6,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-229-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA I AVISO AL N° 2020LN-000004-2701, POR LA COMPRA DE GASES MEDICINALES.	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-662-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA I AVISO MODIFICACIONES A LAS ESPECIFICACIONES DE LA COMPRA NO. 2020LA-000011-2701 INSUMOS DE TERAPIA PRESION NEGATIVA DEL SERVICIO DE CIRUGIA	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-176-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA LA APERTURA DE LA LICITACION ABREVIADA N° 2020LA-000009-2701, POR COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS.	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-124-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA LA APERTURA DE LA LICITACION NO. 2020LA-000011-2701, POR COMPRA DE INSUMOS TERAPIA PRESION NEGATIVA,	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-148-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA LA COMPRA NO. 2020LA-000005-2701, ADQUISICION CARNE DE POLLO	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-116-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA POR EL RESULTADO DEL ACTO DE ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE 2020LA-000009-2701, POR LA COMPRA DE VEGETALES Y FRUTAS.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 895-310-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA POR LA APERTURA DEL EXPEDIENTE 2020LN-000001-2701, POR LA COMPRA DE GAS LP.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 895-21-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA POR LA APERTURA DEL EXPEDIENTE 2020LN-000002-2701 POR LA COMPRA DE INSUMOS PARA CIRUGIA GENERAL.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 895-79-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA POR LA MODIFICACION EN EL CARTEL DEL EXPEDIENTE 2020LA-000013-2701 POR RECOLECCION DE DESECHOS.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 895-296-2020</b>							
6100342	PUBLICACION I AVISO MODIFICACIONES A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPRA NO. 2020LN-000001-2701 GAS LP	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 895-111-2020</b>							
6100342	PUBLICACIONES EN DIARIO OFICIAL LA GACETA POR LA ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE 2020LN-000002-2701, POR LA COMPRA DE INSUMOS PARA CIRUGIA GENERAL.	UD	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 895-270-2020</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA POR LA APERTURA DEL EXPEDIENTE 2020LA-000013-2701, POR COMPRA DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS.	UD	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 895-261-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE DE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LA LICITACION PUBLICA N° 2020LN-000004-2701, POR GASES MEDICINALES E INDUSTRIALES.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 895-626-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

6100342	SE REQUIERE DE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LAS MODIFICACIONES REALIZADAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN LA COMPRA NO. 2020LA-000006-2701 POR COMPRA DE INSUMOS DE ANESTESIA	UD	1.00	¢2,660.00	¢2,660.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 895-151-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE DE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LAS MODIFICACIONES REALIZADAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN LA COMPRA NO. 2020LN-000002-2701, POR COMPRA DE INSUMOS PARA CIRUGIA GENERAL	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 895-123-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE DE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL I AVISO MODIFICACION A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LICITACION N° 2020LA-000017-2701.	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 895-608-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE DE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA EL RESULTADO DE LA ADJUDICACION PARA LA COMPRA NO.2020LA-000005-2701 SUMINISTRO CARNE DE POLLO	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 895-198-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE LA PUBLICACION DE LA APERTURA DE LA LICITACION NO. 2020LA-000007-2701 COMPRA INSUMOS PARA EL SRVICIO DE ANESTESIA	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 895-119-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE LA PUBLICACION DEL RESULTADO EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA A LA LICITACION NO. 2020LA-000013-2020 COMPRA DESECHOS SOLIDOS	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 895-379-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA I AVISO MODIFICACIONES A ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LICITACION 2020LN-000003-2701 INSUMOS PARA CIRUGIA	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 895-377-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

6100342	SE REQUIERE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA A LA APERTURA DE LA LICITACION PUBLICA .N° 2020LN-000003-2701 POR LA COMPRA DE INSUMOS PARA CIRUGIA	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 895-312-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LA LICITACION ABREVIADA N°2020LA-000017-2701, AUTOCLAVE DE PLASMA	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 895-576-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DE LA ADJUDICACION DE LA LICITACION 2020LA-000011-2701, POR LA COMPRA DE INSUMOS TERAPIA PRESION	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 895-311-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DE LA ADJUDICACION DE LA LICITACION NO. 2019LN-000005-2701 CAMBIO DE SALA 3 EN RX	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 895-785-2019</b>							
6100342	SE REQUIERE PUBLICAR EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA LA ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N.º 2020LA-000017-2701, POR COMPRA DE "AUTOCLAVE DE PLASMA Y MANTENIMIENTO"	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 895-627-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE PUBLICAR EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA LA ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N.º 2020LN-000003-2701, POR COMPRA DE "INSUMOS DE CIRUGIA GENERAL	UD	1.00	¢20,000.00	¢20,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 895-532-2020</b>							
6100342	SE REQUIERE PUBLICAR EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA LA SEGUNDA MODIFICACION A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL EXPEDIENTE NO. N° 2020LA-000013-2701, POR LA CONTRATACION DE RECOLECCION DE DESECHOS,	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 895-317-2020</b>							
6100342	SE REUIERE LA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DE LA ADJUDICACION DE LA LICITACION NO. 2020LN-000001-2701, POR COMPRA GAS LP	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 895-149-2020</b>							

**Partida:2130 - OTROS SERVICIOS PUBLICOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
7010020	SERVICIOS MUNICIPALES.	UD	1.00	¢5,500.00	¢5,500.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-109-2020</b>							

**Partida:2141 - TRANSPORTE BIENES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE DONACION DE COLGATE PALMOLIVE, IMPLEMENTO DE LIMPIEZA.	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-388-2020</b>							

6100066	SERVICIOS DE CARGA Y TRANSPORTE DE ESCOMBROS.	UD	1.00	¢300,000.00	¢300,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-263-2020</b>							

6100066	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.	UD	1.00	¢70,000.00	¢70,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-561-2020</b>							

6100066	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.	UD	2.00	¢350,000.00	¢700,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-631-2020</b>							

**Partida:2142 - SEGURO DE DANOS Y OTROS SEGURO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
7010050	DERECHO DE CIRCULACION (MARCHAMO). VEHICULO PLACA 200-2153.	UD	1.00	¢89,614.00	¢89,614.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-48-2020</b>							

**Partida:2151 - MANTENM.INSTALACIONES Y OTRAS OBRAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
5050080	LIMPIEZA DE TANQUE SEPTICO, RECOLECCION, TRATAMIENTO DE CAJA DE REGISTRO Y DES OBSTRUCCION DE TUBERIAS.	UD	1.00	¢175,000.00	¢175,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-306-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

2100002	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PUERTA AUTOMÁTICA, QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE SENTIDO DE APERTURA, CONEXION Y PROGRAMACION.	UD	1.00	¢492,630.00	¢492,630.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-181-2020</b>							
3250005	OPERACION, MANTENIMIENTO O REGENCIA AMBIENTAL DE SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES.	UD	1.00	¢258,970.49	¢258,970.49	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-115-2020</b>							

**Partida:2153 - MANT.REP.EQUIP.TRANS.TERC**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4250100	LIMPIEZA DE INYECTORES DE DIESEL POR RECIRCULACION. VEHICULO PLACA: 200-2881	UD	1.00	¢22,050.00	¢22,050.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-322-2020</b>							
4250100	RECTIFICAR DISCOS DE FRENOS DELANTEROS. VEHICULO PLACA: 200-2918	UD	1.00	¢9,922.50	¢9,922.50	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-43-2020</b>							
4250100	RECTIFICAR DISCOS FRENOS TRASEROS. VEHICULO PLACA: 200-2918	UD	1.00	¢9,922.50	¢9,922.50	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-43-2020</b>							
4250100	RECTIFICAR TAMBORES DE FRENOS DELANTEROS. VEHICULO PLACA: 200-2918	UD	1.00	¢11,025.00	¢11,025.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-43-2020</b>							
4250100	RECTIFICAR TAMBORES DE FRENOS TRASEROS. VEHICULO PLACA: 200-2918	UD	1.00	¢11,025.00	¢11,025.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-43-2020</b>							
4250100	REMOVER Y REEMPLAZAR DISCOS DE FRENOS DELANTEROS. VEHICULO PLACA: 200-2881.	UD	2.00	¢15,435.00	¢30,870.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-93-2020</b>							
4250100	REMOVER Y REEMPLAZAR ESCOBILLAS Y HULES DELANTEROS. VEHICULO PLACA: 200-2881	UD	1.00	¢4,410.00	¢4,410.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-322-2020</b>							
4250100	REMOVER Y REEMPLAZAR PASTILLAS DE FRENOS DELANTEROS. VEHICULO PLACA: 200-2918	UD	1.00	¢13,230.00	¢13,230.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-43-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

4250100	REMOVER Y REEMPLAZAR ZAPATAS FRENOS TRASEROS. VEHICULO PLACA: 200-2918	UD	1.00	¢26,460.00	¢26,460.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-43-2020</b>							
4250100	REPARACION DE LLANTA Y CAMBIO DE NEUMATICO. VEHICULO PLACA. 200-3178	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-84-2020</b>							
4250100	REPARACION DE LLANTE. VEHICULO PLACA: 200-3178	UD	1.00	¢4,000.00	¢4,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-113-2020</b>							
4250100	REPARACION LLANTA DE MONTA CARGAS	UD	1.00	¢4,700.00	¢4,700.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-389-2020</b>							
4250100	REPARACION LLANTA DE MONTACARGA	UD	2.00	¢4,692.04	¢9,384.08	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-404-2020</b>							
4250160	REPARACION Y CAMBIO DE LLANTAS DE MONTACARGAS.	UD	2.00	¢5,100.00	¢10,200.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-3-2021</b>							
3300001	SERVICIO DE MODIFICACION DE CARROCERIA INTERNA PARA AMBULANCIAS. (MAMPARA PARA VEHICULO PLACA: AGV-1182 (PLACA PROVISIONAL)).	UD	1.00	¢340,000.00	¢340,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-273-2020</b>							
4250160	SERVICIO DE REPARACION DE LLANTA. VEHICULO PLACA: 200-2557	UD	1.00	¢2,743.36	¢2,743.36	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-170-2020</b>							
4250100	SERVICIO REPARACION DE LLANTA. PARCHE N°3. VEHICULO PLACA: 200-2918	UD	1.00	¢6,442.48	¢6,442.48	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-174-2020</b>							

**Partida:2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

3030026	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARROS TERMO EN ACERO INOXIDABLE, ACTIVO 1155678.	UD	1.00	¢280,000.00	¢280,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-409-2020</b>							
3200251	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO HOLTER DE ARRITMIAS, ACTIVO 545922, QUE CONSISTE EN: - CORRECCION DE ERRO EN EL SISTEMA. - DESCARGA, ALMACENAMIENTO Y RESPALDO DE EXAMENES REALIZADOS A PACIENTES.	UD	1.00	¢172,970.00	¢172,970.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-143-2020</b>							
3030021	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MARMITA A VAPOR, ACTIVO 146114, QUE CONSISTE EN SOLDADURA EN ACERO INOXIDABLE DE PAREDES INTERNAS.	UD	1.00	¢178,500.00	¢178,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-179-2020</b>							
4200100	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO.	UD	1.00	¢98,000.00	¢98,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-53-2020</b>							
3150080	SERVICIO Y TRAMITE DE CERTIFICACION TECNICA DEL ESTADO DE FUNCIONAMIENTO Y PERMISOS DE OPERACION DE CALDERA.	UD	2.00	¢350,000.00	¢700,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-782-2019</b>							

**Partida:2155 - MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3150013	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE HIDROLAVADORA MARCA KARCHER, MODELO HD 512, ACTIVO 946122.	UD	1.00	¢169,746.75	¢169,746.75	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-776-2019</b>							
3150013	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE HIDROLAVADORA (DESARMAR Y ARMAR EQUIPO). ACTIVO N°678595.	UD	2.00	¢9,151.52	¢18,303.04	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-287-2020</b>							

**Partida:2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
2100045	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	1.00	¢215,000.00	¢215,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-542-2020</b>							

**Partida:2157 - MANT. REP. EQUIPO COMUNICACION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3120020	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE AUDIO (SONIDO)	UD	1.00	¢89,000.00	¢89,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-508-2020</b>							

**Partida:2188 - CONTRAT.SERV.MED.FARM.LAB**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100775	ANALISIS BACTERIOLOGICO DEL AGUA, QUE INCLUYE: • DETERMINACION C12 • TIPO 1: COLIFORMES FECALES • TIPO 2: ECOLI • TIPO 3: PSEUDOMONA AERUGINOSA • TIPO 4: RECuento • RECOLECCION. CORRESPONDIENTE AL PERIODO OCTUBRE - DICIEMBRE, 2019.	UD	1.00	¢390,327.00	¢390,327.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-117-2020</b>							

6100500	CERTIFICACION DE REGENCIA FARMACEUTICA.	UD	1.00	¢60,000.00	¢60,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>771-234-2020</b>							

**Partida:2192 - CONTRATO SERV. VIGILANCIA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6120010	CONTRATACION SERVICIO VIGILANCIA POR MONITOREO CON RESPUESTA ASISTENCIAL. MES: ENERO, FEBRERO, MARZO Y ABRIL 2020.	UD	4.00	¢20,000.00	¢80,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>839-256-2020</b>							

6120010	CONTRATACION SERVICIO VIGILANCIA POR MONITOREO CON RESPUESTA ASISTENCIAL. MES: NOVIEMBRE - DICIEMBRE 2019.	UD	2.00	¢20,000.00	¢40,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>839-256-2020</b>							

6120010	CONTRATACION SERVICIO VIGILANCIA POR MONITOREO CON RESPUESTA ASISTENCIAL. MESES: MAYO-JUNIO-JULIO-AGOSTO 2020.	UD	4.00	¢20,000.00	¢80,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>839-507-2020</b>							

**Partida:2199 - OTROS SERV.NO PERSONALES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢40,460.00	¢40,460.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-327-2020</b>							
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢38,726.00	¢38,726.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-332-2020</b>							
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢41,020.00	¢41,020.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-341-2020</b>							
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢43,587.36	¢43,587.36	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-575-2020</b>							
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢37,600.00	¢37,600.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-648-2020</b>							
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢35,500.00	¢35,500.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-81-2020</b>							
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢40,460.00	¢40,460.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>815-797-2019</b>							
6100510	COLEGIATURAS DEL LABORATORIO CLINICO. PERIODO 2020.	UD	12.00	¢6,800.00	¢81,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>714-386-2020</b>							
5050500	LIMPIEZA DE TRAMPA DE GRASA DEL SERVICIO DE NUTRICION.	UD	1.00	¢200,000.00	¢200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-240-2020</b>							
7010085	PAGO DE CANON AMBIENTAL POR VERTIDOS DE AGUAS RESIDUALES (VERTIDO 5031V).	UD	1.00	¢50,743.37	¢50,743.37	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-305-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

7010085	PAGO DE CANON AMBIENTAL POR VERTIDOS DE AGUAS RESIDUALES (VERTIDO 5031V). CORRESPONDIENTE AL III TRIMESTRE 2020, QUE COMPRENDE JULIO-AGOSTO-SETIEMBRE.	UD	1.00	¢7,136.45	¢7,136.45	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 830-459-2020</b>							
7010085	PAGO DE CANON AMBIENTAL POR VERTIDOS DE AGUAS RESIDUALES (VERTIDO 5031V). CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE QUE COMPRENDE OCTUBRE-NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2020.	UD	1.00	¢7,136.45	¢7,136.45	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 830-634-2020</b>							
6150010	POLARIZADO DE VIDRIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y	UD	1.00	¢102,000.00	¢102,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 840-23-2020</b>							
6150010	POLARIZADO DE VIDRIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y	UD	1.00	¢50,000.00	¢50,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 840-233-2020</b>							
6100153	PREPARACION DE SOLUCION PARENTERAL PARA ADULTO, CON UNA 1 BOLSA LIBRE DE PVC, NUTRICION 3 EN 1, QUE INCLUYA FILTROS DE 1,2 MICRAS	UD	6.00	¢48,000.00	¢288,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 771-751-2019</b>							
6100510	RENOVACION DE CERTIFICADO FUNCIONAMIENTO. PERIODO 2020.	UD	1.00	¢40,000.00	¢40,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 714-386-2020</b>							
5050400	REVISION TECNICA DE VEHICULO 200-2136	UD	1.00	¢13,859.10	¢13,859.10	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 835-366-2020</b>							
5050400	REVISION TECNICA DE VEHICULOS PLACA 200-2727.	UD	1.00	¢14,095.00	¢14,095.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 835-424-2020</b>							
5050400	REVISION TECNICA DE VEHICULOS.	UD	1.00	¢19,000.00	¢19,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 835-468-2020</b>							
5050400	REVISION TECNICA DE VEHICULOS.	UD	1.00	¢19,000.00	¢19,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 835-470-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

5050400	REVISION TECNICA DE VEHICULOS.	UD	1.00	¢10,500.00	¢10,500.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-518-2020</b>							
5050400	REVISION TECNICA VEHICULAR VEHICULA PLACA 200-2557	UD	1.00	¢14,095.00	¢14,095.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>835-423-2020</b>							
6100450	SERVICIO ADMINISTRACION Y CUSTODIA TECNOLOGICA DE DOCUMENTOS	UD	1.00	¢75,000.00	¢75,000.00	CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-259-2020</b>							
6100082	SERVICIOS DE FUMIGACION.	UD	1.00	¢218,000.00	¢218,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-175-2020</b>							

**Partida:2203 - MEDICINAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
110507175	ACEITE DE TRIGLICERIDOS DE CADENA MEDIA. ENVASE CON 500 ML A 950 ML.	UD	4.00	¢22,000.00	¢88,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>771-589-2020</b>							
111020023	AZITROMICINA 500 MG (COMO DIHIDRATO DE AZITROMICINA). TABLETA RECUBIERTA (FILM COATED).	CN	10.00	¢2,000.00	¢20,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>771-799-2019</b>							
111020042	AZTREONAM 1G FA.	AM	30.00	¢12,980.00	¢389,400.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>771-439-2020</b>							
111020042	AZTREONAM 1G FA.	AM	30.00	¢12,980.00	¢389,400.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>771-441-2020</b>							
111450003	DICLOFENACO 0.1% COLIRIO.	FC	30.00	¢14,980.00	¢449,400.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: <b>771-556-2020</b>							
111170003	FENTANILO 16,8 MG PARCHE, (LIBERA100 MICROGRAMOSHORA) PARCHE TRANSDERMICO.	UD	10.00	¢23,862.00	¢238,620.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: <b>771-563-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

111170003	FENTANILO 16,8 MGPARCHÉ, (LIBERA100 MICROGRAMOSHORA) PARCHÉ TRANSDERMICO.	UD	30.00	¢23,862.00	¢715,860.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-660-2020</b>							
111250002	FEFOXENADINA CLORHADRATO 150 ML JARABE. 30 MG5 ML.	FC	24.00	¢8,940.00	¢214,560.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 771-87-2020</b>							
110043885	FLUCONAZOL 2 MG ML EN SOLUCION INYECTABLE ESTERIL ISO-OSMO	FA	29.00	¢20,637.25	¢598,480.39	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-665-2020</b>							
110340770	FLUDROCORTISONA ACETATO 0.1 MG., TABLETAS.	CN	10.00	¢45,430.80	¢454,308.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 771-82-2020</b>							
110340770	FLUDROCORTISONA ACETATO 0.1 MG., TABLETAS.	CN	10.00	¢48,276.00	¢482,760.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-475-2020</b>							
111500070	FORMULA MODIFICADA PARA ALIMENTACION DE LACTANTES FORMULA ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS (POLVO POR CADA 100G APORTA: 15.40G DE PROTEINA 23.8 G DE GRASAS Y 54.6 G DE CARBOHIDRATO, ETAPA 2	LA	18.00	¢17,485.15	¢314,732.67	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-667-2020</b>							
110024224	IMIPENEM (COMO MONOHIDRATO) 500 MG CILASTATINA (COMO SAL	FC	28.00	¢8,120.00	¢227,360.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 771-403-2020</b>							
111280022	LEVETIRACETAM 100MGML SOLUCION FRASCO DE 300 ML	FC	24.00	¢22,890.00	¢549,360.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 771-61-2020</b>							
111280015	LEVETIRACETAN 1000 MG, (1 G, TABLETAS).	CN	8.70	¢41,400.00	¢360,180.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 771-382-2020</b>							
111280015	LEVETIRACETAN 1000 MG, (1 G, TABLETAS).	CN	10.80	¢38,640.00	¢417,312.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 771-237-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

111230013	MONTELUKAST 4 MG, TABLETAS MASTICABLES.	CN	6.00	¢162,000.00	¢972,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **771-339-2020**

111230013	MONTELUKAST 4 MG, TABLETAS MASTICABLES.	CN	1.80	¢156,600.00	¢281,880.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **771-177-2020**

111230013	MONTELUKAST 4 MG, TABLETAS MASTICABLES.	CN	1.80	¢128,700.00	¢231,660.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **771-37-2020**

111230013	MONTELUKAST 4 MG, TABLETAS MASTICABLES.	CN	9.80	¢60,000.00	¢588,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **771-605-2020**

111230013	MONTELUKAST 4 MG, TABLETAS MASTICABLES.	CN	10.00	¢162,000.00	¢1,620,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **771-517-2020**

111020024	POLIMIXINA E (COLISISTINA) O POLIMIXINA B 500000 UI, FRASCO INYECTABLE.	FA	20.00	¢21,045.30	¢420,906.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **771-425-2020**

111350004	PREPARACION MAGISTRAL TESTOSTERONA GEL 10% DISPOSITIVO CLICKER	FC	6.00	¢28,000.00	¢168,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **771-361-2020**

110364461	PROGESTERONA 200 MG CÁPSULA BLANDA.	CN	12.00	¢37,620.00	¢451,440.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------------	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **771-152-2020**

111130011	ROSUVASTATINA 5MG, TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	1.80	¢105,784.31	¢190,411.76	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **771-598-2020**

111140008	TERIPARATIDA 250 MCG, JERINGA MULTIDOSIS INYECTABLE.	UD	6.00	¢279,450.00	¢1,676,700.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **771-154-2020**

111350004	TESTOSTERONA GEL 10% GEL TUBO, PREPARACION MAGISTRAL.	TB	6.00	¢28,000.00	¢168,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **771-574-2020**

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

111280023	TOPIRAMATO 100MG, TABLETAS. (TOPAMAC®)	CN	14.40	¢96,900.96	¢1,395,373.82	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **771-51-2020**

111280023	TOPIRAMATO 100MG, TABLETAS. (TOPAMAC®)	CN	14.40	¢96,900.96	¢1,395,373.82	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **771-771-2019**

111460008	VASELINA EN PASTA FRACCIONADA EN PAQUETES 200 GM	PQ	20.00	¢1,200.00	¢24,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **771-538-2020**

**Partida:2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

170040240	ACIDO TRICLOROACETICO, Q. P. CALIDAD REACTIVA.	GM	50.00	¢400.00	¢20,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	---------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **717-271-2020**

196010016	COLORO LIQUIDO.	GL	50.00	¢4,455.00	¢222,750.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------	----	-------	-----------	-------------	------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **838-670-2020**

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

190020301	DESENGRASANTE MULTIPROPOSITO INDUSTRIAL, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS:  SOLVENTE INDUSTRIAL CAPAZ DE REMOVER GRASA, ACEITE, CARBON, CERA. NO DEBE SER INFLAMABLE; DEBE SER COMPLETAMENTE SOLUBLE EN AGUA Y BIODEGRADABLE. NO DEBE CONTENER SOLVENTES VOLATILES TALES COMO TETRACLORURO DE CARBONO, NAFTAS, BENCENO, KEROLEN, GASOLINA, ETC. NO DEBE DANAR EL PLÁSTICO, GOMA, CONCRETO O ALGUN METAL.  ASPECTO: LIQUIDO DE COLOR AMARILLO, NO VISCOSO A TEMPERATURA AMBIENTE, DE OLOR LIGERO. GRAVEDAD ESPECIFICA (GCC): 1.00-1.100 PESO ESPECIFICO: 1.040-1.060 PH: 12.0-12.5  APLICACION: LIMPIEZA Y ELIMINACION DE GRASA DE EQUIPO INDUSTRIAL Y MAQUINARIA, PAREDES, PISOS Y EQUIPO DE PRECISION, MOTORES, HORNOS, BOMBAS, ETC.	LT	19.00	¢4,673.90	¢88,804.10	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 830-275-2020</b>							
170040340	FORMALDEHIDO	LT	40.00	¢5,550.00	¢222,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 717-38-2020</b>							
170061900	FUCSINA BASICA C.I. 42510, Q. P.	GM	50.00	¢2,800.00	¢140,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 717-271-2020</b>							
196020034	KIT LIMPIEZA INYECTORES DIESEL. VEHICULO PLACA: 200-2881	UD	1.00	¢19,507.63	¢19,507.63	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 835-321-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

190020001	LIMPIADOR ALCALINO (NO ÁCIDO) PARA SERPENTINES, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:  PRODUCTO DETERGENTE, CON AGENTES HUMEDecedores Y AGENTES NIVELADORES EN SOLUCION ACUOSA, CUYA APLICACION SEA LA DE UN LIMPIADOR ALCALINO Y ABRILLANTADOR DE SUPERFICIES DE ALUMINIO.  - GRAVEDAD ESPECIFICA: 1.190 0.01 - COLOR: ROJO - % SOLIDOS: 31,5 % - PH 10 %: 12.5 - PUNTO DE INFLAMACION: NINGUNO - VISCOSIDAD: NO VISCOSO - ALCALI LIBRE: 12.8 % - PRESENTACION: ENVASES DE LITRO	LT	19.00	¢6,814.50	¢129,475.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 830-276-2020</b>							

190020021	ORTOFTALDEHIDO AL 0,49- 0,60%. PARA USO EXCLUSIVO EN DESINFECCION DE ALTO NIVEL, EN LOS EQUIPOS "REPROCESADOR AUTOMÁTICO PARA ENDOSCOPIOS (AER) DE LA MARCA ASP Y OLYMPUS.	GL	20.00	¢27,750.00	¢555,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 811-127-2020</b>							

170030260	PARAFINA REFINADA FUSION 56-58 GRADOS C., Q. P.	PQ	4.00	¢38,100.00	¢152,400.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 510-780-2019</b>							

955070040	PEGAMENTO DE CONTACTO AHE SIVO MULTISUOS TRANSPARENTE.	UD	2.00	¢1,860.00	¢3,720.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 840-242-2020</b>							

**Partida:2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
955010010	PINTURA ACRILICA LATEX SATINADA 2004-930 CELESTE (CODIGO DEL COLOR 90BG 48097 SM CLI-9619)	UD	2.00	¢8,410.00	¢16,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 830-297-2020</b>							
480090636	TONER ORIGINAL DE AL TA CAPACIDAD COLOR NEGRO, PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO M404DW, NUMERO DE PARTE HP 58X (CF258X).	UD	28.00	¢84,566.00	¢2,367,848.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 570-126-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

480090061	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P4014, P4015 Y P4515, COLOR NEGRO., CARTUCHO 64 (MODELO CC364A) O SU EQUIVALENTE.	UD	2.00	¢62,130.00	¢124,260.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-220-2020</b>							

**Partida:2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
430010060	PABILO	CO	6.00	¢1,975.00	¢11,850.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 811-375-2020</b>							

**Partida:2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
450020910	PAPEL CARTULINA CON TEXTURA TIPO LINO TAMAÑO CARTA.	UD	500.00	¢51.38	¢25,690.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 840-516-2020</b>							

**Partida:2211 - IMPRESOS Y OTROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
440010420	LEY DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA CONCORDADA ANOTADA Y COMENTADA,	UD	8.00	¢20,000.00	¢160,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 895-531-2020</b>							

263010262	PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS TEST DE INTELIGENCIA GENERAL OTIS SENCILLO, TEA EDICIONES, ESPAÑA.	UD	1.00	¢31,000.00	¢31,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 840-721-2019</b>							

263010801	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DE PAI INVENTARIO DE LA EVALUACION DE LA PERSONALIDAD.	UD	2.00	¢52,000.00	¢104,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 505-529-2020</b>							

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	3.00	¢5,000.00	¢15,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-219-2020</b>							

---

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **840-140-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	2.00	¢5,000.00	¢10,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **840-162-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **840-646-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **840-96-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **840-616-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **840-510-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **840-559-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **840-370-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **840-47-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **840-482-2020**

---

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **840-293-2020**

470030210 RECETA DE ESTUPEFACIENTE. CN 4.00 ¢5,000.00 ¢20,000.00 DIRECCION MÉDICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **840-3-2020**

470030210 RECETA DE ESTUPEFACIENTE. CN 4.00 ¢5,000.00 ¢20,000.00 DIRECCION MÉDICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **840-334-2020**

470030210 RECETA DE ESTUPEFACIENTE. CN 4.00 ¢5,000.00 ¢20,000.00 DIRECCION MÉDICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **840-435-2020**

470051889 TARJETA ANECDOTARIA. CN 25.00 ¢4,680.00 ¢117,000.00 UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **840-304-2020**

**Partida:2212 - MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

915020190 AMAESTRADO DE LLAVINES NUEVOS PARA DISCAPACITADOS, UBICADOS EN LA BODEGA DE MANTENIMIENTO. UD 3.00 ¢10,000.00 ¢30,000.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **830-122-2020**

915020120 BRAZO HIDRAULICO DE GIRO SIMPLE UD 1.00 ¢19,025.00 ¢19,025.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-299-2020**

925170001 CANAL DE ALUMINIO 4" CON ALETA ACABADO NATURAL (CANAL DE ALUMINIO DE 1 3-4" X 4" CON CEJILLA) UD 1.00 ¢49,500.00 ¢49,500.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-288-2020**

925170001 CANAL DE ALUMINIO DE 4" CON ALETA. UD 2.00 ¢29,700.00 ¢59,400.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-165-2020**

930050010 JUEGO DE PIVOTES UNIVERSAL PARA PUERTA DE ALUMINIO ACABADO NATURAL UD 1.00 ¢9,000.00 ¢9,000.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **450-159-2020**

930050010 JUEGO DE PIVOTES PARA PUERTA DE ALUMINIO. UD 10.00 ¢4,833.00 ¢48,330.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-166-2020**

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

925050173	LAMINA ONDULADA DE 0.81 M X 3.66 M (28) DE ESPESOR EN HIERRO GALVANIZADO.	UD	12.00	¢8,390.00	¢100,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-215-2020**

925050173	LAMINA ONDULADA DE 0.81M X 3,66M (28) DE ESPESOR EN HIERRO GALVANIZADO.	UD	6.00	¢8,390.00	¢50,340.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-207-2020**

925100300	MALLA ELECTROSOLDADA DE 2.5M X 6M EN 4.88MM.	UD	1.00	¢19,000.00	¢19,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-401-2020**

915010496	MANIJA DEDAL PARA PUERTA DE ALUMINIO 8025	UD	1.00	¢4,000.00	¢4,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-418-2020**

925040062	PERFIL TRACK HIERRO GALVANIZADO, 4" X 11-4" X 0.70 DE ESPESOR, DE 3,05M DE LONGITUD.	UD	2.00	¢2,725.66	¢5,451.32	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-411-2020**

960030080	PILETA EN ACERO INOXDABLE PILETA 45X45X20ESTILO DE PILETA CON FONDO EN 45 GRADOS	UD	1.00	¢236,600.00	¢236,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-197-2020**

960030090	PILETA TIPO BATEA, ENCHAPADA EN CERAMICA O SIMILAR	UD	1.00	¢16,106.19	¢16,106.19	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **840-687-2020**

965180004	TAPONES DE ACERO INOXIDABLES PARA FREGADERO EN 1 1-2 DE DIAMETRO	UD	40.00	¢995.00	¢39,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	---------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **830-250-2020**

915020260	TOPE DE PUERTA METALICO TIPO RESBALON.	UD	16.00	¢2,245.00	¢35,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-164-2020**

915020260	TOPE PARA PUERTA TIPO RESBALON MODELO 404	UD	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-290-2020**

930100653	TORNILLO PUNTA BROCA 8 X 1-2" TDRK	UD	300.00	¢7.08	¢2,124.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	--------	-------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-414-2020**

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

930100655	TORNILLO PUNTA BROCA 6 X 1". PARA GYPSUM	UD	200.00	¢6.19	¢1,238.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-413-2020**

960020650	TUBO DE ABASTO PARA AGUA CALIENTE ½" X ½" X 100CM (1 METRO) RECUBIERTO CON MATERIAL METALICO.	UD	40.00	¢3,500.00	¢140,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **830-248-2020**

925170005	TUBO LISO DE 2" X 2" ALUMINIO COLOR NATURAL (GRIS)	UD	1.00	¢43,000.00	¢43,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-419-2020**

925010050	VARILLA DEFORMADA NO.3 (3-8) GRADO 40.	UD	10.00	¢1,069.00	¢10,690.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-142-2020**

925010050	VARILLA DEFORMADA NO.3 (38) GRADO 40.	UD	4.00	¢1,515.00	¢6,060.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	--	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **840-244-2020**

925150001	VENILLA DE ALUMINIO DE 1-2 X 1-2	UD	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------------	----	------	-----------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-302-2020**

**Partida:2214 - MADERA Y SUS DERIVADOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

930030044	LÁMINA MELAMINA BLANCA ARTICO 2 CARAS 1,22 M X 2, 44 M X 18 MM	UD	1.00	¢18,015.00	¢18,015.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-298-2020**

930020061	MADERA DE PINO 1" X 3" X 3.20M (REGLA)	MT	18.00	¢2,040.00	¢36,720.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-205-2020**

930020060	MADERA DE PINO TRATADA Y CEPILLADA 1" X 2" X 3.2 METROS	UD	20.00	¢1,250.00	¢25,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-399-2020**

930020076	REGLA DE PINO CURADA DE 1" X 4" X 3,2 M DE LARGO.	UD	15.00	¢2,895.00	¢43,425.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-398-2020**

**Partida:2215 - OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930080020	ARENA (POLVO DE PIEDRA)	MT	2.00	¢15,600.00	¢31,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-396-2020</b>							
910020105	BLOCK DE 12 CM X 20 CM X 40 CM EN CONCRETO.	UD	50.00	¢279.00	¢13,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-161-2020</b>							
960050003	CAJA DE REGISTRO EN CONCRETO CUADRADA.	UD	1.00	¢5,480.00	¢5,480.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-427-2020</b>							
910010110	CEMENTO GRIS EN SACO	UD	4.00	¢6,195.00	¢24,780.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-243-2020</b>							
910010110	CEMENTO GRIS EN SACO 50 KG.	UD	10.00	¢6,283.19	¢62,831.90	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-134-2020</b>							
910010110	CEMENTO GRIS EN SACO 50KG	UD	6.00	¢6,195.00	¢37,170.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-394-2020</b>							
930090170	ESPANDER METALICO MARIPOSA CON TORNILLO 3-16" X 2"	UD	200.00	¢100.00	¢20,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-300-2020</b>							
930140020	LAMINA CEMENTICIA DE 1-2 PULGADAS (12MM) EN 122CM X 244CM. (DUROCK)	UD	6.00	¢11,020.00	¢66,120.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-206-2020</b>							
930140020	LAMINA CEMENTICIA DUROCK DE 1-2" EN 122CM X 244CM.	UD	4.00	¢17,579.64	¢70,318.56	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-415-2020</b>							
930140020	LAMINA DE DUROCK USG DE 1-2" 1,22 X 2,44 M	UD	3.00	¢16,480.00	¢49,440.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-301-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

930080120 PIEDRA QUEBRADA QUINTA MT 2.00 ¢15,600.00 ¢31,200.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-397-2020**

955070022 REPEMAX BASECOAT BLANCO UD 4.00 ¢5,584.07 ¢22,336.28 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
(MURO SECO) 25 KG

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-417-2020**

**Partida:2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

940450026 BREAKER 40 AMPERIOS 2 POLO UD 1.00 ¢18,778.76 ¢18,778.76 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
PRESION CUTLER HAMMER

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **830-65-2020**

940100486 CABLE 8 THHN AWG ROJO. MT 40.00 ¢849.56 ¢33,982.40 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **830-65-2020**

940100391 CABLE ELECTRICO, NUMERO 12 MT 100.00 ¢200.00 ¢20,000.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
AWG, COLOR BLANCO, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-187-2020**

940100393 CABLE ELECTRICO, NUMERO 12 MT 100.00 ¢200.00 ¢20,000.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
AWG, COLOR ROJO, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-186-2020**

940100394 CABLE ELECTRICO, NUMERO 12 MT 100.00 ¢200.00 ¢20,000.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
AWG, COLOR VERDE, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-185-2020**

940050052 CAJA OCTAGONAL 3-4" EMT UL UD 2.00 ¢469.03 ¢938.06 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **830-65-2020**

940050660 CAJA PLASTICA RECTANGULAR UD 30.00 ¢1,250.00 ¢37,500.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
PARA CANALETA.

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-180-2020**

940050086 CANALETA 10X20 (3-4) CON UD 30.00 ¢800.00 ¢24,000.00 MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
ADHESIVO

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-184-2020**

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

940050255	CODO PLANO PARA CANALETA 3-4" (10X20)	UD	30.00	¢305.00	¢9,150.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-183-2020</b>							
940050165	CONECTOR 1-2" EMT DE PRESION UL	UD	100.00	¢271.68	¢27,168.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-75-2020</b>							
940050166	CONECTOR 3-4" EMT DE PRESION UL	UD	6.00	¢336.28	¢2,017.68	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-65-2020</b>							
940150013	CONECTOR DE DERIVACION AMARILLO 562.	UD	200.00	¢210.00	¢42,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-189-2020</b>							
940150030	CONECTOR DE TORSION PARA CABLE ROJO-BEIGE	UD	200.00	¢105.00	¢21,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-188-2020</b>							
940150030	CONECTOR DE TORSION PARA CABLE ROJO-BEIGE	UD	100.00	¢133.63	¢13,363.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-75-2020</b>							
945010007	CONECTOR RJ45 HEMBRA COLOR AZUL CATEGORIA 6	UD	30.00	¢3,163.72	¢94,911.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-94-2020</b>							
945010020	PLACA DE PARED PARA DATOS DE UN MODULO PARA CONECTOR RJ45 HEMBRA CAT 6 .	UD	30.00	¢1,520.00	¢45,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-94-2020</b>							
940350015	PLACA PLASTICA PARA TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO	UD	30.00	¢240.00	¢7,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-190-2020</b>							
940050665	TAPA E.M.T (EMT) CIEGA PARA CAJA OCTAGONAL UL	UD	2.00	¢296.46	¢592.92	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-65-2020</b>							
940350330	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 20A 125V GRADO HOSPITALARIO. (MODELO Y MARCA DE REFERENCIA AH5362V COOPER)	UD	30.00	¢3,650.00	¢109,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-191-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

940350330	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO, 3 HILOS, 20 A, 120 VAC, GRADO HOSPITALARIO. MODELO RECOMENDADO AH8300V COOPER	UD	31.00	¢5,163.72	¢160,075.32	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-463-2020</b>							

940350148	TOMACORRIENTE TIPO PARCHE, 3 HILOS, 50 A, 240 VAC, CONFIGURACION NEMA 10-50R.	UD	1.00	¢3,331.86	¢3,331.86	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-65-2020</b>							

940010020	TUBO 1-2" EMT UL.	MT	30.00	¢1,560.00	¢46,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-192-2020</b>							

940200143	TUBO FLUORESCENTE PLASTICO ECO LED 18W T8 LUZ DIA 6500K 48 PULGADAS, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: • TIPO TUBO LED • POTENCIA DE 10 VATIOS • TAMANO: 1200 X 28 MM • BASE G13 DE DOS PINES • COLOR DE TEMPERATURA 6500 K • FLUJO LUMINOSO NO MENOR A 2200 LM • VOLTAJE 100-277VAC • ANGULO DE APERTURA: 170 ° • MATERIAL: VIDRIO ACRILICO. • COBERTOR FROSTED • GRADO DE PROTECCION IP 20 • VIDA UTIL APROXIMADA DE 50'000 HRS. • INDICE DE REPRODUCCION CROMÁTICO CRI 80% • CERTIFICACION UL APROBADAS Y CERTIFICADAS POR EL LABORATORIO DE EFICIENCIA ENERGETICA DEL ICE. GARANTIA: TRES MESES COMO MÍNIMO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA.	UD	25.00	¢10,115.00	¢252,875.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-282-2020</b>							

**Partida:2217 - INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
490020530	CINTA VINILICA AUTOADHESIA PARA PEGAR EN PISO ALTO TRANSITO, COLOR ROJO.	UD	140.00	¢600.00	¢84,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-405-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

490020530	CINTA VINILICA AUTOADHESIVA PARA PEGAR EN PISO ALTO TRANSITO, COLOR AMARILLO.	UD	140.00	¢600.00	¢84,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	---------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **840-405-2020**

490020530	CINTA VINILICA AUTOADHESIVA PARA PEGAR EN PISO ALTO TRANSITO, COLOR AMARILLO.	MT	54.00	¢1,667.00	¢90,018.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **840-501-2020**

490020530	CINTA VINILICA AUTOADHESIVA PARA PEGAR EN PISO ALTO TRANSITO, COLOR ROJO.	UD	100.00	¢600.00	¢60,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	---------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **840-406-2020**

490020530	CINTA VINILICA AUTOADHESIVA PARA PEGAR EN PISO, ALTO	MT	54.00	¢1,667.00	¢90,018.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **840-4-2021**

490020530	CINTA VINILICA AUTOADHESIVA PARA PEGAR EN PISO, ALTO	RO	30.00	¢1,200.00	¢36,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	---------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **840-673-2020**

490020530	CINTA VINILICA AUTOADHESIVA PARA PEGAR EN PISO ALTO TRANSITO, COLOR AMARILLO.	UD	100.00	¢600.00	¢60,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	---------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **840-406-2020**

901420027	ESCUADRA PARA ESTANTE RUSTICA 8X10 MOD.22	UD	4.00	¢3,013.00	¢12,052.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-303-2020**

**Partida:2218 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930060064	LAMINA DE VIDRIO CLARO TRANSPARENTE DE 2.44 X 3.30 METROS EN 6 MM DE GRUESO (¼).	UD	2.00	¢135,000.00	¢270,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-209-2020**

**Partida:2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
170040070	ACETICO GLACIAL, ACIDO	LT	1.00	¢5,000.00	¢5,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **717-329-2020**

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

203010191	AGUJA ESPINAL LARGA, PARA ANESTESIA ESPINAL PARA OBESOS, PUNTA DE LÁPIZ, DE 25G O 26G, LONGITUD DE 150 MM, DE ACERO INOXIDABLE, ESTERIL.	UD	100.00	¢6,500.00	¢650,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 705-155-2020</b>							

288180420	ANTISUERO SHIGELLA FLEXNERI POLIGRUPO B, REACCIONANTE CON LOS TIPOS 1 A 6, FRASCO DE 1 A 3 ML.	FC	5.00	¢75,000.00	¢375,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 714-506-2020</b>							

230010190	BANDA TERAPEUTICA DE RESISTENCIA LEVE	UD	25.00	¢2,300.00	¢57,500.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 510-789-2019</b>							

230010191	BANDA TERAPEUTICA DE RESISTENCIA MODERADA	UD	30.00	¢3,500.00	¢105,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 510-789-2019</b>							

288611723	BANDEJA PLASTICA CON TAPA 40CM X 30 CM X15 CM	UD	18.00	¢4,500.00	¢81,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 410-570-2020</b>							

257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA.	UD	40.00	¢8,800.00	¢352,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 811-509-2020</b>							

257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA.	UD	6.00	¢9,850.00	¢59,100.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 811-562-2020</b>							

257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA.	UD	9.00	¢10,800.00	¢97,200.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 811-769-2019</b>							

257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA.	UD	22.00	¢10,527.00	¢231,594.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 811-258-2020</b>							

206010004	BANDEJAS PLASTICA CON TAPA	UD	16.00	¢9,850.00	¢157,600.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 811-260-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

294010708	BOLSA PARA USO EN EL PERIODO POSTOPERATORIO O CASOS ESPECIALES, DRENABLE, SISTEMA DE UNA PIEZA DE 65 ± 5 MM, EN PACIENTES CON ILEOSTOMIA Y COLOSTOMIA.	UD	30.00	¢3,485.00	¢104,550.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 811-768-2019</b>							
294010706	BOLSAS DE ILEOSTOMIA DRENABLES PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS. CON MEDIDA DE ARO 59 MM ± 3 MM. PARCHE CONVEXO	UD	40.00	¢4,420.00	¢176,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 811-323-2020</b>							
294010706	BOLSAS DE ILEOSTOMIA DRENABLES PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS. CON MEDIDA DE ARO 59 MM ± 3 MM. PARCHE CONVEXO FLEXIBLE O RIGIDO	UD	50.00	¢4,420.00	¢221,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 811-456-2020</b>							
242010410	CAJA PLASTICA PARA MATERIAL ESTERILIZADO.	UD	2.00	¢14,355.00	¢28,710.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 811-262-2020</b>							
242012027	CAMISA PARA FRESAS DE 10 CM MIDAX REX AS10	UD	1.00	¢711,250.00	¢711,250.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 420-146-2020</b>							
227010221	CANULA FLEXIBLE DUAL PORT DE ASPIRACION INTRAUTERINA (AMEU) - 6MM	UD	2.00	¢3,000.00	¢6,000.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 530-564-2020</b>							
227010222	CANULA FLEXIBLE DUAL PORT DE ASPIRACION INTRAUTERINA (AMEU) - 7MM	UD	2.00	¢3,000.00	¢6,000.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 530-564-2020</b>							
227010223	CANULA FLEXIBLE DUAL PORT DE ASPIRACION INTRAUTERINA (AMEU) - 8MM	UD	2.00	¢3,000.00	¢6,000.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 530-564-2020</b>							
251010283	CAPUCHONES PARA PUNTA DE TONOMETRO DE APLANACION Y DE CONTACTO.	CJ	3.00	¢70,800.00	¢212,400.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 505-348-2020</b>							
203011013	CATETER (KIT), CATETER VENOSO CENTRAL CON LA TECNICA SELDINGER ESTERIL -NO PIROGENO- RADIOPACO, SIMPLE, DOBLE O TRIPLE LUMEN, 20-30 CMS. DE LONG. 14-16 GA. (7-8 FRENCH).	KIT	60.00	¢20,400.00	¢1,224,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 570-2-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

288161003	CINTA PARA PRUEBAS DE SENSIBILIDAD A LOS ANTIBIOTICOS DE CEFTAZIDIMA (E-TEST). PRESENTACION DE LOS REACTIVOS MINIMO DE 15 TIRAS, MAXIMO 30 TIRAS.	JG	1.00	¢155,800.00	¢155,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 714-506-2020</b>							
294010052	CONECTOR RECTO CON VALVULA DE CATETER, TAMANO DE 10 CM (-1). ELABORADAS EN PVC GRADO MEDICO, LIBRE DE LÁTEX.	UD	75.00	¢1,860.00	¢139,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 811-772-2019</b>							
230010221	ELECTRODOS ADHESIVOS DE 5X5 CM PARA ESTIMULADOR ELECTRICO	PQ	20.00	¢5,860.00	¢117,200.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 510-727-2019</b>							
230010404	ELECTRODOS PARA ELECTROESTIMULACION TAMANO DE 5X9CM, CARBONO ADHESIVOS (PAQUÉTEX4UDS)	PQ	30.00	¢7,700.00	¢231,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 510-727-2019</b>							
288260241	EQUIPO DESCARTABLE PARA PLASMAFERESIS TERAPEUTICA	UD	5.00	¢128,475.00	¢642,375.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 714-308-2020</b>							
288260241	EQUIPO DESCARTABLE PARA PLASMAFERESIS TERAPEUTICA	UD	5.00	¢129,165.75	¢645,828.75	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 714-335-2020</b>							
275010202	FIBRA PARA LITOTRIPCIA SUREFLEX S-LLF-273TG.	UD	2.00	¢620,000.00	¢1,240,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 420-99-2020</b>							
294030306	GUANTES AMBIDEXTROS LIBRE DE LATEX, TAMANO MEDIANO (M), ESTERIL	PR	300.00	¢294.00	¢88,200.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 811-267-2020</b>							
294010322	GUANTES DE VINIL, TRANSPARENTES, TALLA M, DE 4- 5MM ESPESOR, DE 9-10 PULGADAS DE LARGO.	UD	4,000.00	¢60.00	¢240,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 811-347-2020</b>							
227010218	JERINGA DE ASPIRACION INTRAUTERINA CON DOBLE VALVULA (AMEU)	UD	12.00	¢24,000.00	¢288,000.00	GINECOOBSTETRICIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 530-564-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

294010034	JERINGA PRE LLENADA CON SOLUCION HEPARINIZADA DE 5 ML, 100 USP UNIDADESML.	UD	180.00	¢1,475.00	¢265,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 811-492-2019</b>							
288011041	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR	UD	600.00	¢408.00	¢244,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 811-358-2020</b>							
288011041	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR, COLOR NEGRO.	UD	300.00	¢408.00	¢122,400.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 811-49-2020</b>							
272013780	MARTILLO, DIAMETRO 30MM, 400 GR, LONGITUD 260 MM	UD	2.00	¢179,210.18	¢358,420.36	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-85-2020</b>							
272013783	MARTILLO, DIAMETRO 40 MM, 700 GR, LONGITUD 185 CM	UD	2.00	¢185,389.84	¢370,779.68	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-85-2020</b>							
288300050	MEDIO DE CULTIVO EN PLACA.	UD	1,500.00	¢620.00	¢930,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 714-208-2020</b>							
206010003	PARCHES PARA MARCAPASOS PARA USO EN CARDIODESFIBRILADOR	UD	4.00	¢57,285.00	¢229,140.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 705-528-2020</b>							
250010111	PORT-A-CATH (PUERTO DE INFUSION DE TITANIO BRAQUIAL), RADIOPACO DE UN SOLO LUMEN. FRENCH 5,8FR	UD	1.00	¢184,590.00	¢184,590.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 420-489-2020</b>							
250010111	PORT-A-CATH (PUERTO DE INFUSION DE TITANIO BRAQUIAL), RADIOPACO DE UN SOLO LUMEN. FRENCH 5,8FR	UD	1.00	¢180,518.00	¢180,518.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-217-2020</b>							
250010111	PORT-A-CATH (PUERTO DE INFUSION DE TITANIO BRAQUIAL), RADIOPACO DE UN SOLO LUMEN. FRENCH 5,8FR	UD	1.00	¢180,518.00	¢180,518.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 420-315-2020</b>							
250010111	PORT-A-CATH (PUERTO DE INFUSION DE TITANIO BRAQUIAL), RADIOPACO DE UN SOLO LUMEN. FRENCH 5,8FR	UD	1.00	¢184,590.00	¢184,590.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 420-410-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

250010111	PORT-A-CATH (PUERTO DE INFUSION DE TITANIO BRAQUIAL), RADIOPACO DE UN SOLO LUMEN. FRENCH 5,8FR	UD	1.00	¢184,590.00	¢184,590.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 420-421-2020</b>							
250010111	PORT-A-CATH (PUERTO DE INFUSION DE TITANIO BRAQUIAL), RADIOPACO DE UN SOLO LUMEN. FRENCH 5,8FR	UD	1.00	¢184,590.00	¢184,590.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 420-486-2020</b>							
294010514	PROTECTOR OCULAR EN FORMA DE ANTIFAZ CERRADO O ANTEOJO. PARA SER USADO CON NEONATOS EN FOTOTERAPIA. TALLA PARA NEONATOS: PARA CIRCUNFERENCIAS CEFALICAS DE ENTRE 28 A 32 CM. TAMANO MEDIANO.	UD	50.00	¢2,012.50	¢100,625.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 450-159-2020</b>							
294010514	PROTECTOR OCULAR EN FORMA DE ANTIFAZ CERRADO O ANTEOJO. PARA SER USADO CON NEONATOS EN FOTOTERAPIA. TALLA PARA NEONATOS: PARA CIRCUNFERENCIAS CEFALICAS DE ENTRE 33 A 38 CM.	UD	100.00	¢2,012.50	¢201,250.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 450-159-2020</b>							
218010276	PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 3 MM	UD	75.00	¢1,121.00	¢84,075.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 410-569-2020</b>							
218010277	PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 4 MM	UD	100.00	¢1,121.00	¢112,100.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 410-569-2020</b>							
218010278	PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 5 MM	UD	50.00	¢1,121.00	¢56,050.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 410-569-2020</b>							
266010500	QUIMICO FIJADOR PARA SER UTILIZADO EN EL PROCESO DE REVELADO DE PELICULAS RADIOGRAFICAS.	UD	10.00	¢34,200.00	¢342,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 759-125-2020</b>							
266013030	QUIMICO REVELADOR PARA PROCESADORA AUTOMATICA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS. (SET)	UD	10.00	¢34,200.00	¢342,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 759-125-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

266013030	QUIMICO REVELADOR PARA PROCESADORA AUTOMATICA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS. (SET)	UD	4.00	¢84,000.00	¢336,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 759-20-2020</b>							

266013030	QUIMICO REVELADOR PARA PROCESADORA AUTOMATICA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS. (SET)	UD	4.00	¢84,000.00	¢336,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 759-5-2020</b>							

266013030	QUIMICO REVELADOR PARA PROCESADORA AUTOMATICA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS. (SET)	UD	8.00	¢84,000.00	¢672,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 759-86-2020</b>							

284010930	RECIPIENTE PLASTICO PARA ESTERILIZACION Y ALMACENAJE DE INSTRUMENTAL LAPAROSCOPICO	UD	32.00	¢4,500.00	¢144,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 811-509-2020</b>							

288011445	RECIPIENTES PLASTICOS TAPA	UD	1.00	¢9,800.00	¢9,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 811-769-2019</b>							

140010520	SALMONELLA - SHIGELLA, AGAR	GM	2,500.00	¢71.00	¢177,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 714-83-2020</b>							

294010726	SISTEMA DE BOLSA DE UNA PIEZA PARA EL USO EN UROSTOMIAS MEDIDA DE CORTEINICIAL DE 13MM HASTA 64MM	UD	120.00	¢3,390.00	¢406,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 811-511-2020</b>							

294010726	SISTEMA DE BOLSA DE UNA PIEZA PARA EL USO EN UROSTOMIAS MEDIDA DE CORTEINICIAL DE 13MM HASTA 64MM	UD	60.00	¢3,364.00	¢201,840.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 811-338-2020</b>							

272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS.	UD	2.00	¢150,027.50	¢300,055.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 420-487-2020</b>							

272020023	SISTEMA DE REPARACION ACROMIO-CLAVICULAR	UD	1.00	¢377,370.00	¢377,370.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 420-494-2020</b>							

294020021	SUTURA NYLON SINTETICA NO ABSORBIBLE CALIBRE 4-0 AGUJA REDONDA 12 CIRCULO.	UD	24.00	¢18,432.00	¢442,368.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 811-133-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

140010155	TCBS (TIOSULFATO, CITRATO, BILIS, SACAROSA) AGAR	GM	2,500.00	¢65.40	¢163,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	----------	--------	-------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **714-83-2020**

140010160	TETRATIONATO, CALDO BASE	GM	2,000.00	¢59.00	¢118,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------	----	----------	--------	-------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **714-83-2020**

272015540	TIJERA BRUN, DE 24 CM., PARA YESOS	UD	2.00	¢66,000.00	¢132,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	------	------------	-------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **811-445-2020**

294013001	TORUNDA DE GASA TIPO PLEXU DE 38" (0,95CM 0,5CM)	PQ	200.00	¢650.00	¢130,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	---------	-------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **811-41-2020**

140010560	UREA CALDO, BASE SEGUN CHRISTENSEN	GM	6.00	¢9,690.00	¢58,140.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	------	-----------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **714-309-2020**

**Partida:2220 - MATERIALES PRODUCTOS DE PLASTICO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

965140043	ADAPTADOR P.V.C DE 1 1-4 X 1 1-4 SCH-40 (31MM X 31MM). MACHO PARA SIFON.	UD	1.00	¢1,650.00	¢1,650.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-204-2020**

965120096	CODO LISO 90° PVC 1, 25MM; PRESION.	UD	2.00	¢435.00	¢870.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------------	----	------	---------	---------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **840-245-2020**

965140077	CODO LISO 90° PVC 2 PULGADAS, 100MM; SANITARIO.	UD	2.00	¢1,810.00	¢3,620.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **840-246-2020**

965120156	REDUCCION P.V.C., SCH 40 DE 2 A 1 1-4 DE (50MM A 31MM).	UD	1.00	¢1,680.00	¢1,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-203-2020**

965120227	TEE LISA PVC 2", 50MM PRESION. SCH40	UD	1.00	¢3,096.00	¢3,096.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------------	----	------	-----------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-200-2020**

965120295	UNION P.V.C. DE TOPE 2"	UD	2.00	¢8,725.66	¢17,451.32	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------	----	------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **830-112-2020**

965120328	UNION P.V.C., DE 2 SCH-40 (5,08CM, 50MM) LISA.	UD	1.00	¢1,473.00	¢1,473.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-201-2020**

965120328	UNION P.V.C., DE 2 SCH-40 (5,08CM, 50MM) LISA.	UD	1.00	¢915.93	¢915.93	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	---------	---------	---------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **830-112-2020**

**Partida:2221 - REP.EQUIPO DE TRANSPORTE**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

630030010	DISCO DE FRENO DELANTERO. VEHICULO PLACA. 200-2881.	UD	2.00	¢125,681.80	¢251,363.60	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835-92-2020**

630030010	FIBRAS DELANTERAS. VEHICULO PLACA 200-2918, MODELO HILUX.	UD	1.00	¢97,871.88	¢97,871.88	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835-42-2020**

630150008	HULE ESCOBILLA 475 MM. VEHICULO PLACA: 200-2881	UD	1.00	¢6,706.44	¢6,706.44	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	-------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **835-320-2020**

630150007	HULE ESCOBILLA 520 MM. VEHICULO PLACA: 200-2881	UD	1.00	¢6,194.67	¢6,194.67	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	-------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **835-320-2020**

630060003	TAPON DE RADIADOR.	UD	1.00	¢21,248.78	¢21,248.78	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------	----	------	------------	------------	-------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **835-376-2020**

630030010	ZAPATAS TRASERAS. VEHICULO PLACA. 200-2918. MODELO HILUX	UD	1.00	¢80,991.83	¢80,991.83	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835-42-2020**

**Partida:2223 - OTROS REPUESTOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

865060006	BATERIA DE LITHIUM CR123A DE 3 VOLTIOS, PARA LÁMPARAS DE ORL	UD	8.00	¢2,242.00	¢17,936.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-218-2020**

848121910	FIBRA OPTICA LITEX 695 (GENUINA) T/HEMBRA, NUMERO DE PARTE 69502PLUS, PARA LÁMPARA DE FOTOCURADO DE UNIDAD DENTAL MARCA BELMONT, ACTIVO 946147.	UD	1.00	¢60,000.00	¢60,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **830-153-2020**

804080005	FILTRO PARA MAQUINA DE HACER HIELO CGT-20S, NUMERO DE PARTE 910833 (20") 20 MICRAS, PARA MAQUINA DE HACER HIELO MARCA MONOTOWOC, MODELO SD0602A, ACTIVO 814285	UD	2.00	¢19,750.00	¢39,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-431-2020**

804010020	FILTROS PLEGADOS EFICIENCIA DE 30%-35% 20 X 22 X1"	UD	4.00	¢9,950.00	¢39,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **830-228-2020**

805100010	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA. (TAMBOR (DRUM) PARA IMPRESORA XEROX 3225	UD	4.00	¢49,000.00	¢196,000.00	JEFATURA MEDICA URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	---------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **570-156-2020**

848304250	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. (BANDERINES DE LONA)	UD	8.00	¢5,000.00	¢40,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	-------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **505-775-2019**

**Partida:2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

410020195	ALMOHADILLA (REPUESTO) PARA SELLO.	UD	2.00	¢1,800.00	¢3,600.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	------	-----------	-----------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **840-764-2019**

410021032	ALMOHADILLA PARA SELLO 4911.	UD	10.00	¢1,100.00	¢11,000.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	-------	-----------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **840-764-2019**

410020841	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 5460.	UD	5.00	¢1,500.00	¢7,500.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------------	----	------	-----------	-----------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **840-764-2019**

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

410020841	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 5460.	UD	9.00	¢1,300.00	¢11,700.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>420-360-2020</b>							
410020835	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4913.	UD	9.00	¢1,300.00	¢11,700.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>420-360-2020</b>							
410020838	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4930.	UD	6.00	¢1,300.00	¢7,800.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>410-255-2020</b>							
410020838	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4930.	UD	1.00	¢1,300.00	¢1,300.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>450-420-2020</b>							
410020838	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4930.	UD	10.00	¢1,300.00	¢13,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-436-2020</b>							
410020839	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4940.	UD	9.00	¢1,300.00	¢11,700.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>420-360-2020</b>							
410020180	CARPETA PARA TRANSPORTAR DOCUMENTACION	UD	2.00	¢4,350.00	¢8,700.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>895-10-2020</b>							
410010273	CINTA ADHESIVA DOBLE PROPOSITO DE 3R EN ROLLOS DE 33 METROS.	MT	2.00	¢33,000.00	¢66,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-491-2020</b>							
410020202	SELLO DE HULE CON BASE DE MADERA.	UD	4.00	¢1,800.00	¢7,200.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>805-91-2020</b>							
410021232	SELLO AUTOMATICO 4911 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM( CON LEYENDA INCLUIDA)	UD	3.00	¢2,100.00	¢6,300.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-764-2019</b>							
410021226	SELLO AUTOMATICO 4912 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM( CON LEYENDA INCLUIDA)	UD	1.00	¢2,500.00	¢2,500.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>505-533-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

410021233	SELLO AUTOMATICO 4913 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM( CON LEYENDA INCLUIDA)	UD	4.00	¢2,800.00	¢11,200.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>420-360-2020</b>							
410021225	SELLO AUTOMATICO PERSONALIZADO ( CON LEYENDA INCLUIDA).	UD	3.00	¢4,874.31	¢14,622.93	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>410-255-2020</b>							
410021225	SELLO AUTOMATICO PERSONALIZADO ( CON LEYENDA INCLUIDA).	UD	1.00	¢5,049.75	¢5,049.75	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>410-171-2020</b>							
410020210	SELLO CON ESTRUCTURA METALICA.	UD	1.00	¢2,100.00	¢2,100.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>805-91-2020</b>							
410020210	SELLO CON ESTRUCTURA METALICA.	UD	2.00	¢8,000.00	¢16,000.00	CONSEJO ACADÉMICO LOCAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-199-2020</b>							
410021223	SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESION DE 30 MM DE DIAMETRO	UD	4.00	¢2,000.00	¢8,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>805-91-2020</b>							
410021223	SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESION DE 40 MM DE DIAMETRO	UD	3.00	¢3,500.00	¢10,500.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>420-360-2020</b>							
410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	2.00	¢4,800.00	¢9,600.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>450-420-2020</b>							
410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	2.00	¢2,300.00	¢4,600.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-316-2020</b>							
410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	3.00	¢3,000.00	¢9,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-316-2020</b>							
410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	1.00	¢3,500.00	¢3,500.00	CONSEJO ACADÉMICO LOCAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-199-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	3.00	¢2,300.00	¢6,900.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	-------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **840-436-2020**

410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	1.00	¢4,000.00	¢4,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	-------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **840-436-2020**

410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	12.00	¢3,500.00	¢42,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	-------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **840-436-2020**

410021205	SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA	UD	10.00	¢8,000.00	¢80,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	-------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **805-91-2020**

410021205	SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESION DE 58 MM X 36 MM	UD	1.00	¢10,109.96	¢10,109.96	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **410-171-2020**

410021205	SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESION DE 58 MM X 36 MM	UD	3.00	¢8,000.00	¢24,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	-----------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **420-360-2020**

410020077	SELLO FECHADOR AUTOMATICO PERSONALIZADO 5460 RECTANGULAR CON AREA DE IMPRESION DE 58X36MM, CON LEYENDA INCLUIDA	UD	1.00	¢8,000.00	¢8,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **717-17-2020**

410020077	SELLO FECHADOR AUTOMATICO PERSONALIZADO 5460 RECTANGULAR CON AREA DE IMPRESION DE 58X36MM, CON LEYENDA INCLUIDA	UD	2.00	¢8,000.00	¢16,000.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **840-764-2019**

**Partida:2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

430020114	FIBRA CORRIENTE DE NYLON (ESPONJA) LIMPIADORA COLOR VERDE DE 15 X 10 CMS PARA EL LAVADO DE VAJILLAS Y OTRAS SUPERFICIES DE METAL.	UD	150.00	¢547.00	¢82,050.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	---------	------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **811-241-2020**

**Partida:2228 - UTILIES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
490020001	CAPA IMPERMEABLE PARA MENSAJERIA	UD	150.00	¢650.00	¢97,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>811-350-2020</b>							
490010001	CINTA PLASTICA -CON ROTULO- CINTA AMARILLA DE SEGURIDAD LEYENDA (PRECAUCION)	RO	4.00	¢5,309.73	¢21,238.92	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-226-2020</b>							
490010001	CINTA PLASTICA -CON ROTULO- CINTA ROJA DE SEGURIDAD LEYENDA (PELIGRO) ROLLO DE 3" X 300 METROS	RO	2.00	¢8,300.00	¢16,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>830-395-2020</b>							
490020098	CINTURON SOPORTE LUMBAR L	UD	1.00	¢27,500.00	¢27,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>815-277-2020</b>							
490020229	FILTRO (CARTUCHO) PARA RESPIRADORES (MASCARILLA) DE VAPORES MARCA 3M, MODELO 6005	UD	2.00	¢7,900.00	¢15,800.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>717-478-2020</b>							
490020231	FILTRO (CARTUCHO) PARA RESPIRADORES (MASCARILLA) DE VAPORES, MODELO 6001.	UD	2.00	¢4,920.00	¢9,840.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>717-478-2020</b>							
490040001	GORROS DESCARTABLES DE PROTECCION.	PQ	50.00	¢3,300.00	¢165,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>815-496-2020</b>							
490020489	RESPIRADOR CON FILTRO MEDIA CARA	UD	2.00	¢15,100.00	¢30,200.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>717-478-2020</b>							

**Partida:2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020008	ADITAMENTOS PARA GAFETE (INCLUYE: PLASTICO POLACEAL, PRENSAS O CORDONES Y PLACA DE VALIDACION CON LA FIRMA).	UD	500.00	¢350.00	¢175,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>840-426-2020</b>							

**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**

460070607	CAJA ORGANIZADORA PLÁSTICA RESISTENTE, PARA ALMACENAR Y TRASLADAR INSUMOS, DE 50CM ±5 CM, X 32CM ± 5 CM X 6 CM, 2 CM,	UD	1.00	¢16,000.00	¢16,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 410-340-2020</b>							

460010604	CAJA PLASTICA CON TAPA, 54 CM DE LARGO (MAS MENOS 5), 39 CM DE ANCHO (MAS MENOS 5), 23 CM DE ALTO (MAS MENOS 5)	UD	12.00	¢6,700.00	¢80,400.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-651-2020</b>							

620040025	EXTINTOR CON MANOMETRO, PARA USO EN VEHICULO.	UD	12.00	¢5,000.00	¢60,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 835-286-2020</b>							

**Partida:2241 - COMBUST.EQUIP.TRANSPORTE**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
640010040	DIESEL. VEHICULO PLACA: 200-1924	LT	35.00	¢421.00	¢14,735.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 835-448-2020</b>							

640010060	GASOLINA	LT	100.00	¢623.00	¢62,300.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 840-110-2020</b>							

640010060	GASOLINA	LT	100.00	¢546.00	¢54,600.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-674-2020</b>							

640010060	GASOLINA	LT	100.00	¢555.00	¢55,500.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-364-2020</b>							

640010060	GASOLINA	LT	100.00	¢552.00	¢55,200.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-500-2020</b>							

**Partida:2245 - FARMACOS/TRATAM.ESPECIAL**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111330004	POLIETILENGLICOL 3350, POLVO PARA SUSPENSION ORAL	FC	6.00	¢10,800.00	¢64,800.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-543-2020</b>							

